

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 18 | 1 | Cuarto | Aceite 2T Castrol | \$ 14,00 | \$ 14,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 19 | 1 | Cuarto | Aceite 2T Castrol | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 20 | 1 | Cuarto | Aceite 2T Castrol | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 21 | 3 | Cuarto | Aceite 2T Ecoter | \$ 10,00 | \$ 30,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 22 | 5 | Cuarto | Aceite 2T Ecoter | \$ 10,00 | \$ 50,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 23 | 2 | Cuarto | Aceite 2T Ecoter | \$ 10,00 | \$ 20,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 24 | 4 | Cuarto | Aceite 2T Ecoter | \$ 10,00 | \$ 40,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 25 | 1 | Cuarto | Aceite 2T Ecoter | \$ 10,00 | \$ 10,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 26 | 2 | Cuarto | Aceite 2T Ecoter | \$ 10,00 | \$ 20,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 27 | 2 | Cuarto | Aceite 2T Ecoter | \$ 10,00 | \$ 20,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 28 | 1 | Cuarto | Aceite 2T Especial | \$ 6,50 | \$ 6,50 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 29 | 1 | Cuarto | Aceite 2T Especial | \$ 6,50 | \$ 6,50 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 30 | 1 | Cuarto | Aceite 2T Especial | \$ 7,00 | \$ 7,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 31 | 1 | Cuarto | Aceite 2T Terex | \$ 10,00 | \$ 10,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 32 | 1 | Cuarto | Aceite 2T Terpel HD | \$ 7,50 | \$ 7,50 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 33 | 1 | Cuarto | Aceite 2T Terpel HD | \$ 7,50 | \$ 7,50 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 34 | 2 | Cuarto | Aceite 2T YAMALUBE | \$ 11,00 | \$ 22,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 35 | 24 | Cuarto | Aceite 2T YAMALUBE | \$ 11,50 | \$ 276,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 36 | 1 | Cuarto | Aceite 2T YAMALUBE | \$ 11,00 | \$ 11,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 37 | 2 | Cuarto | Aceite 2T YAMALUBE | \$ 11,00 | \$ 22,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 38 | 3 | Cuarto | Aceite 2T YAMALUBE | \$ 11,00 | \$ 33,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 39 | 24 | Cuarto | Aceite 4T Especial | \$ 11,00 | \$ 264,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 40 | 1 | Galon | Aceite 4T Móbil HP | \$ 49,00 | \$ 49,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 41 | 2 | Galon | Aceite caja | \$ 59,00 | \$ 118,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 42 | 1 | Cuarto | Aceite Castrol 20W40 | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 43 | 1 | Cuarto | Aceite Castrol 20W40 | \$ 16,00 | \$ 16,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 44 | 1 | Cuarto | Aceite Castrol 20W40 | \$ 14,00 | \$ 14,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 45 | 1 | Cuarto | Aceite Castrol 20W40 | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 46 | 1 | Cuarto | Aceite Castrol 20W40 | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 47 | 1 | Cuarto | Aceite Castrol 20W40 | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 48 | 1 | Cuarto | Aceite Castrol 20W40 | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 49 | 1 | Cuarto | Aceite Castrol 20W40 | \$ 10,00 | \$ 10,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 50 | 1 | Cuarto | Aceite Castrol HD50 | \$ 10,00 | \$ 10,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 51 | 16 | Frasco | Aceite cocina | \$ 2,20 | \$ 35,20 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 52 | 8 | Frasco | Aceite cocina | \$ 2,20 | \$ 17,60 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 53 | 15 | Frasco | Aceite cocina | \$ 2,20 | \$ 33,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 54 | 40 | Frasco | Aceite cocina | \$ 2,20 | \$ 88,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 55 | 2 | Cuarto | Aceite Helix 20W40 | \$ 18,85 | \$ 37,70 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 56 | 1 | Cuarto | Aceite hidráulico | \$ 8,00 | \$ 8,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 57 | 1 | Cuarto | Aceite hidráulico | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 58 | 1 | Cuarto | Aceite hidráulico | \$ 8,00 | \$ 8,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 59 | 1 | Cuarto | Aceite hidráulico | \$ 8,00 | \$ 8,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 60 | 1 | Cuarto | Aceite hidráulico | \$ 8,00 | \$ 8,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 61 | 5 | Cuarto | Aceite Master 15W40 | \$ 11,00 | \$ 55,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 62 | 2 | Cuarto | Aceite Mobil 10W30 | \$ 12,75 | \$ 25,50 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 63 | 1 | Cuarto | Aceite Mobil 10W30 | \$ 25,50 | \$ 25,50 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 64 | 2 | Cuarto | Aceite Mobil 10W30 | \$ 25,50 | \$ 51,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 65 | 1 | Galon | Aceite mobil 20W50 | \$ 78,00 | \$ 78,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 66 | 6 | Galon | Aceite motor | \$ 16,82 | \$ 100,92 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 67 | 2 | Galon | Aceite motor | \$ 58,00 | \$ 116,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 68 | 6 | Cuarto | Aceite motor 20W50 | \$ 16,82 | \$ 100,92 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 69 | 6 | Cuarto | Aceite motor 20W50 | \$ 16,82 | \$ 100,92 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 70 | 12 | Cuarto | Aceite motor 20W50 | \$ 14,96 | \$ 179,57 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 71 | 8 | Cuarto | Aceite motor 20W50 | \$ 14,96 | \$ 119,71 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 72 | 5 | Cuarto | Aceite motor 20W50 | \$ 14,96 | \$ 74,82 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 73 | 6 | Cuarto | Aceite motor 20W50 | \$ 16,82 | \$ 100,92 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 74 | 6 | Cuarto | Aceite motor 20W50 | \$ 15,00 | \$ 82,50 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 75 | 6 | Cuarto | Aceite motor 20W50 | \$ 15,00 | \$ 90,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 76 | 6 | Cuarto | Aceite motor Referencia No 0611120W50. Toyota Prado | \$ 16,82 | \$ 92,51 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 77 | 7 | Cuarto | Aceite motor Referencia No 0611120W50. Toyota Prado | \$ 15,00 | \$ 97,50 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 78 | 3 | Galon | Aceite Spirax 80W90 | \$ 48,72 | \$ 146,16 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 79 | 2 | Cuarto | Aceite Terex 20W50 | \$ 9,00 | \$ 18,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 80 | 1 | Cuarto | Aceite Terex 20W50 | \$ 9,00 | \$ 9,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 81 | 1 | Cuarto | Aceite Terex 20W50 | \$ 9,00 | \$ 9,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 82 | 1 | Cuarto | Aceite Terex 20W50 | \$ 9,00 | \$ 9,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 83 | 2 | Cuarto | Aceite Terex 20W50 | \$ 12,10 | \$ 24,20 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 84 | 1 | Cuarto | Aceite Terex 20W50 | \$ 17,00 | \$ 17,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 85 | 5 | Frasco | Acetaminofen por 30 ML | \$ 12,00 | \$ 60,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 86 | 1 | Unidad | Acido cítrico 1-H2O por 1 kilogramo | \$ 366,56 | \$ 366,56 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 87 | 2 | Unidad | Acido clorhídrico fumante por 2.5 litros | \$ 109,04 | \$ 218,08 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 88 | 1 | Unidad | Acido glutámico por 250 gramos. | \$ 292,32 | \$ 292,32 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 89 | 1 | Unidad | Acido nítrico para análisis al 65% por 2.5 litros. | \$ 345,68 | \$ 345,68 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 90 | 1 | Tarro | Acido para batería de 250 mltrs. | \$ 4,00 | \$ 4,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 91 | 1 | Tarro | Acido para batería de 250 mltrs. | \$ 3,00 | \$ 3,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 92 | 2 | Unidad | Acido sulfúrico al 96% por 2.5 litros | \$ 132,24 | \$ 264,48 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 93 | 1 | Unidad | Acople lavamanos grival | \$ 5,00 | \$ 5,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 94 | 1 | Unidad | Acople sanitario cromado | \$ 7,50 | \$ 7,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 95 | 355 | Galon | Acpm | \$ 5,97 | \$ 2.120,90 | 111 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 96 | 16 | Galon | Acpm | \$ 6,32 | \$ 101,04 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 97 | 18 | Galon | Acpm | \$ 6,42 | \$ 115,47 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 98 | 18 | Galon | Acpm | \$ 6,50 | \$ 116,91 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 99 | 17 | Galon | Acpm | \$ 6,63 | \$ 112,63 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 100 | 12 | Galon | Acpm | \$ 6,69 | \$ 80,28 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 101 | 18 | Galon | Acpm | \$ 6,69 | \$ 120,42 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 102 | 2 | Unidad | Adaptador macho de 1/2" | \$ 3,30 | \$ 6,60 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 103 | 9 | Unidad | Adaptador presión PVC de 1/2" | \$ 0,35 | \$ 3,13 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 104 | 2 | Unidad | Adaptadores hembra PVC DE 2" | \$ 5,50 | \$ 11,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 105 | 2 | Unidad | Adaptadores machos de 2" PVC | \$ 3,90 | \$ 7,80 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 106 | 1000 | Unidad | Afiches de tamaño de 1/4 de pliego, en papel propalcote de 150 gramos,4x0 full color. | \$ 0,70 | \$ 700,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 107 | 100 | Bolsa | Agua destilada por 10 CC | \$ 1,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 108 | 1 | Unidad | Agua para batería | \$ 1,00 | \$ 1,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 109 | 102 | Botellón | Agua potable - botellon por cinco galones | \$ 5,50 | \$ 561,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 110 | 89 | Botellón | Agua potable - botellon por cinco galones | \$ 5,50 | \$ 489,50 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 111 | 82 | Botellón | Agua potable - botellon por cinco galones | \$ 5,50 | \$ 451,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 112 | 6 | Paquete | Agua potable - paca por 12 bolsas | \$ 1,00 | \$ 6,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 113 | 4 | Paca | Agua potable por paca | \$ 16,00 | \$ 64,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 114 | 2 | Paca | Agua potable por paca | \$ 15,00 | \$ 30,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 115 | 1 | Unidad | Aguja de carburador Ref: 7GR-E419000, para planta eléctrica Yamaha 3000 | \$ 40,80 | \$ 40,80 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 116 | 1 | Unidad | Aguja de carburador Ref: 7GR-E419000, para planta eléctrica Yamaha 3000 | \$ 40,00 | \$ 40,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 117 | 1 | Unidad | Aguja de carburador Ref: E63-038, para planta eléctrica Yamaha ET900 - 950 | \$ 34,00 | \$ 34,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 118 | 1 | Unidad | Aguja de carburador Ref: E63-038, para planta eléctrica Yamaha ET900 - 950 | \$ 34,00 | \$ 34,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 119 | 5 | Sobre | Aguja para sutura curva | \$ 16,00 | \$ 80,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 120 | 5 | Sobre | Aguja para sutura recta | \$ 12,00 | \$ 60,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 121 | 2 | Unidad | Aireador para acuario de dos salidas de 0.07x2CFM | \$ 79,19 | \$ 158,39 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 122 | 2 | Unidad | Aireador para acuario de dos salidas de 0.08x CFM | \$ 105,45 | \$ 210,91 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 123 | 100 | Metro | Alambre calibre No 10 | \$ 2,00 | \$ 200,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 124 | 120 | Kilogramo | Alambre calibre No. 10 | \$ 3,20 | \$ 384,00 | 125 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 125 | 20 | mts | Alambre centel N. 12 | \$ 1,20 | \$ 24,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 126 | 100 | Metro | Alambre centelsa o 12 AWG | \$ 1,10 | \$ 110,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 127 | 3 | Rollo | Alambre centensa # 8 | \$ 290,00 | \$ 870,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 128 | 1 | Kilo | Alambre de amarre | \$ 6,60 | \$ 6,60 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 129 | 5 | Kilogramo | Alambre de amarre No. 14 | \$ 8,70 | \$ 43,50 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 130 | 10 | Kilogramo | Alambre de amarre No. 18 | \$ 8,70 | \$ 87,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 131 | 7 | Bulto | Alambre de púa calibre 12 | \$ 100,70 | \$ 654,55 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 132 | 5 | Rollo | Alambre de púa calibre 14 x 500 x 38 k. | \$ 169,00 | \$ 845,00 | 125 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 133 | 50 | Metro | Alambre en cobre No. 12 | \$ 1,16 | \$ 58,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 134 | 30 | Kilogramo | Alambre galvanizado No. 14 | \$ 4,80 | \$ 144,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 135 | 48 | Caneca | Alcohol antiséptico por 250 CC | \$ 1,10 | \$ 52,80 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 136 | 32 | Unidad | Alcohol antiséptico por 350 ml | \$ 2,80 | \$ 89,60 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 137 | 1 | Unidad | Alcohol etílico por 2.5 litros al 99.8%. | \$ 160,08 | \$ 160,08 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 138 | 5 | Galon | Alcohol por 90 grados | \$ 30,00 | \$ 150,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 139 | 1 | Unidad | Alicate de 8" | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 140 | 7 | Unidad | Alicate para instalar anillos de marcaje | \$ 58,77 | \$ 411,36 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 141 | 2 | Unidad | Amarras 1/2 | \$ 0,40 | \$ 0,80 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 142 | 340 | Unidad | Amarras para zinc | \$ 0,13 | \$ 42,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 143 | 6 | Unidad | Amarras plásticas | \$ 0,13 | \$ 0,75 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 144 | 76 | Unidad | Ambientador en spray, marca Glade, por 360 cms3 | \$ 9,20 | \$ 699,20 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 145 | 60 | Unidad | Ambientador gel por 30 gramos | \$ 1,76 | \$ 105,60 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 146 | 1 | Unidad | Amonio cloruro granulado por 1 kilogramo. | \$ 104,40 | \$ 104,40 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 147 | 1 | Unidad | Amortiguador campero Samurai | \$ 60,00 | \$ 60,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 148 | 2 | Unidad | Amortiguador con espiral delantero Referencia 58559-ST para camión NPR | \$ 113,68 | \$ 227,36 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 149 | 2 | Unidad | Amortiguador para motocicleta AX115 | \$ 59,40 | \$ 118,80 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 150 | 5 | Caja | Amoxal por 125 MG | \$ 23,00 | \$ 115,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 151 | 2 | Unidad | Anillo de exosto Referencia MD9976ISP | \$ 6,96 | \$ 13,92 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 152 | 2 | Unidad | Anillo o aro para soporte con nuez, de 12 cm de diámetro. | \$ 11,25 | \$ 22,50 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 153 | 500 | Unidad | Anillo para marcaje | \$ 2,96 | \$ 1.481,31 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 154 | 1 | Juego | Anillos para motor a 0.25, Ref: E63-022, planta eléctrica Yamaha ET900 | \$ 42,50 | \$ 42,50 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 155 | 4 | Juego | Anillos para motor Ref: STD motocicleta TS125 | \$ 45,00 | \$ 180,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 156 | 1 | Juego | Anillos para motor Ref: STD motocicleta TS125 | \$ 28,00 | \$ 28,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 157 | 1 | Juego | Anillos para motor Ref: STD motocicleta TS125 | \$ 25,00 | \$ 25,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 158 | 1 | Juego | Anillos para motor Ref: STD motocicleta TS125 | \$ 28,00 | \$ 28,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 159 | 1 | Juego | Anillos para motor Ref: STD motocicleta TS125 | \$ 20,00 | \$ 20,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 160 | 1 | Juego | Anillos para motor Ref: SW10022STD campero Samurai | \$ 98,00 | \$ 98,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 161 | 10 | Frasco | Ankofen por 10 ML | \$ 30,00 | \$ 300,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 162 | 1 | Unidad | Antena Omnidireccional de 15 dbi OUTDOOR | \$ 765,60 | \$ 765,60 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 163 | 1 | Unidad | Antena para vehículo Samurai, Ref: A-24 | \$ 14,00 | \$ 14,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 164 | 5 | Galón | Anticorrosivo rojo | \$ 58,00 | \$ 290,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 165 | 1 | Galón | Anticorrosivo blanco | \$ 35,58 | \$ 35,58 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 166 | 2 | Galón | Anticorrosivo verde | \$ 58,00 | \$ 116,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 167 | 5 | Frasco | Apetil por 10 ML | \$ 15,00 | \$ 75,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 168 | 8 | Unidad | Arandela | \$ 0,50 | \$ 4,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 169 | 210 | Metro cubico | Arena de río | \$ 18,57 | \$ 3.900,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 170 | 77 | Metro cubico | Arena de río | \$ 28,57 | \$ 2.200,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 171 | 1 | Metro cubico | Arena fina | \$ 16,00 | \$ 16,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 172 | 2 | Unidad | Armario plástico rimax para medicamentos | \$ 70,00 | \$ 140,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 173 | 110 | Caja | Aromática surtidas por 20 bolsitas | \$ 1,76 | \$ 193,60 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 174 | 1200 | Caja | Aromática surtidas por 20 bolsitas | \$ 3,20 | \$ 3.840,00 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 175 | 32 | Kilogramo | Arroz | \$ 1,80 | \$ 57,60 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 176 | 16 | Kilogramo | Arroz | \$ 1,80 | \$ 28,80 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 177 | 34 | Kilogramo | Arroz | \$ 1,80 | \$ 61,20 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 178 | 80 | Kilogramo | Arroz | \$ 1,80 | \$ 144,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 179 | 5 | Frasco | Atomizador plástico por 500 ML | \$ 12,00 | \$ 60,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 180 | 1 | Unidad | Atril en madera | \$ 1.500,00 | \$ 1.500,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 181 | 5 | Frasco | Atropina por 10 ML | \$ 15,00 | \$ 75,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 182 | 3 | Unidad | Auricular diadema Logitech. | \$ 81,20 | \$ 243,60 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 183 | 40 | Kilogramo | Azúcar | \$ 1,65 | \$ 66,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 184 | 54 | Bulto | Azúcar en sobre por 10 paquetes por 200 sobres | \$ 44,25 | \$ 2.389,50 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 185 | 50 | Paquete | Azúcar en sobres por 200 | \$ 3,30 | \$ 165,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 186 | 260 | Paquete | Azúcar en sobres por 200 | \$ 3,30 | \$ 858,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 187 | 1 | Caja | Baja lenguas por 100 unidades | \$ 25,00 | \$ 25,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 188 | 4 | Unidad | Balancines Muelle | \$ 50,00 | \$ 200,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 189 | 1 | Unidad | Balanza de precisión 200 gramos por 0.01 gramos | \$ 8.120,00 | \$ 8.120,00 | 122 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 190 | 1 | Unidad | Balanza de precisión 200 gramos por 0.01 gramos | \$ 986,00 | \$ 986,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 191 | 1 | Unidad | Balanza gramera de 2 kilogramos | \$ 36,50 | \$ 36,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 192 | 3 | Unidad | Balde con tapa de 50 lts | \$ 38,00 | \$ 114,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 193 | 5 | Unidad | Balde plástico de 5 lltros | \$ 9,50 | \$ 47,50 | 125 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 194 | 5 | Unidad | Balde plástico por 10 litros | \$ 6,82 | \$ 34,10 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 195 | 17 | Unidad | Balde plástico por 12 litros | \$ 5,80 | \$ 98,60 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 196 | 2 | Unidad | Baldes de construcción | \$ 2,50 | \$ 5,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 197 | 6 | Docena | Balin referencia 1/4 | \$ 1,83 | \$ 11,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 198 | 6 | Docena | Balin referencia 1/4 | \$ 1,17 | \$ 7,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 199 | 1 | Docena | Balin referencia 1/4 | \$ 3,00 | \$ 3,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 200 | 4 | Docena | Balin referencia 1/4 | \$ 1,00 | \$ 4,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 201 | 1 | Unidad | Balinera cigueñal Referencia 6204 | \$ 13,50 | \$ 13,50 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 202 | 1 | Unidad | Balinera cigueñal Referencia 6204 | \$ 13,00 | \$ 13,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 203 | 5 | Unidad | Balinera cigueñal Referencia 6204 | \$ 14,80 | \$ 74,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 204 | 1 | Unidad | Balinera cigueñal Referencia 6205 | \$ 13,50 | \$ 13,50 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 205 | 1 | Unidad | Balinera cigueñal Referencia 6205 | \$ 13,00 | \$ 13,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 206 | 2 | Unidad | Balinera cigueñal Referencia 6205 | \$ 15,00 | \$ 30,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 207 | 2 | Unidad | Balinera de camapana delantera para motocicleta Referencia 6201 | \$ 9,50 | \$ 19,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 208 | 2 | Unidad | Balinera de camapana delantera para motocicleta Referencia 6201 | \$ 9,00 | \$ 18,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 209 | 2 | Unidad | Balinera de camapana delantera para motocicleta Referencia 6201 | \$ 7,50 | \$ 15,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 210 | 2 | Unidad | Balinera de camapana delantera para motocicleta Referencia 6201 | \$ 12,00 | \$ 24,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 211 | 2 | Unidad | Balinera de camapana delantera para motocicleta Referencia 6201 | \$ 12,00 | \$ 24,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 212 | 2 | Unidad | Balinera de camapana delantera para motocicleta Referencia 6201 | \$ 12,00 | \$ 24,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 213 | 2 | Unidad | Balinera de camapana delantera para motocicleta Referencia 6201 | \$ 12,00 | \$ 24,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 214 | 2 | Unidad | Balinera de camapana delantera para motocicleta Referencia 6201 | \$ 12,00 | \$ 24,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 215 | 10 | Unidad | Balinera de campana delantera Referencia 62017 | \$ 12,00 | \$ 120,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 216 | 1 | Unidad | Balinera de campana trasera para motocicleta Referencia 6202 | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 217 | 1 | Unidad | Balinera de campana trasera para motocicleta Referencia 6202 | \$ 10,00 | \$ 10,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 218 | 1 | Unidad | Balinera de campana trasera para motocicleta Referencia 6202 | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 219 | 1 | Unidad | Balinera de campana trasera para motocicleta Referencia 6202 | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 220 | 1 | Unidad | Balinera de campana trasera para motocicleta Referencia 6202 | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 221 | 1 | Unidad | Balinera de campana trasera para motocicleta Referencia 6202 | \$ 13,00 | \$ 13,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 222 | 1 | Unidad | Balinera de campana trasera para motocicleta Referencia 6202 | \$ 13,00 | \$ 13,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 223 | 1 | Unidad | Balinera de campana trasera para motocicleta Referencia 6202 | \$ 13,00 | \$ 13,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 224 | 1 | Unidad | Balinera de campana trasera para motocicleta Referencia 6302 | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 225 | 1 | Unidad | Balinera de campana trasera para motocicleta Referencia 6302 | \$ 10,00 | \$ 10,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 226 | 1 | Unidad | Balnera de campana trasera para motocicleta Referencia 6302 | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 227 | 1 | Unidad | Balnera de campana trasera para motocicleta Referencia 6302 | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 228 | 1 | Unidad | Balnera de campana trasera para motocicleta Referencia 6302 | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 229 | 1 | Unidad | Balnera de campana trasera para motocicleta Referencia 6302 | \$ 13,00 | \$ 13,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 230 | 1 | Unidad | Balnera de campana trasera para motocicleta Referencia 6302 | \$ 13,00 | \$ 13,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 231 | 1 | Unidad | Balnera de campana trasera para motocicleta Referencia 6302 | \$ 13,00 | \$ 13,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 232 | 2 | Unidad | Balón volumétrico de 1000 ml clase A Certificado. | \$ 121,80 | \$ 243,60 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 233 | 2 | Unidad | Balón volumétrico de 500 ml clase A Certificado. | \$ 71,92 | \$ 143,84 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 234 | 440 | Kilogramo | Banano | \$ 1,00 | \$ 440,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 235 | 300 | Kilogramo | Banano | \$ 1,00 | \$ 300,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 236 | 140 | Kilogramo | Banano | \$ 1,00 | \$ 140,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 237 | 128 | Kilogramo | Banano | \$ 2,00 | \$ 256,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 238 | 64 | Kilogramo | Banano | \$ 2,00 | \$ 128,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 239 | 102 | Kilogramo | Banano | \$ 2,00 | \$ 204,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 240 | 320 | Kilogramo | Banano | \$ 2,00 | \$ 640,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 241 | 8 | Juego | Banda de freno traseros para motocicleta Referencia S5441035020 | \$ 24,00 | \$ 192,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 242 | 1 | Unidad | Banda grande | \$ 35,00 | \$ 35,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 243 | 1 | Unidad | Banda pequeña | \$ 26,00 | \$ 26,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 244 | 1 | Juego | Bandas de frenos delanteros para motocicleta | \$ 15,00 | \$ 15,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 245 | 1 | Juego | Bandas de frenos delanteros para motocicleta | \$ 12,75 | \$ 12,75 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 246 | 1 | Juego | Bandas de frenos traseros para motocicleta | \$ 16,00 | \$ 16,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 247 | 1 | Juego | Bandas de frenos traseros para motocicleta | \$ 15,00 | \$ 15,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 248 | 1 | Juego | Bandas de frenos traseros para motocicleta | \$ 15,00 | \$ 15,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 249 | 1 | Juego | Bandas de frenos traseros para motocicleta | \$ 15,00 | \$ 15,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 250 | 1 | Juego | Bandas de frenos traseros para motocicleta | \$ 15,00 | \$ 15,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 251 | 1 | Juego | Bandas de frenos traseros para motocicleta | \$ 15,00 | \$ 15,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|--|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 252 | 1 | Juego | Bandas de frenos traseros para motocicleta | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 253 | 1 | Juego | Bandas de frenos traseros para motocicleta | \$ 12,75 | \$ 12,75 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 254 | 2 | Unidad | Bandeja para fibra óptica SC de 12 puntos. | \$ 603,20 | \$ 1.206,40 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 255 | 5 | Unidad | Bandeja plastica grande | \$ 13,64 | \$ 68,20 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 256 | 1 | Unidad | Bandera de Colombia en material podeshua brillante, medidas 1.30 x 1.80 mts | \$ 150,00 | \$ 150,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 257 | 1 | Unidad | Bandera del Departamento de Amazonas en material podeshua brillante, medidas 1.30 x 1.80 mts | \$ 150,00 | \$ 150,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 258 | 1 | Unidad | Bandera del Departamento del Caquetá en material podeshua brillante, medidas 1.30 x 1.80 mts | \$ 150,00 | \$ 150,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 259 | 1 | Unidad | Bandera del Departamento del Putumayo en material podeshua brillante, medidas 1.30 x 1.80 mts | \$ 150,00 | \$ 150,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 260 | 1 | Unidad | Bandera del Municipio de Mocoa en material podeshua brillante, medidas 1.30 x 1.80 mts | \$ 150,00 | \$ 150,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 261 | 1 | Unidad | Barra de dirección Ref: 4821060710 campero Samurai | \$ 180,00 | \$ 180,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 262 | 1 | Unidad | Base en madera de granadillo con cinco astas y logotipo de Corpoamazonia tallado | \$ 1.000,00 | \$ 1.000,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 263 | 1 | Juego | Base y aguja para carburador motocicleta TS185 | \$ 15,00 | \$ 15,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 264 | 5 | Unidad | Batefuego con cabo de madera de 2.1 kg de peso | \$ 92,80 | \$ 464,00 | 122 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 265 | 7 | Unidad | Batería de 12 V para motocicleta | \$ 82,00 | \$ 574,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 266 | 1 | Unidad | Batería de 12 V para motocicleta | \$ 44,00 | \$ 44,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 267 | 1 | Unidad | Batería de 12 V para motocicleta | \$ 49,00 | \$ 49,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 268 | 1 | Unidad | Batería de 12 V para motocicleta | \$ 47,00 | \$ 47,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 269 | 1 | Unidad | Batería de 12 V para motocicleta | \$ 48,00 | \$ 48,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 270 | 1 | Unidad | Batería de 12 V para motocicleta | \$ 48,00 | \$ 48,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 271 | 1 | Unidad | Batería de 12 V para motocicleta | \$ 48,00 | \$ 48,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 272 | 1 | Unidad | Batería de 12 V para motocicleta | \$ 35,00 | \$ 35,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 273 | 1 | Unidad | Batería de 12 V para motocicleta | \$ 35,00 | \$ 35,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 274 | 1 | Unidad | Batería de 12 V para motocicleta | \$ 35,00 | \$ 35,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 275 | 1 | Unidad | Batería de 12 V para motocicleta | \$ 32,00 | \$ 32,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 276 | 3 | Frasco | Baytril inyectable por 50 ML | \$ 50,00 | \$ 150,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 277 | 5 | Frasco | Baytril oral por 30 ML | \$ 23,00 | \$ 115,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 278 | 5 | Unidad | Beaker de vidrio de 100 ml | \$ 3,94 | \$ 19,72 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 279 | 3 | Unidad | Beaker de vidrio de 250 ml | \$ 4,29 | \$ 12,88 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 280 | 5 | Unidad | Beaker de vidrio de 50 ml | \$ 3,83 | \$ 19,14 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 281 | 3 | Unidad | Beaker de vidrio de 600 ml | \$ 6,61 | \$ 19,84 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 282 | 2 | Unidad | Beaker plástico de 1000 ml | \$ 9,28 | \$ 18,56 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 283 | 2 | Unidad | Beaker plástico de 2000 ml | \$ 23,20 | \$ 46,40 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 284 | 10 | Frasco | Belamil por 10 ML | \$ 15,00 | \$ 150,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 285 | 10 | Frasco | Bencetazil por 1200000 UI | \$ 12,00 | \$ 120,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 286 | 10 | Frasco | Bencetazil por 3000000 | \$ 20,00 | \$ 200,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 287 | 10 | Frasco | Bencetazil por 600000 UI | \$ 10,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 288 | 4 | Unidad | Biela para motor Ref: B8994221-0 campero Samurai | \$ 170,00 | \$ 680,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 289 | 5 | Frasco | Biosolamine por 50 ML | \$ 50,00 | \$ 250,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 290 | 40 | Par | Bisagra de 2" | \$ 2,32 | \$ 92,80 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 291 | 8 | Unidad | Bisturi elaborado en plastico | \$ 0,50 | \$ 4,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 292 | 64 | Unidad | Bisturi elaborado en plastico | \$ 0,70 | \$ 44,54 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 293 | 130 | Unidad | Bloques de cemento | \$ 1,10 | \$ 143,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 294 | 1 | Unidad | Blusa para dama | \$ 65,00 | \$ 65,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 295 | 5 | Unidad | Blusa para dama | \$ 87,00 | \$ 435,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 296 | 5 | Unidad | Blusa para dama | \$ 87,00 | \$ 435,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 297 | 1 | Unidad | Blusa para dama | \$ 55,00 | \$ 55,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 298 | 1 | Unidad | Blusa para dama | \$ 55,00 | \$ 55,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 299 | 4 | Unidad | Blusas en dryl | \$ 42,00 | \$ 168,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 300 | 2 | Unidad | Bocines delanteros | \$ 300,50 | \$ 601,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 301 | 36 | Unidad | Bolígrafo desechable, tinta negra, en pasta, presentación por unidad | \$ 0,50 | \$ 18,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 302 | 428 | Unidad | Bolígrafo desechable, tinta negra, en pasta, presentación por unidad | \$ 1,10 | \$ 470,80 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 303 | 43 | Unidad | Bolígrafo tinta negra Hybrid Gel Grip | \$ 0,63 | \$ 27,22 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 304 | 100 | Caja | Bolígrafo tinta negra retractil Stabilo Liner 308 | \$ 1,15 | \$ 115,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 305 | 5 | Unidad | Bolsa de espalda capacidad 5 galones con bomba para agua Scotty | \$ 733,12 | \$ 3.665,60 | 122 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 306 | 20 | Paquete | Bolsa negra para basura de 65x90 cms x 10 unidades | \$ 1,50 | \$ 30,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 307 | 20 | Paquete | Bolsa negra para basura de 65x90 cms x 10 unidades | \$ 1,50 | \$ 30,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 308 | 720 | Paquete | Bolsa negra para basura de 65x90 cms x 10 unidades | \$ 3,90 | \$ 2.808,00 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 309 | 5 | Paquete | Bolsa para vivero de tres kilos - paquete por 100 unidades | \$ 15,00 | \$ 75,00 | 125 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 310 | 20 | Paquete | Bolsa para vivero de un kilo - paquete por 100 unidades | \$ 8,00 | \$ 160,00 | 125 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 311 | 810 | Paquete | Bolsa plástica para basura de 70 X 100 paquete por 6 unidades | \$ 0,45 | \$ 364,50 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 312 | 500 | Unidad | Bolsas residuos médico vet. | \$ 0,35 | \$ 175,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 313 | 1 | Unidad | Bomba de aceite para motocicleta AX115 | \$ 76,00 | \$ 76,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 314 | 1 | Unidad | Bomba de aceite Ref: 04424-48210 campero Samurai | \$ 220,00 | \$ 220,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 315 | 1 | Unidad | Bomba de agua | \$ 135,00 | \$ 135,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 316 | 1 | Unidad | Bomba de freno principal Referencia FO-6013 para camión NPR | \$ 371,20 | \$ 371,20 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 317 | 1 | Unidad | Bomba de frenos 51100-83220 para Chevrolet Samurai | \$ 420,00 | \$ 420,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 318 | 1 | Unidad | Bomba de gasolina Ref: WT510782 campero Samurai | \$ 240,00 | \$ 240,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 319 | 1 | Unidad | Bomba gasolina | \$ 220,00 | \$ 220,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 320 | 10 | Unidad | Bombillo ahorrador de 25W en espiral | \$ 11,00 | \$ 110,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 321 | 22 | Unidad | Bombillo ahorrador de 25W en espiral | \$ 17,00 | \$ 374,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 322 | 86 | Unidad | Bombillo ahorrador de 36W | \$ 24,90 | \$ 2.141,40 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 323 | 15 | Unidad | Bombillo ahorrador de energía luz blanca de 27W | \$ 15,95 | \$ 239,25 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 324 | 18 | Unidad | Bombillo de 12V. | \$ 2,00 | \$ 36,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 325 | 1 | Unidad | Bombillo de 12V. | \$ 3,00 | \$ 3,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 326 | 2 | Unidad | Bombillo de 12V. | \$ 2,50 | \$ 5,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 327 | 1 | Unidad | Bombillo de 12V. | \$ 4,00 | \$ 4,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 328 | 1 | Unidad | Bombillo de 12V. | \$ 4,00 | \$ 4,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 329 | 1 | Unidad | Bombillo de 12V. | \$ 2,00 | \$ 2,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 330 | 1 | Unidad | Bombillo de 12V. | \$ 2,00 | \$ 2,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 331 | 1 | Unidad | Bombillo de 12V. | \$ 2,00 | \$ 2,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 332 | 1 | Unidad | Bombillo de 12V. | \$ 2,00 | \$ 2,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 333 | 40 | Unidad | Bombillo de 23W | \$ 15,95 | \$ 638,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 334 | 5 | Unidad | Bombillo dos contactos para vehículo | \$ 2,90 | \$ 14,50 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 335 | 1 | Unidad | Bombillo halógeno | \$ 15,00 | \$ 15,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 336 | 2 | Unidad | Bombillo halógeno | \$ 15,00 | \$ 30,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 337 | 5 | Unidad | Bombillo para farola Referencia 09471-12184 | \$ 18,00 | \$ 90,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 338 | 1 | Unidad | Bombillo para farola Referencia 09471-12184 | \$ 9,00 | \$ 9,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 339 | 10 | Unidad | Bombillo Stop Referencia 09471-12119 | \$ 9,00 | \$ 90,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 340 | 6 | Unidad | Boquillas bombillo | \$ 1,00 | \$ 6,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 341 | 4 | Unidad | Bornes de batería | \$ 5,00 | \$ 20,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 342 | 30 | Unidad | Borrador para lapiz tipo nata | \$ 0,25 | \$ 7,50 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 343 | 20 | Unidad | Borrador para lapiz tipo nata | \$ 0,30 | \$ 6,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 344 | 40 | Unidad | Borrador para lapiz tipo nata | \$ 0,15 | \$ 6,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 345 | 90 | Unidad | Borrador para lapiz tipo nata | \$ 0,25 | \$ 22,59 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 346 | 73 | Unidad | Borrador para lapiz tipo nata | \$ 0,44 | \$ 31,90 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 347 | 27 | Par | Bota en cuero, forro en algodón, puntera en caucho y plantilla de aglomerado | \$ 80,00 | \$ 2.160,00 | 123 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 348 | 10 | Unidad | Bota para patch Cord, Referencia CC-901BL | \$ 0,50 | \$ 5,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 349 | 3 | Unidad | Botella lavadora en polietileno, capacidad de 500 ml. | \$ 23,20 | \$ 69,60 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 350 | 30 | Unidad | Botellas Winkler para DBO de 300 ml. | \$ 29,00 | \$ 870,00 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 351 | 2 | Unidad | Breaker de 15 amperios corta circuito - monopolar | \$ 14,80 | \$ 29,60 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 352 | 2 | Unidad | Breaker de 30 amperios para UPS | \$ 13,00 | \$ 26,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 353 | 2 | Unidad | Broca de 3/8" | \$ 5,80 | \$ 11,60 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 354 | 1 | Unidad | Broca de hierro de 1/2 | \$ 16,50 | \$ 16,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 355 | 3 | Unidad | Broca de hierro de 1/4 | \$ 3,50 | \$ 10,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 356 | 1 | Unidad | Broca de tusteno de 1/2 | \$ 8,50 | \$ 8,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 357 | 1 | Unidad | Broca de tusteno de 1/4 | \$ 3,00 | \$ 3,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 358 | 1 | Unidad | Brocha 1/2 | \$ 15,50 | \$ 15,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 359 | 3 | Unidad | Brochas 4" mundial | \$ 3,80 | \$ 11,40 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 360 | 3 | Unidad | Brochas de 3" | \$ 7,20 | \$ 21,60 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 361 | 2 | Unidad | Brochas de 3" | \$ 5,50 | \$ 11,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 362 | 10 | Unidad | Brochas de 3" | \$ 4,70 | \$ 47,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 363 | 2 | Unidad | Brochas de 3" | \$ 8,50 | \$ 17,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 364 | 2 | Unidad | Brochas de 5" mundial | \$ 14,00 | \$ 28,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 365 | 1 | Unidad | Brújula | \$ 1.148,40 | \$ 1.148,40 | 111 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 366 | 2 | Unidad | Buffer PH 4, 7 y 10 X 10 Sobres. | \$ 448,92 | \$ 897,84 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 367 | 2 | Unidad | Buje de tijera corto Referencia 370212 para camioneta Toyota Hilux 4x4 | \$ 48,72 | \$ 97,44 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 368 | 2 | Unidad | Buje de tijera largo Referencia 370211 para camioneta Toyota Hilux 4x4 | \$ 61,71 | \$ 123,42 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 369 | 1 | Unidad | Buje monochock para motocicleta | \$ 85,00 | \$ 85,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 370 | 1 | Unidad | Buje monochock para motocicleta | \$ 79,00 | \$ 79,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 371 | 1 | Unidad | Buje monochock para motocicleta | \$ 90,00 | \$ 90,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 372 | 1 | Unidad | Buje monochock para motocicleta | \$ 413,00 | \$ 413,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 373 | 8 | Unidad | Buje muelle delantero Referencia MB-633820 camión NPR | \$ 16,47 | \$ 131,78 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 374 | 8 | Unidad | Buje muelle Referencia MB-109684 para camioneta Toyota Hilux 4x4 | \$ 5,80 | \$ 46,40 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 375 | 24 | Unidad | Buje muelle Referencia MB-109684 para campero Toyota Land Cruiser 4.5 | \$ 5,80 | \$ 139,20 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 376 | 8 | Unidad | Buje muelle trasero Referencia MB-109686 para camioneta Toyota Hilux 4x4 | \$ 5,80 | \$ 46,40 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 377 | 1 | Unidad | Buje para eje superior trasero motocicleta TS125 | \$ 413,00 | \$ 413,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 378 | 24 | Unidad | Buje para muelle Referencia LB-1214 Chevrolet Samurai | \$ 4,00 | \$ 96,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 379 | 1 | Unidad | Buje para rótula de monochok motocicleta | \$ 21,00 | \$ 21,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 380 | 1 | Unidad | Buje para rótula de monochok motocicleta | \$ 18,00 | \$ 18,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 381 | 2 | Unidad | Bujes de 2 - 1" PVC | \$ 1,40 | \$ 2,80 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 382 | 2 | Unidad | Bujes de 4 x 2 | \$ 5,00 | \$ 10,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 383 | 3 | Unidad | Bujes lavamanos de caucho de 2" | \$ 12,00 | \$ 36,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 384 | 10 | Unidad | Bujía para motocicleta | \$ 7,10 | \$ 71,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 385 | 1 | Unidad | Bujía para motocicleta | \$ 8,00 | \$ 8,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 386 | 1 | Unidad | Bujía para motocicleta | \$ 7,00 | \$ 7,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 387 | 1 | Unidad | Bujía para motocicleta | \$ 6,00 | \$ 6,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 388 | 1 | Unidad | Bujía para motocicleta | \$ 5,00 | \$ 5,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 389 | 1 | Unidad | Bureta certificada clase A de 25 ml. | \$ 177,48 | \$ 177,48 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 390 | 3 | Unidad | Caballetes | \$ 14,00 | \$ 42,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 391 | 5 | Unidad | Caballetes de eternit | \$ 25,52 | \$ 127,60 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 392 | 10 | Metro | Cable 3 x 12 AWG | \$ 12,00 | \$ 120,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 393 | 25 | MT | Cable dúplex 2x16 | \$ 1,30 | \$ 32,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 394 | 140 | Metro | Cable fibra optica Amp. Multimodo | \$ 8,00 | \$ 1.120,56 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 395 | 30 | Metro | Cable para instalación telefónica | \$ 1,50 | \$ 45,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 396 | 15 | MT | Cable para motor | \$ 2,00 | \$ 30,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 397 | 1 | Cono | cabuya | \$ 9,50 | \$ 9,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 398 | 1 | Unidad | Cadena arrastre Referencia DD428 para motocicleta | \$ 35,00 | \$ 35,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 399 | 1 | Unidad | Cadena arrastre Referencia DD428 para motocicleta | \$ 34,00 | \$ 34,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 400 | 1 | Unidad | Cadena arrastre Referencia DD428 para motocicleta | \$ 44,00 | \$ 44,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 401 | 1 | Unidad | Cadena arrastre Referencia DD428 para motocicleta | \$ 43,00 | \$ 43,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 402 | 20 | Unidad | Café granulado instantáneo Nescafe X 170 gramos | \$ 10,56 | \$ 211,20 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 403 | 45 | Unidad | Café granulado instantáneo Nescafe X 170 gramos | \$ 10,67 | \$ 480,15 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 404 | 60 | Unidad | Café granulado instantáneo Nescafe X 170 gramos | \$ 9,80 | \$ 588,00 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 405 | 20 | Kilogramo | Café molido Sello Rojo por 1000 gramos | \$ 15,07 | \$ 301,40 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 406 | 85 | Kilogramo | Café molido Sello Rojo por 1000 gramos | \$ 15,07 | \$ 1.280,95 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 407 | 150 | Kilogramo | Café molido Sello Rojo por 1000 gramos | \$ 18,10 | \$ 2.715,00 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 408 | 200 | Unidad | Caja para archivo inactivo Ref. 214 X - 100 H | \$ 6,00 | \$ 1.200,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 409 | 2 | Unidad | Caja plástica rimax instrumental | \$ 37,00 | \$ 74,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 410 | 30 | Unidad | Cajas petri, de (60x 15 mm) | \$ 2,20 | \$ 66,12 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 411 | 3 | Unidad | Cajilla plástica rectangular | \$ 2,00 | \$ 6,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 412 | 9 | Bulto | Cal dolomita | \$ 9,50 | \$ 85,50 | 125 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 413 | 2 | Unidad | Calapie en aluminio para motocicleta | \$ 6,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 414 | 1 | Unidad | Calapie para motocicleta | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 415 | 3 | Unidad | Calculadora científica Casio Ref FX 3600 P 10 dígitos. | \$ 80,00 | \$ 240,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 416 | 7 | Unidad | Calculadora científica con dos líneas en pantalla | \$ 104,00 | \$ 728,00 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 417 | 1 | Unidad | Cámara fotográfica digital | \$ 812,00 | \$ 812,00 | 123 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 418 | 80 | Unidad | Camibuso con presentación institucional | \$ 25,00 | \$ 2.000,00 | 123 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 419 | 1 | Unidad | Camisa para Hombre | \$ 75,00 | \$ 75,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 420 | 6 | Unidad | Camisa para Hombre | \$ 88,00 | \$ 528,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 421 | 6 | Unidad | Camisa para Hombre | \$ 88,00 | \$ 528,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 422 | 1 | Unidad | Camisa para Hombre | \$ 75,00 | \$ 75,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 423 | 2 | Unidad | Camisa para Hombre | \$ 75,00 | \$ 150,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 424 | 27 | Unidad | Camiseta cuello reforzado, doble puntada en algodón de 180 gms, con publicidad institucional. | \$ 10,00 | \$ 270,00 | 123 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 425 | 30 | Unidad | Camiseta cuello reforzado, doble puntada en algodón de 180 gms, con publicidad institucional. | \$ 12,00 | \$ 360,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 426 | 55 | Unidad | Camiseta cuello reforzado, doble puntada en algodón de 180 gms, con publicidad institucional. | \$ 12,00 | \$ 660,00 | 2042 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 427 | 13 | Unidad | Camiseta cuello reforzado, doble puntada en algodón de 180 gms, con publicidad institucional. | \$ 20,00 | \$ 260,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 428 | 15 | Unidad | Camiseta estampada en transfer, cuello redondo, con logotipo ambiental | \$ 20,00 | \$ 300,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 429 | 16 | Unidad | Canales amazónicos | \$ 68,00 | \$ 1.088,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 430 | 1 | Unidad | Canastilla pistón motocicleta TS125 | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 431 | 1 | Unidad | Canastilla pistón motocicleta TS125 | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 432 | 1 | Unidad | Canastilla pistón motocicleta TS125 | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 433 | 1 | Unidad | Caneca flexible por 40 litros | \$ 30,00 | \$ 30,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 434 | 15 | Unidad | Caneca flexible por 40 litros | \$ 35,00 | \$ 525,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 435 | 1 | Unidad | Caneca plástica por 5 galones | \$ 8,00 | \$ 8,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 436 | 5 | Unidad | Caneca por 20 litros | \$ 17,82 | \$ 89,10 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 437 | 10 | Caja | Canimas por 5 ML | \$ 7,00 | \$ 70,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 438 | 1 | Unidad | Cantina en aluminio de 10 lts, marca IMUSA | \$ 42,90 | \$ 42,90 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 439 | 1 | Unidad | Cantina en aluminio de 7 lts, marca IMUSA | \$ 33,00 | \$ 33,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 440 | 3 | Unidad | Caolin en polvo por 1 kilogramo. | \$ 11,60 | \$ 34,80 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 441 | 27 | Unidad | Capa plástica impermeable | \$ 30,00 | \$ 810,00 | 123 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 442 | 10 | Unidad | Capsulas de evaporación en porcelana de 150 mm de diámetro. | \$ 84,22 | \$ 842,16 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 443 | 10 | Unidad | Capsulas de evaporación en porcelana de 80 mm de diámetro. | \$ 26,22 | \$ 262,16 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 444 | 40 | Unidad | Caratula impresa | \$ 0,60 | \$ 24,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 445 | 1 | Unidad | Carenaje para motocicleta TS 185 | \$ 21,00 | \$ 21,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 446 | 1 | Unidad | Carenaje para motocicleta TS 185 | \$ 18,00 | \$ 18,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 447 | 280 | Kilogramo | Carne (menudencia de pollo) | \$ 5,00 | \$ 1.400,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 448 | 200 | Kilogramo | Carne (menudencia de pollo) | \$ 5,00 | \$ 1.000,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 449 | 600 | Kilogramo | Carnes de res | \$ 9,00 | \$ 5.400,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 450 | 400 | Kilogramo | Carnes de res | \$ 9,00 | \$ 3.600,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 451 | 200 | Kilogramo | Carnes de res | \$ 9,00 | \$ 1.800,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 452 | 200 | Unidad | Carnets institucionales en PVC, impresos en policromia por ambas caras. Tamaño 8.5x5.5 cms. con pista para firma autorizada. | \$ 4,40 | \$ 880,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 453 | 71 | Unidad | Carpeta con gancho a presión Keeper | \$ 4,80 | \$ 340,80 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 454 | 20 | Unidad | Carpeta tipo catálogo de tres aros, de 1" | \$ 7,08 | \$ 141,60 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 455 | 30 | Unidad | Carpeta tipo catálogo de tres aros, de 1.1/2" | \$ 7,79 | \$ 233,64 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 456 | 5 | Unidad | Carpeta tipo catálogo de tres aros, de 2" | \$ 8,20 | \$ 41,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 457 | 40 | Unidad | Carpeta tipo catálogo de tres aros, de 2" | \$ 9,20 | \$ 368,16 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 458 | 1000 | Unidad | Carpeta tipo legajadora celugia cartón Kraf | \$ 0,16 | \$ 160,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 459 | 300 | Unidad | Carpeta tipo legajadora celugia cartón Kraf | \$ 0,20 | \$ 60,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 460 | 4 | Unidad | Carretilla Bugui con rueda neumática | \$ 148,02 | \$ 592,08 | 123 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 461 | 1 | Unidad | Carretilla Bugui con rueda neumática | \$ 148,03 | \$ 148,03 | 125 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 462 | 1 | Unidad | Carretilla Bugui con rueda neumática | \$ 135,00 | \$ 135,00 | 2044 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 463 | 1 | Unidad | Carril acelerador motocicleta | \$ 9,00 | \$ 9,00 | 121 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 464 | 6 | Pliego | Cartón paja | \$ 1,80 | \$ 10,80 | 210 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 465 | 10 | Pliego | Cartón paja | \$ 1,80 | \$ 18,00 | 212 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 466 | 1 | Unidad | Cartucho de tinta para impresora 960C Ref HPC 6578D a color | \$ 49,23 | \$ 49,23 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 467 | 1 | Unidad | Cartucho de tinta para impresora 960C Ref HPC 6578D a color | \$ 49,23 | \$ 49,23 | 210 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 468 | 4 | Unidad | Cartucho de tinta para impresora 840C, Referencia C6615D | \$ 35,01 | \$ 140,05 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 469 | 5 | Unidad | Cartucho de tinta para impresora 840C, Referencia C6615D | \$ 49,20 | \$ 246,00 | 210 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 470 | 1 | Unidad | Cartucho de tinta para impresora 840C, Referencia C6615D | \$ 80,00 | \$ 80,00 | 212 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 471 | 1 | Unidad | Cartucho de tinta para impresora 960C Ref HP 51645 A negro | \$ 53,50 | \$ 53,50 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 472 | 1 | Unidad | Cartucho de tinta para impresora Canon BCJ 1000, Referencia BC-02 | \$ 39,23 | \$ 39,23 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 473 | 2 | Unidad | Cartucho de tinta para impresora Canon BCJ 1000, Referencia BC-02 | \$ 39,23 | \$ 78,47 | 210 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 474 | 2 | Unidad | Cartucho de tinta para impresora Canon BCJ 1000, Referencia BC-05 | \$ 49,40 | \$ 98,80 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 475 | 3 | Unidad | Cartucho de tinta para impresora Canon I250, Referencia BCI-24 negro | \$ 10,57 | \$ 31,70 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 476 | 3 | Unidad | Cartucho de tinta para impresora CANON1250 Referencia, BCI- 24 COLOR | \$ 22,57 | \$ 67,70 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 477 | 3 | Unidad | Cartucho de tinta para impresora HP2230, Referencia C4810A | \$ 56,37 | \$ 169,10 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 478 | 3 | Unidad | Cartucho de tinta para impresora HP2230, Referencia C4811A | \$ 56,30 | \$ 168,90 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 479 | 3 | Unidad | Cartucho de tinta para impresora HP2230, Referencia C4812A | \$ 56,30 | \$ 168,90 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 480 | 3 | Unidad | Cartucho de tinta para impresora HP2230, Referencia C4813A | \$ 56,30 | \$ 168,90 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 481 | 2 | Unidad | Cartucho de tinta para impresora HP2230, Referencia C4836A | \$ 57,93 | \$ 115,87 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 482 | 2 | Unidad | Cartucho de tinta para impresora HP2230, Referencia C4837A | \$ 57,93 | \$ 115,87 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 483 | 2 | Unidad | Cartucho de tinta para impresora HP2230, Referencia C4838A | \$ 57,33 | \$ 114,67 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 484 | 3 | Unidad | Cartucho de tinta para impresora HP2230, Referencia C4844A | \$ 55,33 | \$ 166,00 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 485 | 3 | Unidad | Cartucho de tinta para impresora HP750, Referencia C6578D | \$ 49,23 | \$ 147,70 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 486 | 6 | Unidad | Cartucho de tinta para impresora HP750, Referencia C6615D | \$ 35,01 | \$ 210,07 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 487 | 4 | Unidad | Cartucho de tinta para impresora HP840C, Referencia HPC6625A | \$ 54,47 | \$ 217,88 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 488 | 2 | Unidad | Cartucho de tinta para impresora HP920C, Referencia C6578DL | \$ 49,23 | \$ 98,47 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 489 | 1 | Unidad | Cartucho para ploter HP D.J. 800 C4913A | \$ 55,33 | \$ 55,33 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 490 | 1 | Unidad | Cartucho para ploter HP D.J.800 C4911A | \$ 60,89 | \$ 60,89 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 491 | 1 | Unidad | Cartucho para ploter HP DJ 800 C4912A | \$ 55,33 | \$ 55,33 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 492 | 40 | Pliego | Cartulina bristol de 160 G | \$ 0,60 | \$ 24,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 493 | 27 | Pliego | Cartulina bristol de 170 gramos | \$ 0,60 | \$ 16,20 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 494 | 100 | Pliego | Cartulina bristol de 170 gramos | \$ 0,70 | \$ 70,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 495 | 105 | Pliego | Cartulina bristol de 170 gramos | \$ 0,58 | \$ 60,48 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 496 | 23 | Paquete | Cartulina bristol de 170 gramos tamaño octavo de pliego, por 10 unidades | \$ 0,90 | \$ 20,68 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 497 | 5 | Unidad | Casco para forestales Bullar AR SH911 CR | \$ 237,80 | \$ 1.189,00 | 122 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 498 | 1 | Juego | Casquetes de bancada Ref: MA-14A-STD campero Samurai | \$ 85,00 | \$ 85,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 499 | 1 | Juego | Casquetes de biela Ref: CB-322-5TD campero Samurai | \$ 75,00 | \$ 75,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 500 | 1 | Unidad | Caucho antivibración Ref: G650-024, planta eléctrica Yamaha ET900 | \$ 20,40 | \$ 20,40 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 501 | 2 | Unidad | Caucho de calapie para motocicleta AX115 | \$ 2,70 | \$ 5,40 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 502 | 1 | Unidad | Caucho prensa embrague motocicleta | \$ 15,00 | \$ 15,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 503 | 1 | Unidad | Caucho prensa embrague motocicleta | \$ 11,00 | \$ 11,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 504 | 50 | Caja | Cefalexina por 500 G | \$ 4,00 | \$ 200,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 505 | 4 | Kilos | Cemento blanco | \$ 1,40 | \$ 5,60 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 506 | 5 | Kilogramo | Cemento blanco por kilos | \$ 2,32 | \$ 11,60 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 507 | 30 | Unidad | Cemento gris | \$ 24,00 | \$ 720,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 508 | 15 | Bulto | Cemento gris por 50 kilos | \$ 31,32 | \$ 469,80 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 509 | 3 | Bulto | Cemento gris por 50 kilos | \$ 32,48 | \$ 97,44 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 510 | 1 | Bulto | Cemento gris por 50 kilos | \$ 24,50 | \$ 24,50 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 511 | 8 | Unidad | Cepillo de Mano | \$ 1,87 | \$ 14,96 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 512 | 10 | Unidad | Cepillo plástico para piso con mango | \$ 2,97 | \$ 29,70 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 513 | 37 | Unidad | Cepillo plástico para piso con mango | \$ 7,20 | \$ 266,40 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 514 | 84 | Tarro | Cera líquida autobrillante color blanca por 2000 ML | \$ 21,20 | \$ 1.780,80 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 515 | 20 | Caja | Cera líquida para piso de 2000 CC, por 6 unidades color blanca | \$ 19,58 | \$ 391,60 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 516 | 39 | Tarro | Cera para piso de todo color por 2000 ML | \$ 19,58 | \$ 763,62 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 517 | 50 | Tarro | Cera para piso líquida autobrillante color roja por 2000 ML | \$ 21,80 | \$ 1.090,00 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 518 | 4 | Metro | Cerámica mancesas | \$ 27,50 | \$ 110,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 519 | 15 | Unidad | Chaleco tipo periodista con 5 bolsillos bordados con distintivo de Corpoamazonia. | \$ 50,00 | \$ 750,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 520 | 25 | Unidad | Chaleco tipo periodista con 5 bolsillos bordados con distintivo de Corpoamazonia. | \$ 50,00 | \$ 1.250,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 521 | 13 | Tarro | Champu para muebles por 810 cc | \$ 9,68 | \$ 125,84 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 522 | 1 | Juego | Chanela Referencia 41060 - 0W26-MT para campero Toyota Land Cruiser 4.5 | \$ 522,00 | \$ 522,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 523 | 1 | Unidad | Chapa para guantera campero Samurai | \$ 10,00 | \$ 10,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 524 | 1 | Unidad | Chapa tracera exterior para campero Samurai | \$ 45,00 | \$ 45,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 525 | 1 | Unidad | Chapa trasera interior para campero Samurai | \$ 40,00 | \$ 40,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 526 | 2 | Unidad | Chaveta eje delantero Referencia 5-876100-P para Campero Toyota Land Cruiser 4.5 | \$ 5,80 | \$ 11,60 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 527 | 50 | Unidad | Chazo y tornillos golosos | \$ 0,60 | \$ 30,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 528 | 14 | Caja | Chinche de cabeza metálica con recubrimiento plástico, caja por 50 unidades | \$ 0,79 | \$ 11,06 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 529 | 12 | Caja | Chinchón multicolor de cabeza redonda por 50 unidades | \$ 1,51 | \$ 18,06 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 530 | 1 | Unidad | Chupa bomba de freno referencia TSR5 | \$ 70,00 | \$ 70,00 | 121 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 531 | 1 | Unidad | Churruscos (juego) | \$ 35,96 | \$ 35,96 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 532 | 1 | Unidad | Cigüeñal para motor Ref: C-8994226-0 campero Samurai | \$ 2.200,00 | \$ 2.200,00 | 212 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 533 | 3 | Unidad | Cilindro para gas por 30 libras | \$ 320,00 | \$ 960,00 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 534 | 1 | Rollo | Cinta aislante | \$ 6,00 | \$ 6,00 | 121 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 535 | 1 | Rollo | Cinta aislante | \$ 6,00 | \$ 6,00 | 124 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 536 | 3 | Rollo | Cinta aislante | \$ 1,60 | \$ 4,80 | 2044 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 537 | 7 | Rollo | Cinta de alta resistencia y difícil corte, dimensiones de 48mm x 40 m | \$ 1,40 | \$ 9,80 | 212 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 538 | 67 | Rollo | Cinta de alta resistencia y difícil corte, dimensiones de 48mm x 40 m | \$ 1,03 | \$ 68,68 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 539 | 24 | Rollo | Cinta de enmascarar de 1" | \$ 2,70 | \$ 64,80 | 121 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 540 | 46 | Rollo | Cinta de enmascarar multipropósitos 12mm x 50m | \$ 1,45 | \$ 66,88 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 541 | 3 | Rollo | Cinta de enmascarar multipropósitos de 18 x 40 | \$ 1,20 | \$ 3,60 | 212 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 542 | 3 | Unidad | Cinta Nilto No 21 de 0.2 MLx 19MM | \$ 1,50 | \$ 4,50 | 124 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 543 | 200 | Unidad | Cinta para carnets macada con el nombre de la institución a una tinta y porta carnets | \$ 2,70 | \$ 540,00 | 2044 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 544 | 8 | Unidad | Cinta para impresora Epson FX 1170 | \$ 13,00 | \$ 104,00 | 121 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 545 | 12 | Unidad | Cinta para impresora Epson FX 890, Referencia S015329 | \$ 25,00 | \$ 300,00 | 121 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 546 | 7 | Unidad | Cinta para impresora Epson FX 890, Referencia S015329 | \$ 11,83 | \$ 82,83 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 547 | 8 | Unidad | Cinta para impresora Epson FX 890, Referencia S015329 | \$ 11,83 | \$ 94,67 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 548 | 6 | Unidad | Cinta para impresora Epson FX1180, Referencia 8755 | \$ 7,53 | \$ 45,19 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 549 | 7 | Unidad | Cinta para impresora Epson LX 300, Referencia 8750 | \$ 6,77 | \$ 47,36 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 550 | 4 | Unidad | Cinta para máquina de escribir electrónica CE700 | \$ 16,00 | \$ 64,00 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 551 | 30 | Rollo | Cinta Scotch de alta resistencia y difícil corte, dimensiones (12mm x 50m) | \$ 0,65 | \$ 19,50 | 121 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 552 | 1 | Rollo | Cinta Scotch de alta resistencia y difícil corte, dimensiones (12mm x 50m) | \$ 1,30 | \$ 1,30 | 212 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 553 | 48 | Rollo | Cinta Scotch de alta resistencia y difícil corte, dimensiones (12mm x 50m) | \$ 0,59 | \$ 28,32 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 554 | 2 | Rollo | Cinta teflón | \$ 0,58 | \$ 1,16 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 555 | 3 | Rollo | Cinta teflón | \$ 0,70 | \$ 2,10 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 556 | 1 | Caja | Clavo de 1/2" | \$ 3,00 | \$ 3,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 557 | 2 | Caja | Clavo de 2" | \$ 2,50 | \$ 5,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 558 | 1 | Libra | Clavos de acero 2 1/2 | \$ 4,80 | \$ 4,80 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 559 | 1 | Unidad | Cloruro de calcio CaCl2.2H2O x 1000g | \$ 227,36 | \$ 227,36 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 560 | 1 | Unidad | Cloruro de sodio tipo reactivo por 1 kilogramo. | \$ 58,00 | \$ 58,00 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 561 | 1 | Unidad | Cloruro férrico FeCl3.6H2O x 250g | \$ 218,08 | \$ 218,08 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 562 | 10 | Sobre | Coccigan por 25 G | \$ 7,00 | \$ 70,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 563 | 11 | Unidad | Codo de 1/2 | \$ 0,35 | \$ 3,85 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 564 | 9 | Unidad | Codo presión PVC de 1/2" | \$ 0,46 | \$ 4,18 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 565 | 4 | Unidad | Codos de 1 1/2 PVC O 48 MM | \$ 1,60 | \$ 6,40 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 566 | 7 | Unidad | Codos de 2" | \$ 1,80 | \$ 12,60 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 567 | 40 | Unidad | Codos de 2" sanitario | \$ 2,10 | \$ 84,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 568 | 2 | Unidad | Codos de 4" | \$ 6,60 | \$ 13,20 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 569 | 10 | Unidad | Codos PVC DE 1" agua potable | \$ 1,10 | \$ 11,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 570 | 1 | Unidad | Cojín motivos | \$ 32,00 | \$ 32,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 571 | 10 | Unidad | Colador para greca de 30 tintos | \$ 3,30 | \$ 33,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 572 | 6 | Unidad | Colador para greca de 30 tintos | \$ 6,60 | \$ 39,60 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 573 | 45 | Caja | Colores caja por 12 unidades | \$ 7,40 | \$ 333,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 574 | 4 | Caja | Colores caja por 24 unidades | \$ 15,00 | \$ 60,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 575 | 9 | Caja | Colores caja por 24 unidades | \$ 15,60 | \$ 140,40 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 576 | 1 | Unidad | Combo sanitario blanco | \$ 240,00 | \$ 240,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 577 | 10 | Frasco | Compleland B12 oral | \$ 13,00 | \$ 130,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 578 | 1 | Unidad | Computador tipo portátil | \$ 4.215,89 | \$ 4.215,89 | 2041 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 579 | 1 | Unidad | Computador tipo portátil | \$ 3.438,31 | \$ 3.438,31 | 2041 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 580 | 1 | Unidad | Computador tipo pc | \$ 3.263,35 | \$ 3.263,35 | 2041 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 581 | 5 | Bulto | Concentrado brio x 40 kilos | \$ 52,50 | \$ 262,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 582 | 11 | Bulto | Concentrado brio x 40 kilos | \$ 52,50 | \$ 577,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 583 | 13 | Bulto | Concentrado brio x 40 kilos | \$ 52,50 | \$ 682,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 584 | 6 | Bulto | Concentrado equino x 40 kilos | \$ 44,50 | \$ 267,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 585 | 13 | Bulto | Concentrado equino x 40 kilos | \$ 44,50 | \$ 578,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 586 | 15 | Bulto | Concentrado equino x 40 kilos | \$ 44,50 | \$ 667,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 587 | 6 | Bulto | Concentrado mojarra al 32% x 40 kilos | \$ 65,00 | \$ 390,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 588 | 14 | Bulto | Concentrado mojarra al 32% x 40 kilos | \$ 65,00 | \$ 910,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 589 | 18 | Bulto | Concentrado mojarra al 32% x 40 kilos | \$ 65,00 | \$ 1.170,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 590 | 17 | Bulto | Concentrado mojarra al 32% x 40 kilos | \$ 65,00 | \$ 1.105,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 591 | 14 | Bulto | Concentrado mojarra al 32% x 7ml. | \$ 65,00 | \$ 910,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 592 | 14 | Bulto | Concentrado mojarra al 32% x 7ml. | \$ 65,00 | \$ 910,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 593 | 1 | Unidad | Conductímetro portátil | \$ 2.833,30 | \$ 2.833,30 | 122 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 594 | 8 | Unidad | Conector de exosto para motocicleta | \$ 17,00 | \$ 136,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 595 | 1 | Unidad | Conector de exosto para motocicleta | \$ 5,00 | \$ 5,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 596 | 1 | Unidad | Conector de exosto para motocicleta | \$ 14,00 | \$ 14,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 597 | 16 | Unidad | Conector de fibra optica | \$ 40,60 | \$ 649,60 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 598 | 4 | Unidad | Confetti de mesa metalizado | \$ 2,00 | \$ 8,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 599 | 2 | Unidad | Cono de cabuya 750 mts | \$ 1,98 | \$ 3,96 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 600 | 2 | Unidad | Conos Himhoff de 1000 ml, tapa rosca. | \$ 97,56 | \$ 195,11 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 601 | 40 | Unidad | cordón escarapela | \$ 0,40 | \$ 16,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 602 | 25 | Unidad | cordón escarapela | \$ 0,70 | \$ 17,50 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 603 | 1 | Unidad | Correa Alternador | \$ 30,00 | \$ 30,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 604 | 1 | Unidad | Correa de repartición Ref: 20W84D campero Samurai | \$ 60,00 | \$ 60,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 605 | 1 | Unidad | Correa de repartición Ref: 20W84D campero Samurai | \$ 45,00 | \$ 45,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 606 | 20 | Unidad | Corrector líquido presentación en lapiz, de 10 ml, con punta metálica | \$ 3,80 | \$ 76,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 607 | 20 | Unidad | Corrector líquido presentación en lapiz, de 10 ml, con punta metálica | \$ 4,50 | \$ 90,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 608 | 56 | Unidad | Corrector líquido presentación en lapiz, de 10 ml, con punta metálica | \$ 1,54 | \$ 86,24 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 609 | 10 | Unidad | Cosedora grande 550 | \$ 22,00 | \$ 220,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 610 | 3 | Unidad | Cosedora grande 550 | \$ 18,00 | \$ 54,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 611 | 25 | Unidad | Cosedora para grapar N 26/6, con capacidad máxima de 150 grapas, con profundidad de entrada horizontal en el papel de 0.65MM, con capacidad de cocido 8-30 hojas | \$ 22,00 | \$ 550,00 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 612 | 4 | Unidad | Cosedora para grapar No. 26/8. | \$ 119,60 | \$ 478,40 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 613 | 36 | Caja | Crayola por 10 unidades | \$ 6,72 | \$ 241,92 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 614 | 9 | Caja | Creyones por 6 unidades | \$ 3,60 | \$ 32,40 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 615 | 1 | Unidad | Cromato de potasio grado reactivo por 250 gramos | \$ 392,08 | \$ 392,08 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 616 | 4 | Unidad | Crucetas Cardan | \$ 26,00 | \$ 104,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 617 | 1 | Unidad | Cuaderno argollado de 6 materias | \$ 17,50 | \$ 17,50 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 618 | 65 | Unidad | Cuaderno argollado económico de 100 hojas, cuadriculado | \$ 2,19 | \$ 142,35 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 619 | 40 | Unidad | Cuaderno argollado económico de 80 hojas, cuadriculado | \$ 2,00 | \$ 80,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 620 | 27 | Unidad | Cuaderno argollado económico de 80 hojas, cuadriculado | \$ 1,00 | \$ 27,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 621 | 40 | Unidad | Cuaderno argollado economico de 80 hojas, rayado | \$ 2,00 | \$ 80,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 622 | 1 | Juego | Cubiertos por 7 piezas | \$ 49,50 | \$ 49,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 623 | 60 | Unidad | Cuchara de mesa | \$ 0,77 | \$ 46,20 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 624 | 40 | Paquete | Cucharillas desechables por 100 unidades | \$ 1,56 | \$ 62,40 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 625 | 25 | Paquete | Cucharillas desechables x 20 unidades | \$ 1,76 | \$ 44,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 626 | 60 | Unidad | Cucharillas para dulce en aluminio | \$ 0,55 | \$ 33,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 627 | 2 | Unidad | Cucharon grande esmaltado | \$ 7,48 | \$ 14,96 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 628 | 1 | Unidad | Cuchilla eléctrica | \$ 18,00 | \$ 18,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 629 | 30 | Caja | Cuchilla para bistury grande por 10 unidades | \$ 0,60 | \$ 18,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 630 | 60 | Unidad | Cuchillo de mesa | \$ 1,54 | \$ 92,40 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 631 | 6 | Unidad | Cuchillo para cocina en acero inoxidable | \$ 2,53 | \$ 15,18 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 632 | 12 | Unidad | Cuchillo para cocina en acero inoxidable | \$ 4,80 | \$ 57,60 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 633 | 1 | Juego | Cunas de dirección para motocicleta | \$ 42,00 | \$ 42,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 634 | 1 | Juego | Cunas de dirección para motocicleta | \$ 45,00 | \$ 45,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 635 | 1 | Juego | Cunas de dirección para motocicleta | \$ 45,00 | \$ 45,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 636 | 1 | Juego | Cunas de dirección para motocicleta | \$ 54,00 | \$ 54,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 637 | 1 | Juego | Cunas de dirección para motocicleta | \$ 54,00 | \$ 54,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 638 | 10 | Unidad | Curagan | \$ 25,00 | \$ 250,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 639 | 5 | Caneca | Cutamicon crema por 35 GR | \$ 18,00 | \$ 90,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 640 | 1 | Unidad | Decámetro de 50 Metros | \$ 25,00 | \$ 25,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 641 | 1 | Unidad | Desecador en vidrio de 250 mm de diámetro, tapa con flange esmerilado plano con agarradera, base para desecador con brida plana, sin conexión, con placa en porcelana. | \$ 436,16 | \$ 436,16 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 642 | 30 | Galon | Desinfectante con olor por 2000ML | \$ 7,92 | \$ 237,60 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 643 | 15 | Galon | Desinfectante fabuloso por 5000 gramos | \$ 16,72 | \$ 250,80 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 644 | 25 | Galon | Desinfectante Hipoclor 3000 CC | \$ 8,69 | \$ 217,25 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 645 | 25 | Unidad | Desinfectante hipoclor por 3800 CC | \$ 8,69 | \$ 217,25 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 646 | 127 | Unidad | Desinfectante hipoclor por 3800 CC | \$ 18,60 | \$ 2.362,20 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 647 | 30 | Galon | Desinfectante limpiador liquido multiusos por 2LT | \$ 7,59 | \$ 227,70 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 648 | 127 | Galon | Desinfectante limpiador liquido multiusos por 2LT | \$ 9,30 | \$ 1.181,10 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 649 | 1 | Unidad | Destornillador de estrella ranger de 1 1/4 x 4" | \$ 6,50 | \$ 6,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 650 | 1 | Unidad | Destornillador de pala ranger de 3/16 x 3" | \$ 5,00 | \$ 5,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 651 | 1 | Juego | Destornilladores | \$ 20,00 | \$ 20,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 652 | 1 | Juego | Destornilladores | \$ 39,00 | \$ 39,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 653 | 1 | Unidad | Detergente neutro para laboratorio por 4 litros. | \$ 76,56 | \$ 76,56 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 654 | 1 | Unidad | Dicromato de potasio por 80 gramos, patrón primario. | \$ 342,20 | \$ 342,20 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 655 | 4 | Unidad | Difusor de 5 cm x 2.5 cm, acople 3/16". | \$ 15,08 | \$ 60,32 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 656 | 30 | Frasco | Dipirona por 2 ML | \$ 7,00 | \$ 210,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 657 | 2 | Unidad | Direccional completo para campero Samurai | \$ 14,00 | \$ 28,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 658 | 12 | Unidad | Direccional completo para motocicleta TS125 | \$ 12,00 | \$ 144,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 659 | 200 | Unidad | Disco compacto CD R grabable de 700 MB 80 min | \$ 0,55 | \$ 110,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 660 | 160 | Unidad | Disco compacto CD R grabable de 700 MB 80 min | \$ 0,70 | \$ 112,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 661 | 550 | Unidad | Disco compacto CD R grabable de 700 MB 80 min | \$ 1,70 | \$ 935,00 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 662 | 50 | Unidad | Disco compacto CD RW regrabable de 700 MB 80 min | \$ 1,30 | \$ 65,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 663 | 125 | Unidad | Disco compacto CD RW regrabable de 700 MB 80 min | \$ 1,99 | \$ 248,38 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 664 | 20 | Unidad | Disco compacto DVD R regrabable | \$ 1,40 | \$ 28,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 665 | 10 | Unidad | Disco compacto DVD R regrabable | \$ 2,84 | \$ 28,36 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 666 | 160 | Unidad | Disco compacto DVD R regrabable | \$ 0,67 | \$ 107,68 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 667 | 50 | Unidad | Disco compacto DVD RW regrabable de 4.7 GB | \$ 2,00 | \$ 100,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 668 | 10 | Unidad | Disco de embrague para motocicleta | \$ 17,50 | \$ 175,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 669 | 5 | Unidad | Disco de embrague para motocicleta | \$ 10,20 | \$ 51,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 670 | 1 | Unidad | Disco de embrague para motocicleta | \$ 50,00 | \$ 50,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 671 | 5 | Unidad | Disco de pulir metal de 7" | \$ 6,50 | \$ 32,50 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 672 | 1 | Unidad | Disco de tusteno diamantado 7" dewalt | \$ 85,00 | \$ 85,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 673 | 1 | Unidad | Disco Duro 289041-001 PROLIANT DL 380 G4 | \$ 968,63 | \$ 968,63 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 674 | 1 | Unidad | Disco Duro 376597-001 PROLIANT DL 380 G5 | \$ 1.004,06 | \$ 1.004,06 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 675 | 1 | Unidad | Disco Duro de 14GB SCSI para servidor HP PROLIANT ML- 330G3 | \$ 1.450,00 | \$ 1.450,00 | 2011 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 676 | 1 | Unidad | Disco Duro IDE DE 160GB para copia de seguridad | \$ 220,00 | \$ 220,00 | 2011 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 677 | 20 | Unidad | Disco mini discs | \$ 2,46 | \$ 49,24 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 678 | 2 | Unidad | Discos frenos | \$ 80,00 | \$ 160,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 679 | 2 | Galón | Domestico p11 | \$ 47,80 | \$ 95,60 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 680 | 3 | Galón | Domestico p53 | \$ 47,80 | \$ 143,40 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 681 | 1 | Galón | Domestico verde | \$ 47,80 | \$ 47,80 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 682 | 2 | MT | Duboy verde | \$ 46,00 | \$ 92,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 683 | 1 | Unidad | EDTA por 100 gramos. | \$ 121,80 | \$ 121,80 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 684 | 1 | Unidad | Eje de cambios para motocicleta | \$ 18,00 | \$ 18,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 685 | 1 | Unidad | Electro cautil | \$ 60,00 | \$ 60,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 686 | 10 | Frasco | Emicina por 10 ML | \$ 16,00 | \$ 160,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 687 | 3 | Unidad | Empaque bomba de aceite Referencia 16731-03101 | \$ 4,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 688 | 1 | Unidad | Empaque bomba frenos | \$ 90,00 | \$ 90,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 689 | 1 | Unidad | Empaque Carburador | \$ 45,00 | \$ 45,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 690 | 1 | Unidad | Empaque carburador campero Samurai | \$ 45,00 | \$ 45,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 691 | 1 | Unidad | Empaque Chanela | \$ 38,00 | \$ 38,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 692 | 4 | Unidad | Empaque de cilindro motocicleta TS125 | \$ 7,50 | \$ 30,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 693 | 1 | Unidad | Empaque de cilindro motocicleta TS125 | \$ 2,00 | \$ 2,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 694 | 1 | Unidad | Empaque de cilindro motocicleta TS125 | \$ 2,00 | \$ 2,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 695 | 1 | Unidad | Empaque de cilindro motocicleta TS125 | \$ 2,00 | \$ 2,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 696 | 1 | Unidad | Empaque de cilindro Ref: E63-033, para planta eléctrica Yamaha ET 900 - 950 | \$ 13,60 | \$ 13,60 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 697 | 1 | Unidad | Empaque de cilindro Ref: E63-033, para planta eléctrica Yamaha ET 900 - 950 | \$ 13,60 | \$ 13,60 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 698 | 1 | Unidad | Empaque de culata Ref: 7GR-E1181-00, para planta eléctrica Yamaha 3000 | \$ 10,20 | \$ 10,20 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 699 | 1 | Unidad | Empaque de culata REF: E63-031, para planta eléctrica Yamaha ET 900 - 950 | \$ 13,60 | \$ 13,60 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 700 | 1 | Unidad | Empaque de culata REF: E63-031, para planta eléctrica Yamaha ET 900 - 950 | \$ 10,20 | \$ 10,20 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 701 | 5 | Unidad | Empaque de culata Referencia 11141-48011H1 | \$ 15,00 | \$ 75,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 702 | 1 | Unidad | Empaque de culata Referencia 11141-48011H1 | \$ 60,00 | \$ 60,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 703 | 8 | Unidad | Empaque para exosto Referencia 14181-01D00 | \$ 5,00 | \$ 40,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 704 | 4 | Unidad | Empaque tapa closs Referencia 11482-48700 | \$ 13,00 | \$ 52,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 705 | 1 | Unidad | Empaque tapa lateral planta eléctrica Yamaha 5500 | \$ 25,50 | \$ 25,50 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 706 | 1 | Unidad | Empaque tapa transmisión Referencia 13510G4301 para camioneta Toyota Hilux 4x4 | \$ 11,60 | \$ 11,60 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 707 | 1 | Unidad | Empaque tapón carter para camioneta Toyota Hilux 4x4 | \$ 1,57 | \$ 1,57 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 708 | 1 | Unidad | Empaque tapón carter para camioneta Toyota Hilux 4x4 | \$ 1,46 | \$ 1,46 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 709 | 1 | Unidad | Empaque tapón carter para camioneta Toyota Hilux 4x4 | \$ 1,57 | \$ 1,57 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 710 | 1 | Unidad | Empaque tapón carter. Referencia No 9043012031 Toyota Prado | \$ 1,57 | \$ 1,57 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 711 | 1 | Unidad | Empaque tapón carter. Referencia No 9043012031 Toyota Prado | \$ 1,46 | \$ 1,46 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 712 | 1 | Unidad | Empaque tapón carter. Referencia No 9043012031 Toyota Prado | \$ 1,57 | \$ 1,57 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 713 | 1 | Unidad | Empaque tapón carter. Referencia No 9043012031 Toyota Prado | \$ 1,57 | \$ 1,57 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 714 | 1 | Unidad | Empaque unión exosto motocicleta TS125 | \$ 5,00 | \$ 5,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 715 | 1 | Unidad | Empaque unión exosto motocicleta TS125 | \$ 5,00 | \$ 5,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 716 | 1 | Juego | Empaquetadura para motor motocicleta AX115 | \$ 17,50 | \$ 17,50 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 717 | 1 | Juego | Empaquetadura para motor motocicleta TS125 | \$ 11,00 | \$ 11,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 718 | 1 | Juego | Empaquetadura para motor motocicleta TS125 | \$ 18,00 | \$ 18,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 719 | 1 | Juego | Empaquetadura para motor motocicleta TS125 | \$ 18,00 | \$ 18,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 720 | 1 | Juego | Empaquetadura para motor Ref: FS-804030 campero Samurai | \$ 140,00 | \$ 140,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 721 | 10 | Caja | Equaland por 6.4 G | \$ 37,00 | \$ 370,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 722 | 1 | Unidad | Equipo de filtración por membrana | \$ 5.527,98 | \$ 5.527,98 | 122 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 723 | 1 | Unidad | Equipo para determinación de nitrógeno de 6 puestos | \$ 3.364,00 | \$ 3.364,00 | 122 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 724 | 10 | Unidad | Erlenmeyer boca angosta de 250 ml. | \$ 5,80 | \$ 58,00 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 725 | 10 | Unidad | Erlenmeyer boca angosta de 500 ml. | \$ 8,12 | \$ 81,20 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 726 | 300 | Unidad | Escarapela corriente | \$ 1,25 | \$ 375,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 727 | 40 | Unidad | Escarapela corriente | \$ 0,50 | \$ 20,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 728 | 2 | Unidad | Escarpa por 5 | \$ 2,40 | \$ 4,80 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 729 | 12 | Unidad | Escoba Caribe | \$ 3,50 | \$ 42,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 730 | 30 | Unidad | Escoba Fuller | \$ 4,95 | \$ 148,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 731 | 28 | Unidad | Escoba Fuller | \$ 4,95 | \$ 138,60 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 732 | 12 | Unidad | Escoba Fuller | \$ 3,50 | \$ 42,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 733 | 65 | Unidad | Escoba Fuller | \$ 4,50 | \$ 292,50 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 734 | 1 | Unidad | Escoba para telaraña | \$ 25,00 | \$ 25,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 735 | 11 | Unidad | Escoba para telaraña | \$ 6,90 | \$ 75,90 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 736 | 1 | Unidad | Escritorio en metal y fórmica | \$ 580,61 | \$ 580,61 | 111-124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 737 | 5 | Rollo | Esparadrapo hospitalario | \$ 20,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 738 | 4 | Unidad | Espátula de 4" | \$ 4,50 | \$ 18,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 739 | 2 | Unidad | Espátula en acero inoxidable, mango plástico IC- 75 20 cm. | \$ 11,60 | \$ 23,20 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 740 | 3 | Unidad | Espátula tipo cuchara en poliamida de 210 mm. | \$ 31,44 | \$ 94,31 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 741 | 1 | Juego | Espejo para motocicleta | \$ 22,00 | \$ 22,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 742 | 2 | Unidad | Espejo para motocicleta | \$ 14,00 | \$ 28,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 743 | 1 | Juego | Espejo para motocicleta | \$ 28,00 | \$ 28,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 744 | 2 | Unidad | Espejo para motocicleta | \$ 14,00 | \$ 28,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 745 | 49 | Kilogramo | Espinaca | \$ 3,98 | \$ 195,02 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 746 | 32 | Kilogramo | Espinaca | \$ 3,98 | \$ 127,36 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 747 | 17 | Kilogramo | Espinaca | \$ 3,98 | \$ 67,66 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 748 | 1 | Juego | Esplínder Referencia KP-231 para camión NPR | \$ 211,82 | \$ 211,82 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 749 | 22 | Paquete | Esponja abrasiva Bombril por 2 unidades | \$ 1,98 | \$ 43,56 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 750 | 62 | Paquete | Esponja sabra por 2 unidades | \$ 2,64 | \$ 163,68 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 751 | 20 | Paquete | Esponja sabra Scotch Brite por 12 unds | \$ 2,09 | \$ 41,80 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 752 | 5 | Paquete | Esponjilla Bon Bril por 12 unidades | \$ 1,98 | \$ 9,90 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 753 | 2 | Unidad | Esprimidor de jugo manual | \$ 4,95 | \$ 9,90 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 754 | 1 | Unidad | Espuma para filtro de aire de motocicleta TS185 | \$ 8,00 | \$ 8,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 755 | 1 | Unidad | Espuma para filtro de aire de motocicleta TS185 | \$ 13,00 | \$ 13,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 756 | 1 | Unidad | Espuma para filtro de aire de motocicleta TS185 | \$ 10,00 | \$ 10,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 757 | 56 | Unidad | Estopa en fibra | \$ 0,50 | \$ 28,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 758 | 56 | Unidad | Estopa en fibra | \$ 0,50 | \$ 28,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 759 | 4 | Rollo | Estopa verde para encierro | \$ 290,00 | \$ 1.160,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 760 | 2 | Unidad | Estribo derecho | \$ 40,00 | \$ 80,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 761 | 2 | Unidad | Estribo izquierdo | \$ 6,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 762 | 300 | Unidad | Estuche blando para CD por unidad | \$ 0,05 | \$ 15,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 763 | 2 | Unidad | Estufa a gas de 4 puestos | \$ 141,35 | \$ 282,70 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 764 | 3 | Frasco | Eutanex por 20 ML | \$ 100,00 | \$ 300,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 765 | 2 | Unidad | Extensión eléctrica de 10 metros | \$ 25,00 | \$ 50,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 766 | 2 | Unidad | Extensión electrica de 5 metros | \$ 15,00 | \$ 30,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 767 | 2 | Unidad | Face place | \$ 5,50 | \$ 11,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 768 | 1 | Unidad | Falca 32 x 14" | \$ 363,00 | \$ 363,00 | 123 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 769 | 1 | Unidad | Falca 40 x 16" | \$ 517,00 | \$ 517,00 | 123 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 770 | 1 | Unidad | Falca 47 x 14" | \$ 616,00 | \$ 616,00 | 123 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 771 | 1 | Unidad | Fechador de entintado manual | \$ 5,20 | \$ 5,20 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 772 | 1 | Unidad | Fenoltaleina por 100 gramos. | \$ 103,24 | \$ 103,24 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 773 | 3 | Paquete | Ficha bibliográfica rayada por 50. | \$ 1,10 | \$ 3,30 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 774 | 5 | Paquete | Figura en fomi | \$ 2,40 | \$ 12,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 775 | 1 | Unidad | Filtro de aceite para vehículo Referencia 90915YZZB7 | \$ 21,46 | \$ 21,46 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 776 | 1 | Unidad | Filtro de aceite para vehículo Referencia 90915YZZB7 | \$ 21,46 | \$ 21,46 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 777 | 1 | Unidad | Filtro de aceite para vehículo Referencia 90915YZZB7 | \$ 21,46 | \$ 21,46 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 778 | 1 | Unidad | Filtro de aceite Referencia 9091520003 . Toyota Prado | \$ 33,52 | \$ 33,52 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 779 | 1 | Unidad | Filtro de aceite Referencia 90991520004 | \$ 35,84 | \$ 35,84 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 780 | 1 | Unidad | Filtro de aceite Referencia 90991520004 | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 781 | 1 | Unidad | Filtro de aceite Referencia 90991520004 | \$ 35,84 | \$ 35,84 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 782 | 1 | Unidad | Filtro de aceite Referencia 90991520004 | \$ 35,85 | \$ 35,85 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 783 | 1 | Unidad | Filtro de aceite Referencia A-20 para campero Toyota Land Cruiser 4.5 | \$ 18,79 | \$ 18,79 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 784 | 1 | Unidad | Filtro de aceite Referencia A-223 para camioneta Toyota Hilux 4x4 | \$ 18,79 | \$ 18,79 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 785 | 2 | Unidad | Filtro de aceite Referencia AD-142 para camión NPR | \$ 42,22 | \$ 84,45 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 786 | 6 | Unidad | Filtro de aire Referencia 13780-18700 | \$ 53,00 | \$ 318,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 787 | 1 | Unidad | Filtro de aire Ref: F-455 campero Samurai | \$ 18,00 | \$ 18,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 788 | 1 | Unidad | Filtro de aire Referencia TF-5070 para camión NPR | \$ 64,96 | \$ 64,96 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 789 | 1 | Unidad | Filtro de combustible Referencia WT-4822 campero Samurai | \$ 28,00 | \$ 28,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 790 | 1 | Unidad | Filtro de combustible Referencia WT-4822 campero Samurai | \$ 5,00 | \$ 5,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 791 | 1 | Unidad | Filtro de gasolina para motocicleta | \$ 3,00 | \$ 3,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 792 | 1 | Unidad | Filtro de gasolina para motocicleta | \$ 7,00 | \$ 7,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 793 | 1 | Unidad | Filtro de gasolina para motocicleta | \$ 7,00 | \$ 7,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 794 | 1 | Unidad | Filtro de gasolina para motocicleta | \$ 3,00 | \$ 3,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 795 | 1 | Unidad | Filtro de gasolina para motocicleta | \$ 3,00 | \$ 3,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 796 | 1 | Unidad | Filtro de gasolina Referencia 9091520004 | \$ 35,84 | \$ 35,84 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 797 | 1 | Unidad | Filtro de gasolina Referencia WT89203 para camioneta Hilux 4x4 | \$ 56,03 | \$ 56,03 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 798 | 1 | Unidad | Filtro fibra de vidrio GF/C 47 mm caja x 100. | \$ 40,60 | \$ 40,60 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 799 | 5 | Unidad | Filtros AP40 x Caja de 100. | \$ 98,60 | \$ 493,00 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 800 | 3 | Unidad | Filtros Filtrak 388 banda negra de 150 mm cuantitativo x caja de 100. | \$ 75,40 | \$ 226,20 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 801 | 5 | Unidad | Flacher para direccional Referencia 38610-09410 | \$ 51,00 | \$ 255,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 802 | 1 | Unidad | Flasher de 12V para motocicleta | \$ 6,00 | \$ 6,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 803 | 1 | Unidad | Flasher de 12V para motocicleta | \$ 5,00 | \$ 5,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 804 | 1 | Unidad | Flasher de 12V para motocicleta | \$ 20,00 | \$ 20,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 805 | 1 | Unidad | Flexómetro | \$ 8,00 | \$ 8,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 806 | 1 | Unidad | Flexometro 5 mt | \$ 8,00 | \$ 8,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 807 | 1 | Unidad | Floculador digital de 6 puestos | \$ 4.222,40 | \$ 4.222,40 | 122 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 808 | 10 | Unidad | Flores para arreglos florales por 12 unidades | \$ 0,50 | \$ 5,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 809 | 1 | Unidad | Flotador tanque de gasolina Ref: FL-1300, campero Samurai | \$ 63,00 | \$ 63,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 810 | 1230 | Unidad | Fólder celuigua horizontal en cartón de 300 g/m2, con capacidad de hasta 200 hojas. | \$ 0,18 | \$ 223,86 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 811 | 100 | Unidad | Fólder colgante con varilla metálica recubierta en nylon, en cartón de 300 G/M2, con capacidad de hasta 350 hojas, con portaguía plástica, presentación por unidad, tamaño oficio | \$ 0,60 | \$ 60,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 812 | 130 | Unidad | Fólder colgante con varilla metálica recubierta en nylon, en cartón de 300 G/M2, con capacidad de hasta 350 hojas, con portaguía plástica, presentación por unidad, tamaño oficio | \$ 0,68 | \$ 87,75 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 813 | 3 | Unidad | Folderama de 2.00 metros de alto | \$ 1.006,15 | \$ 3.018,45 | 111-124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 814 | 2 | Unidad | Folderama metálico de 1.60 metros de alto | \$ 878,35 | \$ 1.756,71 | 111-124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 815 | 1 | Unidad | Fonendoscopio | \$ 320,00 | \$ 320,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 816 | 1 | Unidad | Forro para silla motocicleta TS125 | \$ 36,00 | \$ 36,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 817 | 1 | Unidad | Forro para silla motocicleta TS125 | \$ 34,00 | \$ 34,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 818 | 1 | Unidad | Forro para silla motocicleta TS125 | \$ 25,00 | \$ 25,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 819 | 1 | Unidad | Forro para silla motocicleta TS125 | \$ 25,00 | \$ 25,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 820 | 10 | Unidad | Franela | \$ 5,50 | \$ 55,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 821 | 2 | Unidad | Frasco de vidrio ámbar, boca angosta de 1000 ml. | \$ 69,60 | \$ 139,20 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 822 | 2 | Unidad | Frasco de vidrio ámbar, boca angosta de 500 ml. | \$ 23,20 | \$ 46,40 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 823 | 3 | Unidad | Frasco tapa rosca azul claro de 1000 ml graduado. | \$ 17,17 | \$ 51,50 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 824 | 3 | Unidad | Frasco tapa rosca azul claro de 250 ml graduado. | \$ 60,44 | \$ 181,31 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 825 | 5 | Frasco | Fynadine por 10 ML | \$ 50,00 | \$ 250,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 826 | 50 | Paquete | Galletas | \$ 1,80 | \$ 90,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 827 | 50 | Paquete | Galletas | \$ 1,80 | \$ 90,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 828 | 20 | Unidad | Gancho para caballete | \$ 0,41 | \$ 8,12 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 829 | 10 | Caja | Gancho para legajar expediente No 8 | \$ 7,26 | \$ 72,57 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 830 | 20 | Unidad | Gancho para teja de eternit | \$ 0,41 | \$ 8,12 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 831 | 1 | Caja | Gancho tipo clip estandar en alambre por 100 unidades | \$ 0,50 | \$ 0,50 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 832 | 30 | Caja | Gancho tipo clip estandar, en alambre plástico de 33MM, por 100 unidades | \$ 2,60 | \$ 78,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 833 | 14 | Caja | Gancho tipo clip estandar, en alambre plástico de 33MM, por 100 unidades | \$ 1,20 | \$ 16,80 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 834 | 157 | Caja | Gancho tipo clip estandar, en alambre plástico de 33MM, por 100 unidades | \$ 1,05 | \$ 164,38 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 835 | 34 | Caja | Gancho tipo clip mariposa No 2 en alambre metálico galvanizado por 50 unidades | \$ 1,56 | \$ 53,04 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 836 | 20 | Caja | Gancho tipo clip mariposa, en alambre metálico galvanizado de 45MM, (1/16), por 12 unidades | \$ 1,62 | \$ 32,46 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 837 | 10 | Caja | Gancho tipo grapa caja por 500 Gema | \$ 2,20 | \$ 22,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 838 | 24 | Caja | Gancho tipo grapa, ref 23/8, en alambre metálico cobrizado, por 1000 unidades | \$ 3,39 | \$ 81,43 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 839 | 30 | Caja | Gancho tipo grapa, referencia 5019, en alambre metálico cobrizado, por 5000 unidades | \$ 7,28 | \$ 218,40 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 840 | 100 | Caja | Gancho tipo legajador, gancho pisador y corredera en polipropileno transparente, por 20 juegos | \$ 4,40 | \$ 440,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 841 | 1 | Caja | Gancho tipo legajador, gancho pisador y corredera en polipropileno transparente, por 20 juegos | \$ 0,90 | \$ 0,90 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 842 | 190 | Caja | Gancho tipo legajador, gancho pisador y corredera en polipropileno transparente, por 20 juegos | \$ 5,66 | \$ 1.076,16 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 843 | 15 | Unidad | Ganchos Eternit | \$ 0,30 | \$ 4,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 844 | 8 | Unidad | Ganchos metálicos | \$ 4,70 | \$ 37,60 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 845 | 3 | Rollo | Gasa hospitalaria por 100 yardas | \$ 70,00 | \$ 210,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 846 | 12 | Paca | Gaseosa | \$ 25,00 | \$ 300,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 847 | 12 | Paca | Gaseosa | \$ 25,00 | \$ 300,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 848 | 1131 | Galon | Gasolina corriente | \$ 7,01 | \$ 7.929,17 | 111 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 849 | 458 | Galon | Gasolina corriente | \$ 7,64 | \$ 3.496,83 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 850 | 4 | Galon | Gasolina corriente | \$ 7,64 | \$ 30,54 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 851 | 327 | Galon | Gasolina corriente | \$ 7,74 | \$ 2.529,35 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 852 | 213 | Galon | Gasolina corriente | \$ 7,64 | \$ 1.626,26 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 853 | 671 | Galon | Gasolina corriente | \$ 7,74 | \$ 5.190,19 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 854 | 378 | Galon | Gasolina corriente | \$ 7,86 | \$ 2.971,08 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 855 | 251 | Galon | Gasolina corriente | \$ 7,98 | \$ 2.002,98 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 856 | 218 | Galon | Gasolina corriente | \$ 8,08 | \$ 1.760,54 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 857 | 1 | Galon | Gasolina corriente | \$ 9,00 | \$ 9,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 858 | 2 | Galon | Gasolina corriente | \$ 6,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 859 | 1 | Galon | Gasolina corriente | \$ 11,00 | \$ 11,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 860 | 1 | Galon | Gasolina corriente | \$ 10,00 | \$ 10,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 861 | 324 | Galon | Gasolina corriente | \$ 8,13 | \$ 2.633,87 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 862 | 26 | Galon | Gasolina corriente | \$ 8,20 | \$ 213,20 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 863 | 320 | Galon | Gasolina corriente | \$ 8,16 | \$ 2.609,60 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 864 | 80 | Galon | Gasolina corriente | \$ 10,50 | \$ 840,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 865 | 359 | Galon | Gasolina corriente | \$ 8,20 | \$ 2.943,80 | 2011 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 866 | 540 | Galon | Gasolina lubricada | \$ 9,30 | \$ 5.022,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 867 | 492 | Galon | Gasolina lubricada | \$ 9,30 | \$ 4.575,60 | 2011 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 868 | 140 | Galon | Gasolina lubricada | \$ 11,50 | \$ 1.610,00 | 121-212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 869 | 2 | Unidad | Geoposicionador | \$ 4.640,00 | \$ 9.280,00 | 111 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 870 | 1 | Unidad | Glucosa anhidra por 500 gramos. | \$ 90,48 | \$ 90,48 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 871 | 80 | Unidad | Gorra en dril bordada con distintivo de Corpoamazonia | \$ 23,00 | \$ 1.840,00 | 123 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 872 | 15 | Unidad | Gorra en dril bordada con distintivo de Corpoamazonia | \$ 15,00 | \$ 225,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 873 | 20 | Unidad | Gorra en dril bordada con distintivo de Corpoamazonia | \$ 15,00 | \$ 300,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 874 | 30 | Unidad | Goteros | \$ 1,00 | \$ 30,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 875 | 4 | Unidad | Grapa Muelle | \$ 12,00 | \$ 48,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 876 | 18 | Caja | Grapa para alambre de púa de 3/4, calibre 12, por 500 gramos | \$ 3,50 | \$ 63,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 877 | 5 | Caja | Grapa para alambre de púa de 3/4, calibre 14, por 800 gramos | \$ 4,50 | \$ 22,50 | 125 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 878 | 2 | Kilogramo | Grasa Aerosshell | \$ 22,50 | \$ 45,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 879 | 1 | Cuarto | Grasa Beg Lito | \$ 6,00 | \$ 6,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 880 | 2 | Unidad | Gratas entorchadas 5/8 | \$ 21,00 | \$ 42,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 881 | 5 | Unidad | Greca con capacidad para 30 tintos | \$ 348,00 | \$ 1.740,00 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 882 | 1 | Unidad | Greca para 30 tintos | \$ 440,00 | \$ 440,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 883 | 1 | Unidad | Guacal de 1.20 mts de ancho por 2.20 mts de alto, estructurado en madera de arenillo forrado en triples tabla en piso. | \$ 610,00 | \$ 610,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 884 | 64 | Par | Guante de caucho para aseo | \$ 5,49 | \$ 351,36 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 885 | 2 | Unidad | Guantes de látex caja X 100 | \$ 10,56 | \$ 21,11 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 886 | 5 | Caja | Guantes desechables por 100 unidades | \$ 16,00 | \$ 80,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 887 | 1 | Unidad | Guantes en nitrilo talla 8 caja X 50 | \$ 35,96 | \$ 35,96 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 888 | 2 | Unidad | Guarda polvos delantero para campero Samurai | \$ 9,00 | \$ 18,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 889 | 1 | Unidad | Guarda polvos trasero para campero Samurai | \$ 25,00 | \$ 25,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 890 | 1 | Unidad | Guardacadena para motocicleta TS125 | \$ 38,00 | \$ 38,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 891 | 1 | Unidad | Guaya de embrague motocicleta | \$ 80,00 | \$ 80,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 892 | 1 | Unidad | Guaya de embrague motocicleta | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 893 | 2 | Unidad | Guaya freno de emergencia | \$ 55,00 | \$ 110,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 894 | 1 | Unidad | Guaya funda de acelerador motocicleta | \$ 35,00 | \$ 35,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 895 | 1 | Unidad | Guaya funda de acelerador motocicleta | \$ 21,00 | \$ 21,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 896 | 1 | Unidad | Guaya funda de acelerador motocicleta | \$ 22,00 | \$ 22,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 897 | 1 | Unidad | Guaya para tacómetro de motocicleta | \$ 15,00 | \$ 15,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 898 | 1 | Unidad | Guaya para tacómetro de motocicleta | \$ 16,00 | \$ 16,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 899 | 1 | Unidad | Guaya para velocímetro motocicleta | \$ 18,00 | \$ 18,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 900 | 1 | Unidad | Guaya para velocímetro motocicleta | \$ 18,00 | \$ 18,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 901 | 1 | Unidad | Guaya para velocímetro motocicleta | \$ 18,00 | \$ 18,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 902 | 32 | Kilogramo | Guayaba | \$ 3,00 | \$ 96,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 903 | 16 | Kilogramo | Guayaba | \$ 3,00 | \$ 48,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 904 | 36 | Kilogramo | Guayaba | \$ 3,00 | \$ 108,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 905 | 80 | Kilogramo | Guayaba | \$ 3,00 | \$ 240,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 906 | 1 | Juego | Guía para válvula Ref: 11115-82000-7 campero Samurai | \$ 24,00 | \$ 24,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 907 | 40 | Juego | Guía separadora en cartulina de un color, tamaño (105) 27.9 x 22 cm, por 12 unidades. | \$ 7,17 | \$ 286,76 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 908 | 1 | Unidad | Hidróxido de amonio al 30% por 2.5 litros. | \$ 92,80 | \$ 92,80 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 909 | 1 | Unidad | Hidróxido de sodio en lentejas por 1 Kg | \$ 67,28 | \$ 67,28 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 910 | 5 | Galon | Hipoclorito de sodio | \$ 8,00 | \$ 40,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 911 | 1 | Caja | Hoja de bisturi por 100 unidades | \$ 20,60 | \$ 20,60 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 912 | 1 | Hoja | Hoja de resorte cuarta trasera | \$ 110,20 | \$ 110,20 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 913 | 1 | Hoja | Hoja de resorte principal trasera Referencia A8210358301 | \$ 185,60 | \$ 185,60 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 914 | 2 | Hoja | Hoja de resorte principal trasera Referencia A8210358301 | \$ 185,60 | \$ 371,20 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 915 | 2 | Hoja | Hoja de resorte principal trasera Referencia A8210358301 | \$ 104,52 | \$ 209,03 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 916 | 1 | Hoja | Hoja de resorte suspensión Ref: 05-088/3 | \$ 65,00 | \$ 65,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 917 | 130 | Unidad | Hojas de zinc N 7 | \$ 18,00 | \$ 2.340,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 918 | 3 | Unidad | Hojas monil N 10 | \$ 38,00 | \$ 114,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 919 | 80 | Unidad | Huevos | \$ 0,25 | \$ 20,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 920 | 40 | Unidad | Huevos | \$ 0,25 | \$ 10,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 921 | 62 | Unidad | Huevos | \$ 0,25 | \$ 15,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 922 | 200 | Unidad | Huevos | \$ 0,25 | \$ 50,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 923 | 1 | Unidad | Impresora láser multifuncional | \$ 1.238,38 | \$ 1.238,38 | 2041 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 924 | 1 | Unidad | Incubadora digital | \$ 6.171,20 | \$ 6.171,20 | 122 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 925 | 5 | Frasco | Inflacor por 10 ML | \$ 37,00 | \$ 185,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 926 | 1 | Juego | Inodoro blanco | \$ 348,00 | \$ 348,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 927 | 110 | Tarro | Insecticida por 400 CM3 | \$ 11,68 | \$ 1.284,80 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 928 | 2 | Frasco | Ivomec por 50 ML | \$ 60,00 | \$ 120,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 929 | 25 | Unidad | Jabón crema lavalozaxion por 1000 gramos | \$ 7,59 | \$ 189,75 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 930 | 36 | Unidad | Jabón crema lavalozaxion por 1000 gramos | \$ 7,59 | \$ 273,24 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 931 | 51 | Unidad | Jabón crema lavalozaxion por 1000 gramos | \$ 9,49 | \$ 483,99 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 932 | 20 | Unidad | Jabón en barra 250 gramos | \$ 1,10 | \$ 22,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 933 | 37 | Unidad | Jabón en barra por 450 gramos | \$ 1,54 | \$ 56,98 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 934 | 120 | Unidad | Jabón en barra por 450 gramos | \$ 2,40 | \$ 288,00 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 935 | 138 | Bolsa | Jabón en polvo por 1000 gramos | \$ 7,90 | \$ 1.090,20 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 936 | 15 | Bolsa | Jabón en polvo por 5 Kilos | \$ 24,75 | \$ 371,25 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 937 | 45 | Bolsa | Jabón en polvo x 1200 gramos | \$ 6,82 | \$ 306,90 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 938 | 5 | Galon | Jabón líquido para manos 3000 ML | \$ 12,10 | \$ 60,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 939 | 1 | Galon | Jabón líquido quirúrgico | \$ 70,00 | \$ 70,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 940 | 10 | Unidad | Jabón para tocador por 150 gramos | \$ 1,65 | \$ 16,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 941 | 30 | Unidad | Jabón para tocador por 150 gramos | \$ 1,76 | \$ 52,80 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 942 | 120 | Unidad | Jabón para tocador por 150 gramos | \$ 2,30 | \$ 276,00 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 943 | 2 | Unidad | Jack Keystone | \$ 8,00 | \$ 16,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 944 | 1 | Unidad | Jarra en aluminio de 12 CM | \$ 12,32 | \$ 12,32 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 945 | 1 | Unidad | Jarra en aluminio de 13.5 CM | \$ 14,63 | \$ 14,63 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 946 | 21 | Unidad | Jarra plástica de 3500 ML | \$ 13,50 | \$ 283,50 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 947 | 10 | Caja | Jeringa por 10 ML caja por 100 unidades | \$ 35,00 | \$ 350,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 948 | 5 | Caja | Jeringa por 20 ML caja por 100 unidades | \$ 40,00 | \$ 200,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 949 | 10 | Caja | Jeringa por 5 ML caja por 100 unidades | \$ 32,00 | \$ 320,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 950 | 1 | Juego | Juego de bandas completo | \$ 220,00 | \$ 220,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 951 | 1 | Unidad | Juego de barras magnéticas (en tamaño mediano) | \$ 17,40 | \$ 17,40 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 952 | 1 | Unidad | Juego de incrustaciones para baño | \$ 68,00 | \$ 68,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 953 | 4 | Frasco | Ketamina por 50 ML | \$ 90,00 | \$ 360,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 954 | 4 | Juego | Kit de arrastre (Plato, piñón y cadena) | \$ 75,00 | \$ 300,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 955 | 1 | Juego | Kit de arrastre (Plato, piñón y cadena) | \$ 150,00 | \$ 150,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 956 | 1 | Juego | Kit de arrastre (Plato, piñón y cadena) | \$ 150,00 | \$ 150,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 957 | 1 | Juego | Kit de arrastre (Plato, piñón y cadena) | \$ 150,00 | \$ 150,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 958 | 1 | Juego | Kit de arrastre (Plato, piñón y cadena) | \$ 150,00 | \$ 150,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 959 | 1 | Juego | Kit de arrastre (Plato, piñón y cadena) | \$ 75,00 | \$ 75,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 960 | 1 | Juego | Kit de arrastre (Plato, piñón y cadena) | \$ 75,00 | \$ 75,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 961 | 1 | Juego | Kit de arrastre (Plato, piñón y cadena) | \$ 79,88 | \$ 79,88 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 962 | 1 | Juego | Kit de biela motocicleta TS125 | \$ 47,00 | \$ 47,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 963 | 1 | Juego | Kit de biela motocicleta TS125 | \$ 47,00 | \$ 47,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 964 | 1 | Juego | Kit de biela motocicleta TS125 | \$ 70,00 | \$ 70,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 965 | 1 | Juego | Kit de carburador para motocicleta AX115 | \$ 25,80 | \$ 25,80 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 966 | 1 | Juego | Kit de pistón para motocicleta Suzuki AX115 | \$ 59,70 | \$ 59,70 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 967 | 1 | Juego | Kit de pistón para motocicleta TS125 | \$ 43,00 | \$ 43,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 968 | 1 | Juego | Kit de tijera para motocicleta TS125 | \$ 34,00 | \$ 34,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 969 | 1 | Juego | Kit de tijera para motocicleta TS125 | \$ 48,00 | \$ 48,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 970 | 1 | Juego | Kit de tijera para motocicleta TS125 | \$ 38,00 | \$ 38,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 971 | 1 | Juego | Kit de tijera para motocicleta TS125 | \$ 25,00 | \$ 25,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 972 | 1 | Unidad | Kit mantenimiento impresora HP Laserjet 2200DN | \$ 800,40 | \$ 800,40 | 2011 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 973 | 1 | Juego | Kit piñón de arrastre | \$ 47,00 | \$ 47,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 974 | 1 | Juego | Kit piñón de arrastre | \$ 46,00 | \$ 46,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 975 | 1 | Unidad | Kjeldahl-accesorio: colector de vapores ácidos, de 6 huecos, vidrieria de 6 puestos, balón de 100 ml: condensador recto. alargadera, trampa con puente, conexión múltiple y embudo de goteo | \$ 125,05 | \$ 125,05 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 976 | 6 | Unidad | Kjeldahl-accesorio: juego por puesto de 5 pinzas plásticas resistentes al calor para sujetar las uniones de cada elemento esmerilado de la vidriera. | \$ 33,29 | \$ 199,75 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 977 | 6 | Unidad | Kjeldahl-accesorio: juego por puesto de soporte y varilla con nuez doble y pinza en cada extremo para asegurar el refrigerante y el balón. | \$ 37,47 | \$ 224,81 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 978 | 1 | Unidad | Kjeldhal-accesorio: scrubber o sistema lavador de gases para condensar y neutralizar los vapores ácidos liberados en el kjeldhal. | \$ 20,88 | \$ 20,88 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 979 | 1 | Galon | Laca catalizada | \$ 49,80 | \$ 49,80 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 980 | 100 | Unidad | Ladrillo No.4 | \$ 1,10 | \$ 110,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 981 | 10 | Lamina | Lámina de Icopor No 12 | \$ 5,50 | \$ 55,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 982 | 7 | Lamina | Lámina fomi para móviles | \$ 1,60 | \$ 11,20 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 983 | 1 | Unidad | Lámpara bomper campero Samurai | \$ 24,00 | \$ 24,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 984 | 1 | Unidad | Lámpara direccional de 12V. para motocicleta | \$ 16,00 | \$ 16,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 985 | 2 | Unidad | Lámpara direccional de 12V. para motocicleta | \$ 11,50 | \$ 23,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 986 | 2 | Unidad | Lámpara direccional de 12V. para motocicleta | \$ 11,00 | \$ 22,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 987 | 1 | Unidad | Lámpara direccional de 12V. para motocicleta | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 988 | 2 | Unidad | Lámpara direccional de 12V. para motocicleta | \$ 12,00 | \$ 24,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 989 | 2 | Unidad | Lámpara direccional de 12V. para motocicleta | \$ 12,00 | \$ 24,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 990 | 2 | Unidad | Lámpara direccional de 12V. para motocicleta | \$ 11,00 | \$ 22,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 991 | 2 | Unidad | Lámpara direccional de 12V. para motocicleta | \$ 11,00 | \$ 22,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 992 | 1 | Unidad | Lápiz | \$ 1,00 | \$ 1,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 993 | 283 | Unidad | Lápiz para dibujo fabricado en madera, de forma redonda con borrador, mina negra de 2MM, y dureza 6B | \$ 0,33 | \$ 93,96 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 994 | 6 | Caja | Lápiz para escritura fabricado en madera, dureza No. 2 por 10 unidades | \$ 1,42 | \$ 8,50 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 995 | 200 | Unidad | Lápiz para escritura fabricado en madera, No. 2 | \$ 0,65 | \$ 130,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 996 | 40 | Unidad | Lápiz para escritura fabricado en madera, No. 2 | \$ 0,20 | \$ 8,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 997 | 450 | Unidad | Lápiz para escritura fabricado en madera, No. 2 | \$ 0,55 | \$ 247,50 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 998 | 31 | Unidad | Lápiz portamina metálico | \$ 4,16 | \$ 128,96 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 999 | 48 | Kilogramo | Lechuga | \$ 2,00 | \$ 96,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1000 | 24 | Kilogramo | Lechuga | \$ 2,00 | \$ 48,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1001 | 39 | Kilogramo | Lechuga | \$ 2,00 | \$ 78,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1002 | 120 | Kilogramo | Lechuga | \$ 2,00 | \$ 240,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1003 | 1 | Unidad | Lector de Microchips | \$ 529,91 | \$ 529,91 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1004 | 10 | Unidad | Legajador para archivo az tamaño carta, sin bolsillo, sin índice, lomo con troquealdo en la tapa para ahorrar espacio, con biseles metálicos inferiores, en azul | \$ 4,50 | \$ 45,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1005 | 59 | Unidad | Legajador para archivo az tamaño carta, sin bolsillo, sin índice, lomo con troquealdo en la tapa para ahorrar espacio, con biseles metálicos inferiores, en azul | \$ 4,43 | \$ 261,08 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1006 | 65 | Unidad | Legajador para archivo az tamaño oficio, sin bolsillo, sin índice, lomo con troquelado en la tapa para ahorrar espacio, con biseles metálicos inferiores, en azul | \$ 4,80 | \$ 312,00 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1007 | 16 | Libra | Lenteja | \$ 1,50 | \$ 24,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1008 | 8 | Libra | Lenteja | \$ 1,50 | \$ 12,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1009 | 16 | Libra | Lenteja | \$ 1,50 | \$ 24,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1010 | 40 | Libra | Lenteja | \$ 1,50 | \$ 60,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1011 | 15 | Caja | Levamisol avicola | \$ 18,00 | \$ 270,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1012 | 50 | Unidad | Libreta para anotaciones doble o, de tamaño 14.5X21.9CM, de 70 hojas, en papel bond de 60G/M2, con diseño de hoja taquigrafia y pasta en cartón duro plastificado | \$ 2,80 | \$ 140,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1013 | 151 | Unidad | Libreta para anotaciones en papel bond de 75 gramos | \$ 1,64 | \$ 247,19 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1014 | 100 | Unidad | Libreta para anotaciones en papel periodico 1/2 carta | \$ 1,60 | \$ 160,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1015 | 2 | Unidad | Libreta para anotaciones en papel periodico 1/2 carta | \$ 0,90 | \$ 1,80 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1016 | 8 | Unidad | Libreta para anotaciones en papel periodico 1/2 carta | \$ 1,30 | \$ 10,40 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1017 | 17 | Unidad | Libro radicador lineal de 200 folios | \$ 10,97 | \$ 186,56 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1018 | 1 | Unidad | Licudadora Samurai dos vasos | \$ 78,32 | \$ 78,32 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1019 | 3 | Frasco | Lidocaina por 50 ML | \$ 30,00 | \$ 90,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1020 | 20 | Metro | Lienzo | \$ 9,50 | \$ 190,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1021 | 10 | Pliego | Lija 100 | \$ 1,00 | \$ 10,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1022 | 10 | Pliego | Lija 150 | \$ 1,00 | \$ 10,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1023 | 5 | Pliego | Lija de agua No. 150 | \$ 1,00 | \$ 5,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1024 | 5 | Unidad | Limas triangulas | \$ 4,50 | \$ 22,50 | 125 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1025 | 1 | Tarro | Limpiador carburador | \$ 18,00 | \$ 18,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1026 | 28 | Unidad | Limpiador de equipos por 500 CC | \$ 9,40 | \$ 263,20 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1027 | 1 | Tarro | Limpiador electrónico | \$ 18,00 | \$ 18,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1028 | 84 | Frasco | Limpiavidrios | \$ 4,56 | \$ 383,04 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1029 | 25 | Unidad | Limpión para cocina de 15 x 25 cms. Referencia 0793 | \$ 1,65 | \$ 41,25 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1030 | 37 | Unidad | Limpión para cocina de 15 x 25 cms. Referencia 0793 | \$ 1,65 | \$ 61,05 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1031 | 98 | Unidad | Limpión para cocina de 15 x 25 cms. Referencia 0793 | \$ 2,80 | \$ 274,40 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1032 | 1 | Cuarto | Líquido para frenos | \$ 7,53 | \$ 7,53 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1033 | 2 | Pinta | Líquido para frenos | \$ 7,53 | \$ 15,06 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1034 | 20 | Unidad | Listón en madera de 10 x 4 x 5 | \$ 35,00 | \$ 700,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1035 | 10 | Unidad | Listón en madera de 10 x 5 x 4 | \$ 28,00 | \$ 280,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1036 | 10 | Unidad | Listón en madera de 5 x 5 x 5 | \$ 19,00 | \$ 190,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1037 | 25 | Unidad | Listón en madera de 8 x 8 x 3 | \$ 26,00 | \$ 650,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1038 | 30 | Unidad | Listones de 5 x 4 de achapo | \$ 5,00 | \$ 150,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1039 | 20 | Unidad | Listones de 5 x 5 | \$ 5,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1040 | 22 | Unidad | Listones de 8 x 4 de amarillo | \$ 9,00 | \$ 198,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1041 | 4 | Unidad | Llanta marca Firestone, Referencia 255/70. R15 | \$ 342,00 | \$ 1.368,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1042 | 7 | Unidad | Llanta trasera Referencia 410 x 18 | \$ 82,00 | \$ 574,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1043 | 1 | Unidad | Llanta trasera Referencia 410 x 18 | \$ 69,00 | \$ 69,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1044 | 1 | Unidad | Llanta trasera Referencia 410 x 18 | \$ 69,00 | \$ 69,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1045 | 1 | Unidad | Llanta trasera Referencia 410 x 18 | \$ 125,00 | \$ 125,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1046 | 1 | Unidad | Llanta trasera Referencia 410 x 18 | \$ 90,00 | \$ 90,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1047 | 1 | Unidad | Llanta trasera Referencia 410 x 18 | \$ 90,00 | \$ 90,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1048 | 1 | Unidad | Llanta trasera Referencia 410 x 18 | \$ 98,00 | \$ 98,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1049 | 1 | Unidad | Llanta trasera Referencia 410 x 18 | \$ 70,00 | \$ 70,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1050 | 1 | Unidad | LLave bola 1 1/2 metálica de paso | \$ 45,00 | \$ 45,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1051 | 1 | Unidad | LLave bola 2" metálica de paso | \$ 55,00 | \$ 55,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1052 | 10 | Unidad | Llave de paso metálica de 1/2" | \$ 17,40 | \$ 174,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1053 | 1 | Unidad | Llave de paso metálica de 1/2" | \$ 5,80 | \$ 5,80 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1054 | 1 | Unidad | Llave lavamanos | \$ 19,50 | \$ 19,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1055 | 1 | Unidad | Llave mixta No. 10 | \$ 6,00 | \$ 6,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1056 | 1 | Unidad | Llave mixta No. 13 | \$ 6,80 | \$ 6,80 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1057 | 1 | Juego | Llave mixtas de 1/2 a 3/4 | \$ 35,00 | \$ 35,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1058 | 2 | Unidad | Llave para suiche tapa de gasolina motocicleta | \$ 18,50 | \$ 37,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1059 | 3 | Unidad | Llaves de paso plásticas 1/2 | \$ 6,50 | \$ 19,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1060 | 7 | Unidad | Llanta delantera Referencia 275 x21 | \$ 86,00 | \$ 602,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1061 | 1 | Unidad | Llanta delantera Referencia 275 x21 | \$ 50,00 | \$ 50,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1062 | 1 | Unidad | Llanta delantera Referencia 275 x21 | \$ 50,00 | \$ 50,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1063 | 1 | Unidad | Llanta delantera Referencia 275 x21 | \$ 125,00 | \$ 125,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1064 | 1 | Unidad | Llanta delantera Referencia 275 x21 | \$ 98,00 | \$ 98,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1065 | 1 | Unidad | Llanta delantera Referencia 275 x21 | \$ 90,00 | \$ 90,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1066 | 1 | Unidad | Llanta delantera Referencia 275 x21 | \$ 65,00 | \$ 65,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1067 | 5 | Tarro | Lustra muebles en crema por 200 cc | \$ 4,62 | \$ 23,10 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1068 | 29 | Tarro | Lustra muebles en crema por 200 cc | \$ 5,80 | \$ 168,20 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1069 | 10 | Unidad | Machete rula marca Gavilan Colorado | \$ 10,00 | \$ 100,00 | 125 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1070 | 1 | Unidad | Magnésio sulfato 7-hidrato por 500 gramos. | \$ 259,84 | \$ 259,84 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1071 | 3 | Kilogramo | Maiz | \$ 1,35 | \$ 4,05 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1072 | 2 | Kilogramo | Maiz | \$ 1,23 | \$ 2,45 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1073 | 14 | Bulto | Maiz x 50 kilos | \$ 47,00 | \$ 658,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1074 | 14 | Bulto | Maiz x 50 kilos | \$ 47,00 | \$ 658,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1075 | 13 | Bulto | Maiz x 50 kilos | \$ 47,00 | \$ 611,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1076 | 2 | Rollo | Malla (angeo) de 36 x 1.8 metros | \$ 123,16 | \$ 246,32 | 125 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1077 | 7 | Metro | Malla antimosquitos de 120 cm alto por 30 mts | \$ 102,00 | \$ 714,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1078 | 117 | Metro | Malla de 1/2" | \$ 6,96 | \$ 814,05 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1079 | 1 | Unidad | Malla en acero C/ asbesto de 16x16 cm | \$ 6,26 | \$ 6,26 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1080 | 2 | Rollo | Malla polisombra al 65% de 4 metros de ancho | \$ 986,00 | \$ 1.972,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1081 | 130 | Metro | Malla polisombra al 65% de 4 metros de ancho | \$ 6,18 | \$ 803,40 | 125 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1082 | 32 | Kilogramo | Mandarina | \$ 3,00 | \$ 96,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1083 | 16 | Kilogramo | Mandarina | \$ 3,00 | \$ 48,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1084 | 34 | Kilogramo | Mandarina | \$ 3,00 | \$ 102,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1085 | 80 | Kilogramo | Mandarina | \$ 3,00 | \$ 240,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1086 | 1 | Unidad | Manganeso II sulfato 1 H2O P.A 500 g. | \$ 87,00 | \$ 87,00 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1087 | 870 | Kilogramo | Mango | \$ 1,00 | \$ 870,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1088 | 566 | Kilogramo | Mango | \$ 1,00 | \$ 566,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1089 | 304 | Kilogramo | Mango | \$ 1,00 | \$ 304,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1090 | 80 | Kilogramo | Mango | \$ 2,50 | \$ 200,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1091 | 40 | Kilogramo | Mango | \$ 2,50 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1092 | 70 | Kilogramo | Mango | \$ 2,50 | \$ 175,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1093 | 200 | Kilogramo | Mango | \$ 2,50 | \$ 500,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1094 | 2 | Unidad | Mango bistury No. 4 | \$ 15,40 | \$ 30,80 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1095 | 40 | Metro | Manguera de 1/2" para riego de jardín | \$ 1,15 | \$ 46,00 | 125 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1096 | 2 | Unidad | Manguera de caucho para laboratorio, diámetro interno 8 mm, diámetro externo 12 mm. | \$ 5,45 | \$ 10,90 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1097 | 1 | Unidad | Manguera vinilo transparente 3/16 x 5/16 x 30 mts. | \$ 166,92 | \$ 166,92 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1098 | 4 | Unidad | Manigueta de embrague para motocicleta | \$ 23,00 | \$ 92,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1099 | 1 | Unidad | Manigueta de embrague para motocicleta | \$ 8,00 | \$ 8,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1100 | 1 | Unidad | Manigueta de embrague para motocicleta | \$ 6,00 | \$ 6,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1101 | 1 | Unidad | Manigueta de freno para motocicleta | \$ 10,00 | \$ 10,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1102 | 1 | Unidad | Manigueta de freno para motocicleta | \$ 9,00 | \$ 9,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1103 | 1 | Unidad | Manigueta de freno para motocicleta | \$ 10,00 | \$ 10,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1104 | 1 | Unidad | Manigueta de freno para motocicleta | \$ 10,00 | \$ 10,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1105 | 1 | Unidad | Manillar aluminio | \$ 5,00 | \$ 5,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1106 | 1 | Juego | Manillar de caucho por 2 unidades | \$ 10,00 | \$ 10,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1107 | 1 | Juego | Manillar de caucho por 2 unidades | \$ 11,00 | \$ 11,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1108 | 1 | Juego | Manillar de caucho por 2 unidades | \$ 10,00 | \$ 10,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1109 | 1 | Juego | Manillar de caucho por 2 unidades | \$ 10,00 | \$ 10,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1110 | 15 | Unidad | Mantel de 1.50 x 220 | \$ 6,05 | \$ 90,75 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1111 | 32 | Kilogramo | Manzana | \$ 6,00 | \$ 192,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1112 | 16 | Kilogramo | Manzana | \$ 6,00 | \$ 96,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1113 | 33 | Kilogramo | Manzana | \$ 6,00 | \$ 198,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1114 | 80 | Kilogramo | Manzana | \$ 6,00 | \$ 480,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1115 | 1 | Unidad | Manzana trasera para motocicleta TS125 | \$ 558,00 | \$ 558,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1116 | 20 | Paquete | Marbete tamaño 10 x 1.2 CM, de 190 unidades | \$ 1,00 | \$ 20,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1117 | 11 | Paquete | Marbete tamaño 10 x 1.2 CM, de 190 unidades | \$ 1,28 | \$ 14,03 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1118 | 5 | Unidad | Marcador acetato | \$ 2,00 | \$ 10,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1119 | 5 | Unidad | Marcador acetato | \$ 2,00 | \$ 10,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1120 | 5 | Unidad | Marcador acetato | \$ 2,00 | \$ 10,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1121 | 5 | Unidad | Marcador acetato | \$ 2,00 | \$ 10,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1122 | 3 | Caja | Marcador lavable por 12 unidades | \$ 3,80 | \$ 11,40 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1123 | 60 | Unidad | Marcador permanente varios colores | \$ 1,80 | \$ 108,00 | 121 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1124 | 2 | Unidad | Marcador permanente varios colores | \$ 2,60 | \$ 5,20 | 210 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1125 | 40 | Unidad | Marcador permanente varios colores | \$ 1,20 | \$ 48,00 | 210 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1126 | 5 | Unidad | Marcador permanente varios colores | \$ 1,30 | \$ 6,50 | 212 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1127 | 5 | Unidad | Marcador permanente varios colores | \$ 1,20 | \$ 6,00 | 212 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1128 | 5 | Unidad | Marcador permanente varios colores | \$ 1,20 | \$ 6,00 | 212 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1129 | 60 | Unidad | Marcador permanente varios colores | \$ 1,13 | \$ 67,98 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1130 | 50 | Unidad | Marcador seco para pizarra blanca, desechable, contenido de tinta mayor a 2.5 y menor o igual a 5G, de punta redonda acrílica | \$ 1,50 | \$ 75,00 | 121 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1131 | 60 | Unidad | Marcador seco para pizarra blanca, desechable, contenido de tinta mayor a 2.5 y menor o igual a 5G, de punta redonda acrílica | \$ 1,80 | \$ 108,00 | 210 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1132 | 100 | Unidad | Marcador seco para pizarra blanca, desechable, contenido de tinta mayor a 2.5 y menor o igual a 5G, de punta redonda acrílica | \$ 1,72 | \$ 171,70 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1133 | 5 | Unidad | Martillo de uña de 27" | \$ 13,65 | \$ 68,25 | 125 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1134 | 615 | Kilogramo | Mazorca | \$ 6,60 | \$ 4.059,00 | 121 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1135 | 404 | Kilogramo | Mazorca | \$ 6,60 | \$ 2.666,40 | 121 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1136 | 211 | Kilogramo | Mazorca | \$ 6,60 | \$ 1.392,60 | 121 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1137 | 1 | Juego | Media luna para cigueñal Ref: TW2403 campero Samurai | \$ 14,00 | \$ 14,00 | 212 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1138 | 16 | Kilogramo | Melón | \$ 3,00 | \$ 48,00 | 124 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1139 | 8 | Kilogramo | Melón | \$ 3,00 | \$ 24,00 | 124 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1140 | 24 | Kilogramo | Melón | \$ 3,00 | \$ 72,00 | 124 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1141 | 40 | Kilogramo | Melón | \$ 3,00 | \$ 120,00 | 124 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1142 | 4 | Unidad | Memoria 359243-001 Prolaint DL 380 G4 | \$ 1.152,90 | \$ 4.611,60 | 210 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1143 | 2 | Unidad | Memoria Ram 300701-001 Prolaint m 330 g3 1 giga | \$ 838,69 | \$ 1.677,38 | 210 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1144 | 4 | Unidad | Memoria Ram 397411-b21/416471001 Prolaint DL 380 g5. | \$ 472,50 | \$ 1.890,00 | 210 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1145 | 20 | Unidad | Memoria Ram 512 MB para equipo HP Compaq | \$ 174,00 | \$ 3.480,00 | 2011 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1146 | 4 | Unidad | Memoria Ram de 1GB para equipo HP Compaq | \$ 336,40 | \$ 1.345,60 | 2011 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1147 | 1 | Unidad | Memoria Ram de 1GB para equipo portátil Compaq NX | \$ 371,20 | \$ 371,20 | 2011 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1148 | 2 | Unidad | Memoria Ram de 1GB para servidor HP Proliant ML- 330G3 | \$ 336,40 | \$ 672,80 | 2011 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1149 | 1 | Unidad | Memoria Referencia Pro Duo de 2GB | \$ 87,00 | \$ 87,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1150 | 17 | Unidad | Memoria USB de 4 GB | \$ 64,06 | \$ 1.089,04 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1151 | 1 | Unidad | Mercúrio II sulfato anhidro (ICO) por 250 gramos. | \$ 671,64 | \$ 671,64 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1152 | 1 | Unidad | Mesa para computador e impresora | \$ 848,59 | \$ 848,59 | 111-124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1153 | 10 | Unidad | Mesa plástica de 4 puestos | \$ 67,10 | \$ 671,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1154 | 300 | Unidad | Microchips marca ISO | \$ 6,75 | \$ 2.026,42 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1155 | 2 | Unidad | Mina para portaminas de 0.5 | \$ 1,50 | \$ 3,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1156 | 16 | Unidad | Mina para portaminas de 0.5 | \$ 0,80 | \$ 12,75 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1157 | 30 | Unidad | Minaviar por 10 G | \$ 8,00 | \$ 240,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1158 | 2 | Libra | Mineral | \$ 4,00 | \$ 8,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1159 | 1 | Unidad | Molinete | \$ 16.673,84 | \$ 16.673,84 | 122 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1160 | 1 | Unidad | Molino de mano Corona | \$ 58,52 | \$ 58,52 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1161 | 1 | Unidad | Monochok para motocicleta TS125 | \$ 1.180,00 | \$ 1.180,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1162 | 11 | MT | Morajo azul | \$ 21,00 | \$ 231,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1163 | 1 | Unidad | Mortero de porcelana de 100 mm de diámetro externo con pistilo. | \$ 37,70 | \$ 37,70 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1164 | 1 | Unidad | Motor Eléctrico | \$ 325,00 | \$ 325,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1165 | 1 | Unidad | Motor eléctrico estándar trifásico de 20HP de potencia. | \$ 3.945,00 | \$ 3.945,00 | 123 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1166 | 2 | Unidad | Motor electromecánico para trabajo pesado | \$ 6.200,00 | \$ 12.400,00 | 2041 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1167 | 4 | Unidad | Mueble para TV. de 120 X75x60 con puertas elaboradas en estructura metálica y puertas en estructura metálica y puertas y entrepaños en fórmica con borde en PVC o bordes en madera | \$ 934,09 | \$ 3.736,36 | 111-124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1168 | 2 | Unidad | Muelles delanteros | \$ 140,00 | \$ 280,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1169 | 2 | Unidad | Muelles traseros | \$ 160,00 | \$ 320,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1170 | 1 | Unidad | Mufla | \$ 2.668,00 | \$ 2.668,00 | 122 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1171 | 1 | Unidad | Multitoma de 6 puestos | \$ 41,64 | \$ 41,64 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1172 | 529 | Kilogramo | Naranja | \$ 0,62 | \$ 327,98 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1173 | 452 | Kilogramo | Naranja | \$ 0,62 | \$ 280,24 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1174 | 77 | Kilogramo | Naranja | \$ 0,62 | \$ 47,74 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1175 | 1 | Unidad | Naranja de metilo ACS por 25 gramos | \$ 171,68 | \$ 171,68 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1176 | 10 | Caja | Netecan por 10ML | \$ 15,00 | \$ 150,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1177 | 1 | Unidad | Neumático para motocicleta 275 x 21 | \$ 21,00 | \$ 21,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1178 | 2 | Unidad | Neumático para motocicleta 275 x 21 | \$ 18,00 | \$ 36,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1179 | 1 | Unidad | Neumático para motocicleta 275 x 21 | \$ 18,00 | \$ 18,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1180 | 1 | Unidad | Neumático para motocicleta 275 x 21 | \$ 18,00 | \$ 18,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1181 | 1 | Unidad | Neumático para motocicleta 275 x 21 | \$ 18,00 | \$ 18,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1182 | 1 | Unidad | Neumático para motocicleta 275 x 21 | \$ 18,00 | \$ 18,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1183 | 1 | Unidad | Neumático para motocicleta 410x18 | \$ 18,00 | \$ 18,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1184 | 1 | Unidad | Neumático para motocicleta 410x18 | \$ 18,00 | \$ 18,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1185 | 1 | Unidad | Neumático para motocicleta 410x18 | \$ 18,00 | \$ 18,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1186 | 1 | Unidad | Nevera de 12 pies | \$ 1.375,00 | \$ 1.375,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1187 | 1 | Unidad | Nevera de 8 pies | \$ 909,70 | \$ 909,70 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1188 | 1 | Unidad | N-Hexano por 4 litros | \$ 223,88 | \$ 223,88 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1189 | 1 | Unidad | Nitrato de plata por 100 gramos. | \$ 719,20 | \$ 719,20 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1190 | 3 | Unidad | Numerador de entintado automático de 6 dígitos, elaborado en metal | \$ 67,00 | \$ 201,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1191 | 3 | Unidad | Numerador de entintado automático de 6 dígitos, elaborado en metal | \$ 72,80 | \$ 218,40 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1192 | 1 | Caja | Oasis | \$ 80,00 | \$ 80,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1193 | 1 | Unidad | Olla a presión Universal 10 lts | \$ 213,95 | \$ 213,95 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1194 | 1 | Unidad | Olla a presión Universal 5 ls | \$ 115,50 | \$ 115,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1195 | 1 | Unidad | Olla Imusa 17 litros | \$ 15,40 | \$ 15,40 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1196 | 2 | Unidad | Olla Imusa de 20 CM | \$ 18,26 | \$ 36,52 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1197 | 2 | Unidad | Olla Imusa de 30 CM | \$ 42,35 | \$ 84,70 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1198 | 2 | Unidad | Olla Imusa de 40 CM | \$ 83,05 | \$ 166,10 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1199 | 1 | Unidad | Organizador multiuso plástico | \$ 484,00 | \$ 484,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1200 | 1 | Unidad | Orin de caucho | \$ 3,00 | \$ 3,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1201 | 1 | Unidad | Orin funda bomba de aceite campero Samurai | \$ 4,00 | \$ 4,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1202 | 2 | Unidad | Orin llave de gasolina Ref: E65-033 para planta eléctrica Yamaha 3000 | \$ 3,40 | \$ 6,80 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1203 | 1 | Unidad | Orin llave de gasolina Ref: E65-035, para planta eléctrica Yamaha ET900 | \$ 6,80 | \$ 6,80 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1204 | 2 | Unidad | Orinales completos | \$ 190,00 | \$ 380,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1205 | 48 | Juego | Overol en dril, modelo en dos piezas, con una cremallera, manga larga, con combinación color y logotipo estampado. | \$ 60,00 | \$ 2.880,00 | 123 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1206 | 1 | Unidad | Oxímetro | \$ 4.499,99 | \$ 4.499,99 | 122 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1207 | 1 | Unidad | Paila aluminio 32 cms | \$ 22,55 | \$ 22,55 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1208 | 1 | Unidad | Paila aluminio 47 cms | \$ 29,15 | \$ 29,15 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1209 | 1 | Unidad | Paila en aluminio No. 32 | \$ 303,00 | \$ 303,00 | 123 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1210 | 1 | Unidad | Paila en aluminio No. 40 | \$ 350,00 | \$ 350,00 | 123 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1211 | 1 | Unidad | Paila en aluminio No. 47 | \$ 720,00 | \$ 720,00 | 123 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1212 | 10 | Unidad | Pala Forestal con mango de madera HTL- 109 | \$ 277,82 | \$ 2.778,20 | 122 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1213 | 25 | Unidad | Pala No. 2 con cabo | \$ 14,50 | \$ 362,50 | 125 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1214 | 1 | Unidad | Palanca de cambios para motocicleta | \$ 11,00 | \$ 11,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1215 | 1 | Unidad | Palanca de cambios para motocicleta | \$ 10,00 | \$ 10,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1216 | 1 | Unidad | Palanca de cambios para motocicleta | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1217 | 1 | Unidad | Palanca de cambios para motocicleta | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1218 | 3 | Unidad | Palendra con cabo | \$ 15,00 | \$ 45,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1219 | 32 | Unidad | Pan integral | \$ 0,20 | \$ 6,40 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1220 | 16 | Unidad | Pan integral | \$ 0,20 | \$ 3,20 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1221 | 37 | Unidad | Pan integral | \$ 0,20 | \$ 7,40 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1222 | 80 | Unidad | Pan integral | \$ 0,20 | \$ 16,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1223 | 1 | Unidad | Pantalón para dama | \$ 85,00 | \$ 85,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1224 | 5 | Unidad | Pantalón para dama | \$ 124,00 | \$ 620,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1225 | 5 | Unidad | Pantalón para dama | \$ 124,00 | \$ 620,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1226 | 1 | Unidad | Pantalón para dama | \$ 105,00 | \$ 105,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1227 | 1 | Unidad | Pantalón para dama | \$ 105,00 | \$ 105,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1228 | 1 | Unidad | Pantalón para Hombre | \$ 95,00 | \$ 95,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1229 | 6 | Unidad | Pantalón para Hombre | \$ 125,00 | \$ 750,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1230 | 6 | Unidad | Pantalón para Hombre | \$ 125,00 | \$ 750,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1231 | 1 | Unidad | Pantalón para Hombre | \$ 95,00 | \$ 95,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1232 | 2 | Unidad | Pantalón para Hombre | \$ 95,00 | \$ 190,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1233 | 16 | Kilogramo | Papa amarilla | \$ 0,70 | \$ 11,20 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1234 | 8 | Kilogramo | Papa amarilla | \$ 0,70 | \$ 5,60 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1235 | 19 | Kilogramo | Papa amarilla | \$ 0,70 | \$ 13,30 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1236 | 40 | Kilogramo | Papa amarilla | \$ 0,70 | \$ 28,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1237 | 32 | Kilogramo | Papaya | \$ 2,00 | \$ 64,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1238 | 16 | Kilogramo | Papaya | \$ 2,00 | \$ 32,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1239 | 33 | Kilogramo | Papaya | \$ 2,00 | \$ 66,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1240 | 80 | Kilogramo | Papaya | \$ 2,00 | \$ 160,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1241 | 10 | Rollo | Papel para sumadora 44.5 | \$ 1,00 | \$ 10,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1242 | 20 | Unidad | Papel Block tamaño carta rayado x 80 hojas | \$ 2,00 | \$ 40,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1243 | 70 | Resma | Papel bond de 75 G/M2, tamaño carta, por resma de 500 hojas | \$ 9,00 | \$ 630,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1244 | 4 | Resma | Papel bond de 75 G/M2, tamaño carta, por resma de 500 hojas | \$ 2,50 | \$ 10,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1245 | 144 | Resma | Papel bond de 75 G/M2, tamaño carta, por resma de 500 hojas | \$ 9,50 | \$ 1.368,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1246 | 30 | Resma | Papel bond de 75 G/M2, tamaño carta, por resma de 500 hojas | \$ 9,50 | \$ 285,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1247 | 435 | Resma | Papel bond de 75 G/M2, tamaño carta, por resma de 500 hojas | \$ 11,25 | \$ 4.893,75 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1248 | 20 | Resma | Papel bond de 75 G/M2, tamaño oficio, por resma de 500 hojas | \$ 11,00 | \$ 220,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1249 | 76 | Resma | Papel bond de 75 G/M2, tamaño oficio, por resma de 500 hojas | \$ 11,50 | \$ 874,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1250 | 160 | Resma | Papel bond de 75 G/M2, tamaño oficio, por resma de 500 hojas | \$ 14,18 | \$ 2.268,00 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1251 | 90 | Pliego | Papel bond pliego de 60 gramos de 70 X 100 | \$ 0,14 | \$ 12,78 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1252 | 1 | Resma | Papel colores de 75 Gms carta X Resma | \$ 34,00 | \$ 34,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1253 | 3 | Metro | Papel contac autoadhesivo transparente | \$ 53,00 | \$ 159,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1254 | 5 | Metro | Papel contac autoadhesivo transparente | \$ 2,80 | \$ 14,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1255 | 13 | Resma | Papel fino de 180 gramos, textura Kimberly, presentación en varios colores, tamaño carta resma por 250 unidades | \$ 34,32 | \$ 446,16 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1256 | 5 | Caja | Papel forma continua de una parte, 9,1/2" X 11" X 1 elaborada en papel bond de 60 gramos, por 3000 unides, sin impresión | \$ 63,45 | \$ 317,25 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1257 | 22 | Paca | Papel higiénico 3 en 1 Familia paca por 48 rollos | \$ 68,64 | \$ 1.510,08 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1258 | 100 | Unidad | Papel higiénico dos en uno | \$ 1,65 | \$ 165,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1259 | 680 | Rollo | Papel higiénico tres en uno | \$ 1,82 | \$ 1.237,60 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1260 | 50 | Rollo | Papel para fax de 30 metros | \$ 3,60 | \$ 180,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1261 | 240 | Rollo | Papel para fax de 30 metros | \$ 3,75 | \$ 900,00 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1262 | 2 | Rollo | Papel para ploter auros LJ bond titanio de 90 gramos, ancho 91.4 CM X 50 MTS C2, para HP desinjet 800 | \$ 65,52 | \$ 131,04 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1263 | 2 | Rollo | Papel para ploter HP designjet 500 | \$ 348,00 | \$ 696,00 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1264 | 200 | Pliego | Papel periódico pliego 70x100 | \$ 0,12 | \$ 24,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1265 | 100 | Pliego | Papel periódico pliego 70x100 | \$ 0,20 | \$ 20,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1266 | 100 | Pliego | Papel periódico pliego 70x100 | \$ 0,11 | \$ 11,20 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1267 | 10 | Pliego | Papel promocional especial seguridad | \$ 2,20 | \$ 22,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1268 | 28 | Unidad | Papelera plástica para piso | \$ 20,80 | \$ 582,40 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1269 | 1 | Unidad | Pasacalle impresión digital de 6 metros por 80 centímetros | \$ 170,00 | \$ 170,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1270 | 2 | Unidad | Pasacalle impresión digital en lona, de 7 por 0.75 metros. | \$ 200,00 | \$ 400,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1271 | 4 | Unidad | Pasadores Muelle | \$ 30,00 | \$ 120,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1272 | 1 | Juego | Pastilla de frenos Referencia E-4465 para camioneta Toyota Hilux 4x4 | \$ 98,60 | \$ 98,60 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1273 | 1 | Juego | Pastilla frenos delanteros, Referencia 0446535240 | \$ 246,78 | \$ 246,78 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1274 | 1 | Juego | Pastillas de frenos delanteros para motocicleta TS125 | \$ 21,00 | \$ 21,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1275 | 1 | Juego | Pastillas de frenos delanteros para motocicleta TS125 | \$ 19,00 | \$ 19,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1276 | 1 | Juego | Pastillas de frenos delanteros para motocicleta TS125 | \$ 16,00 | \$ 16,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1277 | 1 | Juego | Pastillas frenos traseros | \$ 237,92 | \$ 237,92 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1278 | 4 | Unidad | Patch cord fibra óptica Amp, transfer de SC a LC de 2 metros. | \$ 237,80 | \$ 951,20 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1279 | 1 | Unidad | Patrón de conductividad 1413 US/cm certificado de 460 ml. | \$ 90,48 | \$ 90,48 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1280 | 1 | Unidad | Patrón de conductividad- 84 US/cm certificado de 460 ml. | \$ 90,48 | \$ 90,48 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1281 | 1 | Unidad | Patron para DBO5 de 210 ppm. | \$ 512,72 | \$ 512,72 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1282 | 1 | Unidad | Patron para DQO. | \$ 512,72 | \$ 512,72 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1283 | 1 | Bulto | Pegacur 40k | \$ 50,00 | \$ 50,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1284 | 1 | frasco | Pegante 1/64 | \$ 6,50 | \$ 6,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1285 | 12 | Tarro | Pegante colbón líquido en presentación de 1000 gramos, sin glicerina | \$ 9,65 | \$ 115,76 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1286 | 1 | Tarro | Pegante colbón líquido en presentación de 225 gramos | \$ 2,80 | \$ 2,80 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1287 | 1 | Tarro | Pegante colbón líquido en presentación de 250 gramos, sin glicerina | \$ 1,90 | \$ 1,90 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1288 | 2 | Tarro | Pegante colbón líquido en presentación de 250 gramos, sin glicerina | \$ 5,00 | \$ 10,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1289 | 30 | Unidad | Pegante colbón líquido mediano de 245 gramos | \$ 3,20 | \$ 96,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1290 | 26 | Unidad | Pegante colbón líquido mediano de 245 gramos | \$ 2,33 | \$ 60,68 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1291 | 3 | Unidad | Pegante en barra de 40 gramos | \$ 4,70 | \$ 14,10 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1292 | 99 | Unidad | Pegante en barra de 40 gramos | \$ 4,70 | \$ 465,30 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1293 | 20 | Unidad | Pegante en barra de 45 gramos | \$ 4,90 | \$ 98,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1294 | 11 | Tubo | Pegante instantáneo en presentación de 3 gramos, a base de cianoacrilato | \$ 2,81 | \$ 30,89 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1295 | 6 | Tarro | Pegante líquido en presentación de 100ML | \$ 2,50 | \$ 15,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1296 | 2 | Frasco | Pegante PVC | \$ 4,64 | \$ 9,28 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1297 | 3 | Unidad | Peinilla niquelada No. 20 | \$ 14,30 | \$ 42,90 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1298 | 2 | Unidad | Pendón impresión digital en lona de 1 x 1.5 metros | \$ 65,00 | \$ 130,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1299 | 7 | Unidad | Pendón impresión digital en lona de 1 x 1.5 metros | \$ 130,00 | \$ 910,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1300 | 1 | Unidad | Pendón impresión digital en lona de 1 x 1.5 metros | \$ 120,00 | \$ 120,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1301 | 32 | Kilogramo | Pera | \$ 6,00 | \$ 192,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1302 | 16 | Kilogramo | Pera | \$ 6,00 | \$ 96,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1303 | 33 | Kilogramo | Pera | \$ 6,00 | \$ 198,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1304 | 80 | Kilogramo | Pera | \$ 6,00 | \$ 480,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1305 | 8 | Unidad | Pera de freno trasero Referencia 37740 48071 | \$ 18,00 | \$ 144,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1306 | 12 | Unidad | Perforadora de 2 huecos pequeña | \$ 45,00 | \$ 540,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1307 | 3 | Unidad | Perforadora de 2 huecos pequeña | \$ 7,70 | \$ 23,10 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1308 | 15 | Unidad | Perforadora de 2 huecos pequeña | \$ 10,80 | \$ 162,00 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1309 | 5 | Unidad | Perforadora de 3 huecos | \$ 21,24 | \$ 106,20 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1310 | 1 | Unidad | Peróxido de hidrogeno al 30% por 1litro. | \$ 252,88 | \$ 252,88 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1311 | 1 | Unidad | PHmetro | \$ 1.999,96 | \$ 1.999,96 | 122 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1312 | 1 | Unidad | PHmetro digital impermeable | \$ 366,44 | \$ 366,44 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1313 | 20 | Par | Pila alcalina de tamaño AA,con voltaje de 1.5 V y presentación tipo blister de 2 unidades | \$ 2,70 | \$ 54,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1314 | 15 | Par | Pila alcalina de tamaño AA,con voltaje de 1.5 V y presentación tipo blister de 2 unidades | \$ 2,80 | \$ 42,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1315 | 157 | Par | Pila alcalina de tamaño AA,con voltaje de 1.5 V y presentación tipo blister de 2 unidades | \$ 3,19 | \$ 500,20 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1316 | 12 | Par | Pila alcalina de tamaño AAA, con voltaje de 1.5 V y presentación tipo blister de 2 unidades | \$ 2,70 | \$ 32,40 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1317 | 3 | Par | Pila alcalina de tamaño AAA, con voltaje de 1.5 V y presentación tipo blister de 2 unidades | \$ 3,10 | \$ 9,30 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1318 | 10 | Par | Pila alcalina de tamaño AAA, con voltaje de 1.5 V y presentación tipo blister de 2 unidades | \$ 3,00 | \$ 30,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1319 | 69 | Par | Pila alcalina de tamaño AAA, con voltaje de 1.5 V y presentación tipo blister de 2 unidades | \$ 3,36 | \$ 232,05 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1320 | 2 | Unidad | Pilares de achapo | \$ 18,00 | \$ 36,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1321 | 26 | Unidad | Pilares de achapo 8 x 8 cm | \$ 18,00 | \$ 468,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1322 | 2 | Unidad | Pin eje delantero paracamión NPR | \$ 5,80 | \$ 11,60 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1323 | 10 | Unidad | Pincel plano No 10 | \$ 0,70 | \$ 7,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1324 | 1 | Unidad | Pincel plano No 10 | \$ 0,70 | \$ 0,70 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1325 | 1 | Unidad | Pincel plano No 11 | \$ 0,80 | \$ 0,80 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1326 | 10 | Unidad | Pincel plano No 5 | \$ 0,40 | \$ 4,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1327 | 10 | Unidad | Pincel plano No 8 | \$ 0,60 | \$ 6,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1328 | 10 | Unidad | Pincel plano No. 2 | \$ 0,40 | \$ 4,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1329 | 90 | Unidad | Pincel plano No. 2 | \$ 0,40 | \$ 36,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1330 | 1 | Cuarto | Pintura en aceite | \$ 14,85 | \$ 14,85 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1331 | 4 | Galon | Pintura anticorrosiva gris | \$ 48,80 | \$ 195,20 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1332 | 2 | Galon | Pintura de agua color blanco | \$ 48,90 | \$ 97,80 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1333 | 4 | Galon | Pintura de agua color verde | \$ 58,30 | \$ 233,20 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1334 | 10 | Galon | Pintura de agua color verde | \$ 48,90 | \$ 489,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1335 | 5 | Galon | Pintura en aceite color blanco | \$ 47,80 | \$ 239,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1336 | 2 | Unidad | Pinza allys 20 CM | \$ 28,00 | \$ 56,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1337 | 2 | Unidad | Pinza de disección con garra 20 cm | \$ 22,00 | \$ 44,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1338 | 2 | Unidad | Pinza de disección sin garra 20 cm | \$ 21,00 | \$ 42,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1339 | 2 | Unidad | Pinza Kelly curva 20 CM | \$ 57,20 | \$ 114,40 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1340 | 2 | Unidad | Pinza Kelly recta 20 CM | \$ 57,20 | \$ 114,40 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1341 | 4 | Unidad | Pinza mosquito curva de 2.5 CM | \$ 58,00 | \$ 232,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1342 | 4 | Unidad | Pinza mosquito recta de 12.5 CM | \$ 58,00 | \$ 232,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1343 | 2 | Unidad | Pinza para bureta sencilla, con nuez fija, apertura de 8-35 mm. | \$ 17,52 | \$ 35,03 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1344 | 2 | Unidad | Pinza para crisoles y capsulas de 26 cm cromada. | \$ 9,98 | \$ 19,95 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1345 | 1 | Unidad | Pinza pean rochester 20 CM | \$ 57,00 | \$ 57,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1346 | 3 | Unidad | Pipeta graduada de 10 ml. | \$ 7,54 | \$ 22,62 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1347 | 3 | Unidad | Pipeta graduada de 5 ml. | \$ 3,36 | \$ 10,09 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1348 | 2 | Unidad | Pipeta volumétrica de 2 ml clase A | \$ 17,40 | \$ 34,80 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1349 | 2 | Unidad | Pipeta volumétrica de 3 ml clase A. | \$ 19,95 | \$ 39,90 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1350 | 2 | Unidad | Pipeteador de caucho universal. | \$ 17,40 | \$ 34,80 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1351 | 1 | Unidad | Pistola para tubo de silicona | \$ 12,00 | \$ 12,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1352 | 1 | Unidad | Pistón motor Ref: 050 para motocicleta TS125 | \$ 44,00 | \$ 44,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1353 | 1 | Unidad | Pistón motor Ref: 050 para motocicleta TS125 | \$ 68,00 | \$ 68,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1354 | 1 | Juego | Pistón motor Ref: P-7402STD campero Samurai | \$ 180,00 | \$ 180,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1355 | 31 | Paquete | Pitillo mesclador por 1000 unidades | \$ 2,90 | \$ 89,90 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1356 | 5 | Unidad | Pito de 12V para motocicleta | \$ 68,00 | \$ 340,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1357 | 1 | Unidad | Pito de 12V para motocicleta | \$ 15,00 | \$ 15,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1358 | 1 | Unidad | Pito para campero Samurai | \$ 29,00 | \$ 29,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1359 | 5 | Unidad | Plafón porcelana de 220 V -600 W | \$ 1,50 | \$ 7,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1360 | 31 | Caja | Planillero en acrílico transparente, tamaño oficina (21.59 CM X 35.56 CM), sistema desujeción con gancho metálico | \$ 7,52 | \$ 233,21 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1361 | 20 | Unidad | Plántula Bastón del emperador rojo | \$ 5,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1362 | 20 | Unidad | Plántula Bastón del emperador rosado | \$ 5,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1363 | 20 | Unidad | Plántula Calactea cafe | \$ 5,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1364 | 20 | Unidad | Plántula Calactea cafe | \$ 5,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1365 | 5500 | Unidad | Plántula de chontaduro | \$ 0,80 | \$ 4.400,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1366 | 600 | Unidad | Plántula de varias especies | \$ 19,17 | \$ 11.500,20 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1367 | 20 | Unidad | Plántula Ginger roja | \$ 5,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1368 | 20 | Unidad | Plántula Ginger rosada | \$ 5,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1369 | 20 | Unidad | Plántula Ginger shampoo | \$ 5,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1370 | 20 | Unidad | Plántula Golden tor | \$ 5,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1371 | 20 | Unidad | Plántula Golden tropical | \$ 5,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1372 | 20 | Unidad | Plántula heliconia Putumayo | \$ 5,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1373 | 20 | Unidad | Plántula Latispata | \$ 5,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1374 | 20 | Unidad | Plántula Llamarada | \$ 5,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1375 | 20 | Unidad | Plántula Lopster | \$ 5,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1376 | 20 | Unidad | Plántula Ortrotricha lisa | \$ 5,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1377 | 20 | Unidad | Plántula Ortrotricha veliosa | \$ 5,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1378 | 20 | Unidad | Plántula pájaro de fuego | \$ 5,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1379 | 20 | Unidad | Plántula Psitecorum | \$ 5,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1380 | 20 | Unidad | Plántula Rostrana | \$ 5,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1381 | 20 | Unidad | Plántula vulcano | \$ 5,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1382 | 20 | Unidad | Plántula Wagneriana | \$ 5,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1383 | 10 | Metro | Plástico negro de 6 metros de ancho | \$ 9,50 | \$ 95,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1384 | 182 | Metro | Plástico transparente calibre 6 de 8 mts de ancho agrolene | \$ 15,90 | \$ 2.893,80 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1385 | 32 | Kilogramo | Plátano maduro | \$ 2,00 | \$ 64,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1386 | 16 | Kilogramo | Plátano maduro | \$ 2,00 | \$ 32,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1387 | 34 | Kilogramo | Plátano maduro | \$ 2,00 | \$ 68,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1388 | 80 | Kilogramo | Plátano maduro | \$ 2,00 | \$ 160,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1389 | 1 | Unidad | Platina para templar cadena | \$ 11,00 | \$ 11,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1390 | 1 | Unidad | Platina para templar cadena | \$ 5,00 | \$ 5,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1391 | 44 | Paquete | Plato desechable grande por 25 unidades | \$ 5,22 | \$ 229,68 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1392 | 44 | Paquete | Plato desechable mediano por 25 unidades | \$ 4,35 | \$ 191,40 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1393 | 60 | Unidad | Plato dulcera porcelana | \$ 2,97 | \$ 178,20 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1394 | 60 | Unidad | Plato para seco porcelana | \$ 5,72 | \$ 343,20 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1395 | 60 | Unidad | Plato para sopa porcelana | \$ 5,72 | \$ 343,20 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1396 | 1 | Unidad | Platón aluminio 45 CMS | \$ 19,25 | \$ 19,25 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1397 | 1 | Unidad | Platón aluminio IMUSA MEDIANO 40 CMS | \$ 14,30 | \$ 14,30 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1398 | 5000 | Unidad | Plegable en papel propalcote de 240 gramos, full color, dos caras tres cuerpos. | \$ 1,06 | \$ 5.305,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1399 | 1000 | Unidad | Plegable full color con mensajes alusivos a la conservación del medio ambiente, tamaño 21x28, en propalcote de 115 gramos. | \$ 0,57 | \$ 574,20 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1400 | 1 | Juego | Plumilla Referencia ACSWB-18 para camioneta Toyota Hilux 4x4 | \$ 29,00 | \$ 29,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1401 | 35 | Juego | Pocillo con plato para tinto por 6 juegos | \$ 39,50 | \$ 1.382,50 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1402 | 60 | Unidad | Pocillo Corona porcelana | \$ 2,75 | \$ 165,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1403 | 1 | Unidad | Polea grande | \$ 65,00 | \$ 65,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1404 | 1 | Unidad | Polea pequeña | \$ 35,00 | \$ 35,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1405 | 5 | Frasco | Pomada alfa 3 por 250 ML | \$ 43,00 | \$ 215,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1406 | 200 | Unidad | Poncho con presentación institucional | \$ 20,00 | \$ 4.000,00 | 123 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1407 | 4 | Unidad | Porta agujas mayo 20 CM | \$ 35,00 | \$ 140,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1408 | 8 | Unidad | Portafusible Referencia 36740-02201 | \$ 12,00 | \$ 96,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1409 | 1 | Unidad | Portafusible de 15 amperios | \$ 6,00 | \$ 6,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1410 | 1 | Unidad | Portafusible de 15 amperios | \$ 3,00 | \$ 3,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1411 | 16 | Unidad | Poste prefabricado de 2.10 metros | \$ 17,98 | \$ 287,68 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1412 | 1 | Unidad | Potacio tartrato acido por 500 gramos | \$ 243,60 | \$ 243,60 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1413 | 1 | Unidad | Potasio fosfato dibasico por 500 gramos. | \$ 241,86 | \$ 241,86 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1414 | 1 | Unidad | Potasio fosfato monobásico por 500 gramos. | \$ 64,38 | \$ 64,38 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1415 | 1 | Unidad | Potasio ftalato acido por 250 gramos. | \$ 394,40 | \$ 394,40 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1416 | 1 | Unidad | Potasio-aluminio-sulfato AIK(SO4)7.12H2O por 1 kilogramo. | \$ 302,76 | \$ 302,76 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1417 | 5 | Bolsa | Premescla mineral | \$ 10,00 | \$ 50,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1418 | 1 | Unidad | Prensa en madera | \$ 150,00 | \$ 150,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1419 | 3 | Unidad | Probeta de vidrio de 100 ml clase A Certificada. | \$ 30,16 | \$ 90,48 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1420 | 2 | Unidad | Probeta de vidrio de 25 ml clase A Certificada. | \$ 23,20 | \$ 46,40 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1421 | 3 | Unidad | Probeta de vidrio de 50 ml clase A Certificada. | \$ 25,52 | \$ 76,56 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1422 | 1 | Kilo | Procurer para peces | \$ 226,80 | \$ 226,80 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1423 | 1 | Unidad | Protector de caucho para tijera motocicleta | \$ 11,00 | \$ 11,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1424 | 1 | Unidad | Protector de cheques electrónico | \$ 1.700,00 | \$ 1.700,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1425 | 1 | Unidad | Puerta metálica para baño | \$ 300,00 | \$ 300,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1426 | 4 | Unidad | Puerto Gbic WS-G5484/1000 base TX 3 Com. | \$ 1.020,80 | \$ 4.083,20 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1427 | 5 | Unidad | Pulaski azahacha de 1.6 kg de peso | \$ 100,28 | \$ 501,41 | 122 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1428 | 1 | Unidad | Pulidora Dewalt | \$ 886,00 | \$ 886,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1429 | 1 | Libra | Puntilla de 1" | \$ 5,08 | \$ 5,08 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1430 | 2 | Kilogramo | Puntilla de 1.1/2" | \$ 5,10 | \$ 10,21 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1431 | 1 | Kilogramo | Puntilla de 1/2" | \$ 9,00 | \$ 9,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1432 | 9 | Libra | Puntilla de 2 1/2" | \$ 1,90 | \$ 17,10 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1433 | 1 | Libra | Puntilla de 2" | \$ 5,10 | \$ 5,10 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1434 | 10 | Libra | Puntilla de 2" | \$ 2,00 | \$ 20,00 | 125 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1435 | 4 | Libra | Puntilla de 2" | \$ 1,90 | \$ 7,60 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1436 | 9 | Libra | Puntilla de 3 1/2" | \$ 1,90 | \$ 17,10 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1437 | 1 | Libra | Puntilla de 3" | \$ 5,10 | \$ 5,10 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1438 | 7 | Libra | Puntilla de 3" | \$ 1,90 | \$ 13,30 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1439 | 5 | Libra | Puntillas de 2 | \$ 1,90 | \$ 9,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1440 | 1 | Unidad | Púrpura de bromocresol por 5 gramos. | \$ 353,80 | \$ 353,80 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1441 | 72 | Unidad | Radios para rin trasero motocicleta | \$ 1,00 | \$ 72,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1442 | 4 | Unidad | Radios para rin trasero motocicleta | \$ 2,00 | \$ 8,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1443 | 1 | Juego | Radios para rin trasero motocicleta | \$ 70,20 | \$ 70,20 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1444 | 6 | Unidad | Rastrillo forestal HLT- 106 | \$ 256,36 | \$ 1.538,16 | 122 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1445 | 5 | Unidad | Rastrillo metálico de 16 dientes | \$ 174,00 | \$ 870,00 | 122 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1446 | 10 | Unidad | Rastrillo metálico de 16 dientes | \$ 15,00 | \$ 150,00 | 125 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1447 | 2 | Unidad | Rayador | \$ 7,92 | \$ 15,84 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1448 | 1 | Unidad | Recarga de cilindro de oxigeno | \$ 60,00 | \$ 60,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1449 | 3 | Unidad | Recipiente Guardián plástico grande en polietileno original Diámetro superior 14CM, Diámetro inferior 12 M, Altura 25 CM, Capacidad 2,9 ltr, color rojo con tapa blanca. Guardián plástico grande e polietileno original Diámetro superior 14CM. | \$ 11,35 | \$ 34,06 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1450 | 15 | Juego | Recipientes (duó) rectangulares con tapa especializada y soporte en fibra de vidrio Ancho 30 CM, Altura 121 CM, Largo 55 CM, Capacidad 400 lts, Color gris, verde, blanca y azul, medidas por recipiente: (52 X 55 X 106 H CM). | \$ 575,20 | \$ 8.628,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1451 | 2 | Juego | Recipientes (módulo de cuatro recipientes) plásticos con tapa y orificio frontal. Ancho 215 CM, Altura 70 CM, Largo 40 CM, Capacidad 54 lts, Color gris y azul, con tapa embisagrada (3 pulg., cobrizada al recipiente, asegurada. | \$ 1.299,20 | \$ 2.598,40 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1452 | 2 | Juego | Recipientes (trio) en fibra de vidrio tipo vaivén con soporte Ancho: 40 CM, Altura :80 CM, Largo: 30CM, Capacidad: 54 LB, Color gris, azul y blanco, con soportes fabricado en tubería Cold Rolled de 1,5 pulg., cuadrada con terminado en pintura electr | \$ 714,00 | \$ 1.428,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1453 | 3 | Juego | Recipientes (trio) plásticos grandes con tapa tipo pedal en polietileno Ancho 30 CM, Altura 36 CM, Largo 30 CM, Capacidad 20 lts, Color gris verde y rojo Caneca plástica grande con tapa tipo pedal en polietileno Ancho 30 CM, Altura 36 CM. | \$ 61,65 | \$ 184,96 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1454 | 36 | Unidad | Recogedor de basura plástico | \$ 2,20 | \$ 79,20 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1455 | 10 | Unidad | Recogedor de basura Vaniplas | \$ 1,98 | \$ 19,80 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1456 | 1 | Unidad | Rectificador de corriente Referencia 32800-16A00 | \$ 18,80 | \$ 18,80 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1457 | 1 | Unidad | Rectificador para batería de 12V. | \$ 6,00 | \$ 6,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1458 | 1 | Unidad | Reducción PVC de 1.1/2" x 1.1/2" | \$ 3,48 | \$ 3,48 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1459 | 24 | Unidad | Regla de 30 cms | \$ 1,50 | \$ 36,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1460 | 5 | Unidad | Regla de 30 cms | \$ 0,70 | \$ 3,50 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1461 | 12 | Unidad | Regla de 30 cms | \$ 0,53 | \$ 6,30 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1462 | 16 | Kilogramo | Repollo | \$ 1,50 | \$ 24,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1463 | 8 | Kilogramo | Repollo | \$ 1,50 | \$ 12,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1464 | 19 | Kilogramo | Repollo | \$ 1,50 | \$ 28,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1465 | 40 | Kilogramo | Repollo | \$ 1,50 | \$ 60,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1466 | 10 | Unidad | Reposapiés trasero | \$ 5,00 | \$ 50,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1467 | 36 | Unidad | Repuesto para trapero | \$ 5,40 | \$ 194,40 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1468 | 30 | Unidad | Resaltador desechable varios colores | \$ 1,30 | \$ 39,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1469 | 15 | Unidad | Resaltador desechable varios colores | \$ 1,20 | \$ 18,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1470 | 10 | Unidad | Resaltador desechable varios colores | \$ 1,20 | \$ 12,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1471 | 58 | Unidad | Resaltador desechable varios colores | \$ 1,13 | \$ 65,48 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1472 | 2 | Unidad | Resorte de bandas | \$ 1,00 | \$ 2,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1473 | 2 | Unidad | Resorte de bandas | \$ 1,00 | \$ 2,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1474 | 2 | Unidad | Resorte de bandas | \$ 1,00 | \$ 2,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1475 | 2 | Unidad | Resorte de bandas | \$ 1,00 | \$ 2,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1476 | 1 | Unidad | Resorte para motocicleta | \$ 2,00 | \$ 2,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1477 | 1 | Unidad | Resorte para del freno Referencia 09443-06083 | \$ 3,50 | \$ 3,50 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1478 | 8 | Unidad | Retenedor barra Referencia 51153-05210 | \$ 13,00 | \$ 104,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1479 | 2 | Unidad | Retenedor barra telescópica Referencia 314310 | \$ 11,00 | \$ 22,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1480 | 1 | Unidad | Retenedor barra telescópica Referencia 314310 | \$ 20,00 | \$ 20,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1481 | 1 | Unidad | Retenedor cran referencia 20105 para motocicleta | \$ 8,00 | \$ 8,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1482 | 4 | Unidad | Retenedor de caja | \$ 10,00 | \$ 40,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1483 | 2 | Unidad | Retenedor de cigüeñal para motocicleta AX115 | \$ 14,20 | \$ 28,40 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1484 | 2 | Unidad | Retenedor de cigüeñal para motocicleta TS125 | \$ 5,00 | \$ 10,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1485 | 2 | Unidad | Retenedor de cigüeñal para motocicleta TS125 | \$ 4,00 | \$ 8,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1486 | 2 | Unidad | Retenedor de cigüeñal para motocicleta TS125 | \$ 12,00 | \$ 24,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1487 | 4 | Unidad | Retenedor de rueda | \$ 10,00 | \$ 40,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1488 | 2 | Unidad | Retenedor delantero Referencia FTB-607558119 para camioneta Toyota Hilux 4x4 | \$ 52,20 | \$ 104,40 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1489 | 5 | Unidad | Retenedor eje cambios Referencia 09282-12002 | \$ 5,00 | \$ 25,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1490 | 2 | Unidad | Retenedor eje delantero Referencia VDC-69030 | \$ 40,60 | \$ 81,20 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1491 | 10 | Unidad | Retenedor eje salida Referencia 09283 27007 | \$ 7,00 | \$ 70,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1492 | 2 | Unidad | Rodamiento eje trasero Referencia HM88542 para camioneta Toyota Hilux 4x4 | \$ 145,00 | \$ 290,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1493 | 1 | Unidad | Rodamiento externo delantero Referencia 32207C para camión NPR | \$ 69,60 | \$ 69,60 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1494 | 1 | Unidad | Rodamiento interno delantero Referencia 32210J para camión NPR | \$ 75,40 | \$ 75,40 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1495 | 8 | Unidad | Rodillo de felpa para pintar | \$ 8,00 | \$ 64,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1496 | 4 | Unidad | Rodillo delantero | \$ 60,00 | \$ 240,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1497 | 4 | Unidad | Rodillo para chanela | \$ 25,00 | \$ 100,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1498 | 2 | Unidad | Rodillo trasero | \$ 145,00 | \$ 290,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1499 | 3 | Rollo | Rollos cinta ancha | \$ 2,00 | \$ 6,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1500 | 4 | Frasco | Rompum por 10 ML | \$ 50,00 | \$ 200,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1501 | 10 | Caja | Rondel por 10 ML | \$ 15,00 | \$ 150,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1502 | 1 | Unidad | Rótula para monochok motocicleta TS125 | \$ 98,00 | \$ 98,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1503 | 1 | Unidad | Router inalámbrico Wireless superg enhwi. sg. | \$ 278,40 | \$ 278,40 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1504 | 12 | Unidad | Sacagancho para grapa No 26/6 elaborado en metal, con un peso mayor a 33y menor o igual a 75 gramos | \$ 3,20 | \$ 38,40 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1505 | 4 | Unidad | Sacagancho para grapa No 26/6 elaborado en metal, con un peso mayor a 33y menor o igual a 75 gramos | \$ 1,00 | \$ 4,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1506 | 6 | Unidad | Sacagancho para grapa No 26/6 elaborado en metal, con un peso mayor a 33y menor o igual a 75 gramos | \$ 1,50 | \$ 9,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1507 | 41 | Unidad | Sacagancho para grapa No 26/6 elaborado en metal, con un peso mayor a 33y menor o igual a 75 gramos | \$ 2,60 | \$ 106,60 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1508 | 3 | Unidad | Sacapuntas eléctrico | \$ 62,55 | \$ 187,66 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1509 | 30 | Unidad | Sacapuntas metálico | \$ 1,50 | \$ 45,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1510 | 2 | Unidad | Sacapuntas metálico | \$ 1,20 | \$ 2,40 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1511 | 32 | Unidad | Sacapuntas metálico | \$ 0,32 | \$ 10,11 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1512 | 8000 | Unidad | Salvoconducto para movilización forestal | \$ 0,79 | \$ 6.356,80 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1513 | 2 | Unidad | Sartén grande 30 cms | \$ 44,55 | \$ 89,10 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1514 | 1 | Unidad | Sartén mediano 26 cms | \$ 22,88 | \$ 22,88 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1515 | 5 | Sobre | Seda 2/0 CT1 | \$ 12,00 | \$ 60,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1516 | 5 | Sobre | Seda 3/OSC24 | \$ 12,00 | \$ 60,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1517 | 10 | Sobre | Seda 4/OSC20 | \$ 15,00 | \$ 150,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1518 | 5 | Sobre | Seda 4/OSC20 | \$ 12,00 | \$ 60,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1519 | 5 | Sobre | Seda 5/OSC20 | \$ 12,00 | \$ 60,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1520 | 5 | Sobre | Seda OCT1 | \$ 12,00 | \$ 60,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1521 | 1 | Unidad | Selenoide Carburador | \$ 65,00 | \$ 65,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1522 | 4 | Unidad | Sello auto entintador Printer 10 | \$ 27,00 | \$ 108,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1523 | 8 | Unidad | Sello auto entintador Printer 30 | \$ 30,00 | \$ 240,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1524 | 1 | Unidad | Sello auto entintador Printer 44 | \$ 30,00 | \$ 30,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1525 | 4 | Unidad | Sello auto entintador Printer 50 | \$ 50,00 | \$ 200,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1526 | 2 | Kilogramo | Semilla cedro negro | \$ 19,00 | \$ 38,00 | 125 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1527 | 2 | Kilogramo | Semilla cedro rosado | \$ 200,00 | \$ 400,00 | 125 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1528 | 2 | Kilogramo | Semilla de flor morada | \$ 150,00 | \$ 300,00 | 125 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1529 | 4 | Kilogramo | Semilla de teca | \$ 75,00 | \$ 300,00 | 125 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1530 | 3 | Libra | Semilla matarratón | \$ 72,50 | \$ 217,50 | 125 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1531 | 2 | Kilogramo | Semilla nogal cafetero | \$ 150,00 | \$ 300,00 | 125 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1532 | 1 | Unidad | Sensor de oxigeno Referencia 90919-21547 para campero Toyota Land Cruiser 4.5 | \$ 556,80 | \$ 556,80 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1533 | 2 | Paquete | Separador AZ índice alfabético | \$ 4,00 | \$ 8,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1534 | 13 | Unidad | Separador plástico | \$ 1,00 | \$ 13,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1535 | 69 | Unidad | Separador plástico para folderama | \$ 7,44 | \$ 513,70 | 111-124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1536 | 20 | Paquete | Separador plástico por 5 unidades | \$ 3,00 | \$ 60,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1537 | 30 | Paquete | Separador plástico por 5 unidades | \$ 1,30 | \$ 39,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1538 | 5 | Unidad | SERRUCHO DE 24" | \$ 26,00 | \$ 130,00 | 125 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1539 | 35 | Paquete | Servilletas partidas por 200 unidades | \$ 1,54 | \$ 53,90 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1540 | 66 | Paquete | Servilletas partidas por 200 unidades | \$ 5,20 | \$ 343,20 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1541 | 1 | Unidad | Servo para freno principal Referencia D 6233TW para camión NPR | \$ 1.136,80 | \$ 1.136,80 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1542 | 3 | Unidad | Silicagel por 1 kilogramo. | \$ 138,04 | \$ 414,12 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1543 | 2 | Barra | Silicona Delgada | \$ 2,20 | \$ 4,40 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1544 | 2 | Unidad | Silicona marca sika por 300 gms | \$ 10,00 | \$ 20,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1545 | 50 | Unidad | Silicona marca sika por 300 gms | \$ 0,30 | \$ 15,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1546 | 2 | Tubo | Silicona SICA A.C | \$ 10,00 | \$ 20,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1547 | 1 | Unidad | Silicona ultragrey | \$ 11,00 | \$ 11,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1548 | 2 | Unidad | Silicona ultragrey | \$ 22,00 | \$ 44,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1549 | 1 | Unidad | Silicona ultragrey | \$ 25,00 | \$ 25,00 | 212 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1550 | 75 | Unidad | Silla fija tipo universitaria | \$ 170,06 | \$ 12.754,20 | 124 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1551 | 8 | Unidad | Silla giratoria sin brazos | \$ 232,58 | \$ 1.860,64 | 111-124 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1552 | 2 | Unidad | Silla giratoria sin brazos | \$ 245,54 | \$ 491,09 | 111-124 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1553 | 40 | Unidad | Silla plástica sala | \$ 33,00 | \$ 1.320,00 | 124 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1554 | 150 | Unidad | Sobre bolsa tamaño carta especial, en papel manila de 75 G/M2, en tamaño 25.0 X 31.0 CM | \$ 0,10 | \$ 15,00 | 210 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1555 | 400 | Unidad | Sobre bolsa tamaño carta especial, en papel manila de 75 G/M2, en tamaño 25.0 X 31.0 CM | \$ 0,11 | \$ 43,20 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1556 | 200 | Unidad | Sobre bolsa tamaño carta, en papel manila de 75 G/M2, en tamaño 22.5X29.0 CM, sin burbuja plástica de amortiguación, presentación exterior sin ventanilla, de tipo solapa universal | \$ 0,09 | \$ 18,00 | 121 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1557 | 255 | Unidad | Sobre bolsa tamaño carta, en papel manila de 75 G/M2, en tamaño 22.5X29.0 CM, sin burbuja plástica de amortiguación, presentación exterior sin ventanilla, de tipo solapa universal | \$ 0,08 | \$ 20,66 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1558 | 200 | Unidad | Sobre bolsa tamaño gigante, en papel manila de 75 G/M2, de tamaño 36.0 X44.0 CMS, sin burbuja plástica de amortiguación, presentación exterior sin ventanilla, de tipo solapa universal | \$ 0,17 | \$ 34,00 | 121 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1559 | 450 | Unidad | Sobre bolsa tamaño gigante, en papel manila de 75 G/M2, de tamaño 36.0 X44.0 CMS, sin burbuja plástica de amortiguación, presentación exterior sin ventanilla, de tipo solapa universal | \$ 0,24 | \$ 108,45 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1560 | 200 | Unidad | Sobre bolsa tamaño oficio en papel manila de 75 G/M2, en tamaño 25.0 X35.0 CMS, sin burbuja plástica de amortiguación, presentación exterior, sin ventanilla, de tipo solapa universal | \$ 0,12 | \$ 24,00 | 121 | Mínima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|--|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1561 | 222 | Unidad | Sobre bolsa tamaño oficio en papel manila de 75 G/M2, en tamaño 25.0 X35.0 CMS, sin burbuja plástica de amortiguación, presentación exterior, sin ventanilla, de tipo solapa universal | \$ 0,20 | \$ 44,40 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1562 | 520 | Unidad | Sobre bolsa tamaño oficio en papel manila de 75 G/M2, en tamaño 25.0 X35.0 CMS, sin burbuja plástica de amortiguación, presentación exterior, sin ventanilla, de tipo solapa universal | \$ 0,11 | \$ 58,76 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1563 | 100 | Unidad | Sobre manila tamaño radiografía | \$ 0,23 | \$ 23,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1564 | 1 | Unidad | Sódio carbonato anhidro por 1 Kilogramo. | \$ 153,12 | \$ 153,12 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1565 | 2 | Unidad | Sódio fosfato dibásico Na ₂ HPO ₄ .12H ₂ O x 500g | \$ 69,60 | \$ 139,20 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1566 | 1 | Unidad | Sódio nitrato por 500 g | \$ 245,92 | \$ 245,92 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1567 | 2 | Unidad | Sódio tiosulfato 5H ₂ O por 1 Kg | \$ 92,80 | \$ 185,60 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1568 | 1 | Cuarto | Soldadura PVC | \$ 62,64 | \$ 62,64 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1569 | 1 | Cuarto | Soldadura PVC | \$ 52,00 | \$ 52,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1570 | 2 | Unidad | Soportes de caja | \$ 45,00 | \$ 90,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1571 | 18 | Unidad | Soportes de canal amazónico | \$ 4,50 | \$ 81,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1572 | 2 | Unidad | Soportes de motor | \$ 60,00 | \$ 120,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1573 | 2 | Unidad | Soportes de motor | \$ 28,00 | \$ 56,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1574 | 1 | Unidad | Soxhlet digital | \$ 4.698,00 | \$ 4.698,00 | 122 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1575 | 4 | Unidad | Spider fanout kit para recubrir fibras de 250 UM con chaqueta de 3 mm, capacidad de 2 a 6 fibras. | \$ 232,00 | \$ 928,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1576 | 1 | Frasco | Suanovil por 50 ML | \$ 60,00 | \$ 60,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1577 | 3 | Unidad | Subwoofer Logitech, referencia X 530. | \$ 365,40 | \$ 1.096,20 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1578 | 30 | Bolsa | Suero fisiológico por 500 CC | \$ 5,00 | \$ 150,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1579 | 20 | Sobre | Suerovit GR | \$ 4,00 | \$ 80,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1580 | 1 | Unidad | Sulfato de amonio ferroso Fe(NH ₄) ₂ (SO ₄) ₂ .6H ₂ O x 500g. | \$ 154,28 | \$ 154,28 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1581 | 2 | Unidad | Sulfato de plata RPE por 25 gramos. | \$ 213,15 | \$ 426,30 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1582 | 20 | Caja | Supronal por 7 G | \$ 12,00 | \$ 240,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1583 | 6 | Unidad | T de 1/2 | \$ 0,45 | \$ 2,70 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1584 | 2 | Unidad | T de 2" | \$ 3,30 | \$ 6,60 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1585 | 1 | Unidad | T de 4" | \$ 8,00 | \$ 8,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1586 | 2 | Unidad | Tabla para picar | \$ 9,68 | \$ 19,36 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1587 | 5 | Unidad | Tablas canteadas | \$ 6,00 | \$ 30,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1588 | 5 | Unidad | Tablas para formaleta | \$ 7,00 | \$ 35,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1589 | 13 | Unidad | Tablero acrílico de 1.50 por 1 metro con soporte | \$ 327,60 | \$ 4.258,80 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1590 | 1 | Unidad | Tabletas tampón indicadoras por 500 tabletas. | \$ 201,84 | \$ 201,84 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1591 | 50 | Taco | Taco de papel por 1 paquete en bond, engomado, color amarillo, tamaño 50 X 40 MM | \$ 2,00 | \$ 100,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1592 | 255 | Taco | Taco de papel por 1 paquete en bond, engomado, color amarillo, tamaño 50 X 40 MM | \$ 2,20 | \$ 561,00 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1593 | 193 | Taco | Taco de papel por 1 paquete, en bond, engomado, color amarillo, tamaño 100 X75 MM | \$ 2,21 | \$ 427,11 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1594 | 80 | Taco | Taco de papel por 1 paquete, en bond, engomado, color amarillo, tamaño 75 X75 MM | \$ 1,60 | \$ 128,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1595 | 313 | Taco | Taco de papel por 1 paquete, en bond, engomado, color amarillo, tamaño 75 X75 MM | \$ 1,86 | \$ 581,87 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1596 | 1 | Unidad | Tanque plástico x 100 lts color verde | \$ 38,00 | \$ 38,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1597 | 1 | Unidad | Tanque plástico x 100 lts color verde | \$ 58,00 | \$ 58,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1598 | 1 | Unidad | Tapa de repartición Ref: ABP2079A campero Samurai | \$ 35,00 | \$ 35,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1599 | 1 | Unidad | Tapa de Stop motocicleta TS125 | \$ 15,00 | \$ 15,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1600 | 1 | Unidad | Tapa de Stop motocicleta TS125 | \$ 20,00 | \$ 20,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1601 | 1 | Unidad | Tapa de Stop motocicleta TS125 | \$ 6,00 | \$ 6,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1602 | 4 | Unidad | Tapa de stop Referencia 35712-36A70 | \$ 21,00 | \$ 84,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1603 | 1 | Unidad | Tapa direccional trasero izquierdo motocicleta TS125 | \$ 5,00 | \$ 5,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1604 | 1 | Unidad | Tapa direccional trasero izquierdo motocicleta TS125 | \$ 2,50 | \$ 2,50 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1605 | 2 | Unidad | Tapa lateral para motocicleta AX115 | \$ 44,50 | \$ 89,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1606 | 2 | Unidad | Tapa lateral para motocicleta TS185 | \$ 16,00 | \$ 32,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1607 | 2 | Unidad | Tapa stop campero Samurai | \$ 7,00 | \$ 14,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1608 | 145 | Unidad | Tapaboca desechable | \$ 0,52 | \$ 75,40 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1609 | 3 | Caja | Tapabocas para sujetar por 50 unidades | \$ 14,00 | \$ 42,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1610 | 2 | Unidad | Tapón en caucho macizo para matraz de vacío. | \$ 16,70 | \$ 33,41 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1611 | 3 | Unidad | Tapón presión PVC de 1/2" | \$ 0,35 | \$ 1,04 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1612 | 5 | Unidad | Tapones de 4" | \$ 1,50 | \$ 7,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1613 | 3 | Unidad | Tarjeta de red inalámbrica Wireless PCI Adapter 108 mbps 802 11g Trednet. | \$ 139,20 | \$ 417,60 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1614 | 15 | Unidad | Tarro boca ancha de 1 litro plástico. | \$ 0,81 | \$ 12,18 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1615 | 15 | Unidad | Tarro boca ancha de 2 litro plástico. | \$ 1,62 | \$ 24,36 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1616 | 5 | Unidad | Tarro boca ancha de 4 litro plástico. | \$ 2,55 | \$ 12,76 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1617 | 4 | Unidad | Tee presión PVC de 1/2" | \$ 0,46 | \$ 1,86 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1618 | 1 | Unidad | Teflón | \$ 3,00 | \$ 3,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1619 | 1 | Unidad | Teflón industrial | \$ 0,60 | \$ 0,60 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1620 | 25 | Unidad | Teja de eternit de 1.80 | \$ 32,48 | \$ 812,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1621 | 5 | Unidad | Teja de eternit No. 4 | \$ 20,88 | \$ 104,40 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1622 | 5 | Unidad | Teja de eternit No. 8 | \$ 40,60 | \$ 203,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1623 | 2 | Unidad | Tejera romo aguda curva | \$ 45,00 | \$ 90,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1624 | 1 | Unidad | Teléfono inalámbrico | \$ 416,92 | \$ 416,92 | 2041 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1625 | 45 | Caja | Tempera por 6 unidades | \$ 4,13 | \$ 185,63 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1626 | 60 | Unidad | tenedores | \$ 0,77 | \$ 46,20 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1627 | 1 | Unidad | Terminal de dirección Ref: 48210F4809 campero Samurai | \$ 35,00 | \$ 35,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1628 | 10 | Unidad | Terminal de red RJ45, Referencia TA-008 | \$ 1,30 | \$ 13,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1629 | 10 | Unidad | Terminal de red RJ45, Referencia TA-008 | \$ 1,50 | \$ 15,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1630 | 2 | Unidad | Terminal eléctrico | \$ 0,50 | \$ 1,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1631 | 2 | Unidad | Terminal eléctrico | \$ 0,50 | \$ 1,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1632 | 4 | Unidad | Terminal eléctrico de ojo | \$ 0,50 | \$ 2,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1633 | 10 | Unidad | Terminal RJ-11 Referencia TA-004 | \$ 1,00 | \$ 10,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1634 | 12 | Unidad | Termo de 2 litros | \$ 26,50 | \$ 318,00 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1635 | 2 | Unidad | Termómetro (-10 a 110) °C Graduado. | \$ 11,60 | \$ 23,20 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1636 | 2 | Unidad | Termómetro de bolsillo con cubierta plástica | \$ 27,15 | \$ 54,30 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1637 | 3 | Unidad | Termómetro digital | \$ 33,60 | \$ 100,80 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1638 | 2 | Unidad | Termómetro sumergible de 100 wats | \$ 139,42 | \$ 278,85 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1639 | 1 | Unidad | Termoreactor para DQO | \$ 3.828,00 | \$ 3.828,00 | 122 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1640 | 2 | Unidad | Tierra Diatomáceas (silicea purificada) por 1 kilogramo. | \$ 727,32 | \$ 1.454,64 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1641 | 35 | Metro Cúbico | Tierra negra | \$ 35,00 | \$ 1.225,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1642 | 3 | Unidad | Tijera desgarradora | \$ 137,00 | \$ 411,00 | 125 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1643 | 1 | Unidad | Tijera littauer para puntos 14CM | \$ 80,00 | \$ 80,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1644 | 1 | Unidad | Tijera multiusos, con longitud total de 7", hoja de acero, mango de plástico, nacional | \$ 3,60 | \$ 3,60 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1645 | 52 | Unidad | Tijera multiusos, con longitud total de 7", hoja de acero, mango de plástico, nacional | \$ 2,45 | \$ 127,40 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1646 | 5 | Unidad | Tijera pequeña 6.1/2 | \$ 2,20 | \$ 11,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1647 | 2 | Unidad | Tijera romo aguda recta | \$ 43,50 | \$ 87,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1648 | 1 | Unidad | Tijera Studmark 7.5 | \$ 3,00 | \$ 3,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1649 | 5 | Unidad | Tijera Studmark 7.5 | \$ 4,00 | \$ 20,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1650 | 10 | Galón | Tiner | \$ 19,00 | \$ 190,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1651 | 1 | Galón | Tiner | \$ 26,50 | \$ 26,50 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1652 | 5 | Galón | Tiner | \$ 18,00 | \$ 90,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1653 | 1 | Unidad | Tiosulfato de sodio Na2S2O3.5H2O por 1 kilogramo. | \$ 92,80 | \$ 92,80 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1654 | 4 | Unidad | Tira fomi por 50 metros | \$ 2,70 | \$ 10,80 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1655 | 10 | Unidad | Tiras de tablas 10 cm | \$ 3,50 | \$ 35,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1656 | 40 | Unidad | Tiras de tablas 8 cm | \$ 3,00 | \$ 120,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1657 | 10 | Unidad | Toalla pequeñas para manos Ref. 800004 | \$ 6,82 | \$ 68,20 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1658 | 27 | Unidad | Toalla pequeñas para manos Ref. 800004 | \$ 9,80 | \$ 264,60 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1659 | 80 | Unidad | Toalla pequeñas para manos Ref. 800004 | \$ 6,20 | \$ 496,00 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1660 | 5 | Unidad | Tollas quirurg. | \$ 10,00 | \$ 50,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1661 | 3 | Unidad | Toma corriente marca Levitón | \$ 18,00 | \$ 54,00 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1662 | 8 | Unidad | Toma corrientes dobles con polo a tierra | \$ 5,00 | \$ 40,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1663 | 7 | Unidad | Toma corrientes dobles con polo a tierra | \$ 6,50 | \$ 45,50 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1664 | 188 | Kilogramo | Tomate de arbol | \$ 3,00 | \$ 564,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1665 | 140 | Kilogramo | Tomate de arbol | \$ 3,00 | \$ 420,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1666 | 48 | Kilogramo | Tomate de arbol | \$ 3,00 | \$ 144,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1667 | 16 | Kilogramo | Tomate de carne | \$ 2,50 | \$ 40,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1668 | 8 | Kilogramo | Tomate de carne | \$ 2,50 | \$ 20,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1669 | 19 | Kilogramo | Tomate de carne | \$ 2,50 | \$ 47,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1670 | 40 | Kilogramo | Tomate de carne | \$ 2,50 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1671 | 2 | Unidad | Toner para fotocopiadora Ricoch, Referencia IMK161TC-1170Y. | \$ 115,60 | \$ 231,20 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1672 | 11 | Unidad | Toner para impresora HP 3005DN, Referencia Q7551X | \$ 420,63 | \$ 4.626,95 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1673 | 1 | Unidad | Toner para impresora HP 3005DN, Referencia Q7551X | \$ 570,00 | \$ 570,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1674 | 4 | Unidad | Toner para impresora HP2015DN, Referencia Q7553X | \$ 308,33 | \$ 1.233,33 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1675 | 4 | Unidad | Toner para impresora láser HP 2200, Referencia C4096A | \$ 190,23 | \$ 760,93 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1676 | 5 | Unidad | Toner para impresora láser HP 2420, Referencia Q6511X | \$ 397,03 | \$ 1.985,16 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1677 | 1 | Unidad | Toner para impresora láser HP 2420, Referencia Q6511X | \$ 536,00 | \$ 536,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1678 | 4 | Unidad | Toner para impresora láser HP 3052, Referencia Q2612A | \$ 130,90 | \$ 523,60 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1679 | 5 | Unidad | Toner para impresora láser HP 4100, Referencia C8061X | \$ 247,40 | \$ 1.237,00 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1680 | 10 | Unidad | Toner para impresora láser Xerox 3420, Referencia 106R01034 | \$ 263,55 | \$ 2.635,50 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1681 | 3 | Unidad | Toner para impresora Samsung, Referencia ML2010D3 | \$ 133,50 | \$ 400,50 | 210 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1682 | 3 | Unidad | Toner para impresora Samsung, Referencia ML2010D3 | \$ 133,50 | \$ 400,50 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1683 | 6 | Unidad | Tornillo 6x25 cuadrado | \$ 0,20 | \$ 1,20 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1684 | 8 | Unidad | Tornillo 8mm | \$ 0,80 | \$ 6,40 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1685 | 1 | Unidad | Tornillo 8x50 cuadrado | \$ 1,00 | \$ 1,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1686 | 1 | Unidad | Tornillo central para vehículo | \$ 3,00 | \$ 3,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1687 | 1 | Unidad | Tornillo central para vehículo | \$ 5,80 | \$ 5,80 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1688 | 4 | Unidad | Tornillo central para vehículo | \$ 5,80 | \$ 23,20 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1689 | 2 | Unidad | Tornillo central para vehículo | \$ 11,60 | \$ 23,20 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1690 | 1 | Unidad | Tornillo central para vehículo | \$ 5,80 | \$ 5,80 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1691 | 1 | Unidad | Tornillo de 1/2 con arandela plana, de presión y tuerca | \$ 7,00 | \$ 7,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1692 | 2 | Unidad | Tornillo de 1/2 con arandela plana, de presión y tuerca | \$ 4,50 | \$ 9,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1693 | 2 | Unidad | Tornillo de 14 mm rosca fina por 3" | \$ 3,91 | \$ 7,82 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1694 | 2 | Unidad | Tornillo de 8x35 con arandela | \$ 3,00 | \$ 6,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1695 | 5 | Unidad | Tornillo exagonal No. 10 | \$ 2,80 | \$ 14,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1696 | 2 | Unidad | Tornillo exagonal No. 12 | \$ 4,50 | \$ 9,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1697 | 1 | Unidad | Tornillo exagonal No. 12 | \$ 5,00 | \$ 5,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1698 | 3 | Unidad | Tornillo milimétrico No. 12 | \$ 0,50 | \$ 1,50 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1699 | 1 | Unidad | Tornillo para mordaza freno delantero | \$ 16,00 | \$ 16,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1700 | 4 | Unidad | Tornillos para asegurar el motor | \$ 1,00 | \$ 4,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1701 | 1 | Unidad | Traje de fontanero. | \$ 116,00 | \$ 116,00 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1702 | 5 | Frasco | Tranquilan en gotas | \$ 30,00 | \$ 150,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1703 | 5 | Frasco | Tranquilan por 10 ML | \$ 25,00 | \$ 125,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1704 | 20 | Unidad | Trapero | \$ 6,27 | \$ 125,40 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1705 | 22 | Unidad | Trapero | \$ 6,27 | \$ 137,94 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1706 | 74 | Unidad | Trapero | \$ 5,70 | \$ 421,80 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1707 | 2 | Unidad | Tubo 1/2 | \$ 1,70 | \$ 3,06 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1708 | 2 | Unidad | Tubo de presión de 1/2 | \$ 7,20 | \$ 14,40 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1709 | 4 | Unidad | Tubo gerfor 4" | \$ 73,00 | \$ 292,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1710 | 12 | Unidad | Tubo presión PVC de 1/2" x 6 metros | \$ 9,28 | \$ 111,36 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1711 | 10 | Unidad | Tubo PVC DE 1 1/2 | \$ 27,90 | \$ 279,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1712 | 2 | Unidad | Tubo PVC DE 1" | \$ 12,70 | \$ 25,40 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1713 | 2 | Metro | Tubo PVC de 1" | \$ 3,48 | \$ 6,96 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1714 | 10 | Unidad | Tubo PVC DE 2" | \$ 33,70 | \$ 337,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1715 | 2 | Metro | Tubo sanitario PVC de 3" | \$ 5,80 | \$ 11,60 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1716 | 1 | Unidad | Tubo X 2" 5 | \$ 36,50 | \$ 36,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1717 | 2 | Unidad | Tubos sanitario gerfor 4" | \$ 73,00 | \$ 146,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1718 | 5 | Unidad | Tuerca de 6mm | \$ 0,20 | \$ 1,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1719 | 4 | Unidad | Tuerca de 6mm | \$ 1,25 | \$ 5,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1720 | 4 | Unidad | Tuerca milimétrica No. 12 | \$ 0,42 | \$ 1,68 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1721 | 3 | Unidad | Tuerca terminal | \$ 2,00 | \$ 6,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1722 | 1 | Unidad | Turbidímetro portátil | \$ 2.500,03 | \$ 2.500,03 | 122 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1723 | 1 | Frasco | Tylan por 100 ML | \$ 140,00 | \$ 140,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1724 | 12 | Unidad | Uniformes compuesto por camiseta y pantaloneta con numeración y publicidad institucional. | \$ 60,00 | \$ 720,00 | 2042 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1725 | 1 | Unidad | Unión Macho de 1/2 | \$ 0,40 | \$ 0,40 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1726 | 5 | Unidad | Unión de 1/2 | \$ 0,35 | \$ 1,75 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1727 | 14 | Unidad | Unión de canal amazónico | \$ 6,00 | \$ 84,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1728 | 11 | Unidad | Unión presión PVC de 1. 1/2" | \$ 0,35 | \$ 3,83 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1729 | 1 | Unidad | Unión presión PVC de 1. 1/2" | \$ 2,32 | \$ 2,32 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1730 | 1 | Unidad | Unión PVC de 3" | \$ 3,48 | \$ 3,48 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1731 | 4 | Unidad | Unión sanitaria PVC de 1. 1/2 " | \$ 1,20 | \$ 4,80 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1732 | 6 | Unidad | Unión sanitaria PVC de 2" | \$ 1,50 | \$ 9,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1733 | 32 | Bandeja | Uva | \$ 1,50 | \$ 48,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1734 | 16 | Bandeja | Uva | \$ 1,50 | \$ 24,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1735 | 38 | Bandeja | Uva | \$ 1,50 | \$ 57,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1736 | 80 | Bandeja | Uva | \$ 1,50 | \$ 120,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1737 | 4 | Juego | Válvula admisión Ref. 04413-02400 campero Samurai | \$ 18,00 | \$ 72,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1738 | 4 | Juego | Válvula para escape Ref: 04412-02401 campero Samurai | \$ 18,00 | \$ 72,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1739 | 4 | Unidad | Válvula para neumático | \$ 2,90 | \$ 11,60 | 2045 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1740 | 1 | Unidad | Varilla agitadora en vidrio de 6 x 250 mm. | \$ 0,89 | \$ 0,89 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1741 | 5 | Unidad | Varilla de 1/2 | \$ 20,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1742 | 1 | Unidad | Varilla de cobre para polo a tierra | \$ 58,00 | \$ 58,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1743 | 10 | Unidad | Varilla de hierro de 1/2" | \$ 20,88 | \$ 208,80 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1744 | 3 | Unidad | Varillas de 3/8 | \$ 11,00 | \$ 33,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1745 | 60 | Unidad | Vaso de cristal mediano | \$ 12,87 | \$ 772,20 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1746 | 30 | Unidad | Vaso de cristal mediano | \$ 1,32 | \$ 39,60 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1747 | 11 | Juego | Vaso de cristal x 6 unidades | \$ 12,40 | \$ 136,40 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|---|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1748 | 100 | Paquete | Vaso desechable por 7 onzas por 50 unidades | \$ 2,80 | \$ 280,00 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1749 | 45 | Paquete | Vaso desechable por 3.3 onzas x 50 unidades | \$ 1,10 | \$ 49,50 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1750 | 60 | Paquete | Vaso desechable por 3.3 onzas x 50 unidades | \$ 2,40 | \$ 144,00 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1751 | 45 | Paquete | Vaso desechable por 9 onzas por 50 unidades | \$ 2,02 | \$ 90,90 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1752 | 5 | Paquete | Vaso desechable por 9 onzas por 50 unidades | \$ 2,00 | \$ 10,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1753 | 5 | Paquete | Vaso desechable por 9 onzas por 50 unidades | \$ 2,00 | \$ 10,00 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1754 | 1 | Unidad | Vehículo tipo chasis para busetón | \$ 66.980,00 | \$ 66.980,00 | 212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1755 | 30 | Sobre | Venocllisis microgoteo | \$ 5,00 | \$ 150,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1756 | 30 | Sobre | Venocllisis mrocrogoteo | \$ 5,00 | \$ 150,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1757 | 1 | Unidad | Ventilador | \$ 44,00 | \$ 44,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1758 | 1 | Unidad | Verde de bromocresol por 5 gramos. | \$ 455,88 | \$ 455,88 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1759 | 10 | Sobre | Vicryl 2/0 CT 1 | \$ 15,00 | \$ 150,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1760 | 10 | Sobre | Vicryl 3/0 SC 20 | \$ 15,00 | \$ 150,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1761 | 6 | Unidad | Video cassette, de formato mini dvd, con duración de 60 minutos, calidad normal | \$ 10,00 | \$ 60,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1762 | 10 | Unidad | Video cassette, de formato mini dvd, con duración de 60 minutos, calidad normal | \$ 10,50 | \$ 105,00 | 111-212 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1763 | 5 | Cuarto | Vinilo | \$ 13,50 | \$ 67,50 | 212 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1764 | 16 | Frasco | Vinilo de 125 cc | \$ 1,20 | \$ 19,20 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1765 | 16 | Frasco | Vinilo de 125 cc | \$ 1,20 | \$ 19,20 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1766 | 16 | Frasco | Vinilo de 125 cc | \$ 1,20 | \$ 19,20 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1767 | 16 | Frasco | Vinilo de 125 cc | \$ 1,20 | \$ 19,20 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1768 | 16 | Frasco | Vinilo de 125 cc | \$ 1,20 | \$ 19,20 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1769 | 2 | Frasco | Vinilo de 33 cc | \$ 0,50 | \$ 1,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1770 | 2 | Frasco | Vinilo de 33 cc | \$ 0,50 | \$ 1,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1771 | 2 | Frasco | Vinilo de 33 cc | \$ 0,50 | \$ 1,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1772 | 2 | Frasco | Vinilo de 33 cc | \$ 0,50 | \$ 1,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1773 | 2 | Frasco | Vinilo de 33 cc | \$ 0,50 | \$ 1,00 | 210 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1774 | 1 | Galón | Vinitex blando (1501) | \$ 48,80 | \$ 48,80 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1775 | 1 | Galón | Vinitex negro | \$ 48,80 | \$ 48,80 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1776 | 2 | Frasco | Viviram por 10 ML | \$ 50,00 | \$ 100,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1777 | 1 | Cuarto | Wash primer componente A | \$ 52,50 | \$ 52,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1778 | 1 | Cuarto | Wash primer componente B | \$ 52,50 | \$ 52,50 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1779 | 50 | Sobre | Yelco 24 | \$ 7,00 | \$ 350,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1780 | 3 | Galon | Yodo por 1000 ML | \$ 30,00 | \$ 90,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1781 | 5 | Frasco | Yodopovidona por 100 ML | \$ 8,00 | \$ 40,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |

| Nro. | CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS | | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO | PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO | MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS | PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------|---|------------------|--|---|--|-----------------------------|---|---|
| | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | | |
| 1782 | 2 | Unidad | Yoduro de potasio por 250 g. | \$ 150,80 | \$ 301,60 | 122 | S.A. Menor Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1783 | 2 | Unidad | Yokes Cardan | \$ 140,00 | \$ 280,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1784 | 172 | Kilogramo | Zanahoria | \$ 2,00 | \$ 344,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1785 | 120 | Kilogramo | Zanahoria | \$ 2,00 | \$ 240,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1786 | 52 | Kilogramo | Zanahoria | \$ 2,00 | \$ 104,00 | 121 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1787 | 16 | Kilogramo | Zanahoria | \$ 1,40 | \$ 22,40 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1788 | 8 | Kilogramo | Zanahoria | \$ 1,40 | \$ 11,20 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1789 | 26 | Kilogramo | Zanahoria | \$ 1,40 | \$ 36,40 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1790 | 40 | Kilogramo | Zanahoria | \$ 1,40 | \$ 56,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1791 | 1 | Par | Zapato para dama | \$ 150,00 | \$ 150,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1792 | 5 | Par | Zapato para dama | \$ 89,00 | \$ 445,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1793 | 5 | Par | Zapato para dama | \$ 89,00 | \$ 445,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1794 | 1 | Par | Zapato para dama | \$ 140,00 | \$ 140,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1795 | 1 | Par | Zapato para dama | \$ 140,00 | \$ 140,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1796 | 1 | Par | Zapato para Hombre | \$ 130,00 | \$ 130,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1797 | 6 | Par | Zapato para Hombre | \$ 87,00 | \$ 522,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1798 | 6 | Par | Zapato para Hombre | \$ 87,00 | \$ 522,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1799 | 1 | Par | Zapato para Hombre | \$ 130,00 | \$ 130,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1800 | 2 | Par | Zapato para Hombre | \$ 130,00 | \$ 260,00 | 2044 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| 1801 | 1 | Unidad | Zaranda metálica en hierro y ángulo de 1/2 y 1/8, varilla de 3/8 | \$ 1.200,00 | \$ 1.200,00 | 124 | Minima Cuantía | Julio - Diciembre de 2008 |
| | | | | | | | | |

ELIANA MAGALI MENA DÍAZ
Subdirectora Administrativa y Financiera